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 افزایش نگرانی‌ها 
در بازار دارو و درمان 

جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

ماجرای هشدارآمیز دارو 
و درمان از آنجا آغاز شــد 
که برخــی نمایندگان و 
بعد از آن وزیربهداشــت 

درباره احتمال حذف ارز ترجیحی دارو نکاتی 
را بیــان کردنــد. محمدرضا ظفرقندی در آذر 
ماه امسال این موضوع را مورد اشاره قرار داد و 
گفــت: »‌این تغییر اتفاق خواهد افتاد و وزارت 
بهداشــت درحال آماده‌سازی برنامه‌های لازم 
برای مدیریت آن است«. از همان زمان موضوع 
حذف ارز ترجیحی از زنجیره تامین دارو باعث 
نگرانی‌هایی شد که در کنار وضعیت نابسامان 
طرح دارویار دولت گذشته و مشکلاتی که در 
زمینه کمبود برخی داروهای خاص در کشور 
وجود داشــت به انتقادهــا دامن زد. البته این 
مســئله ســابقه‌ای در دولت گذشته هم دارد. 
دولت ســیزدهم با هدف ایجاد فضای شــفاف 
در زمینــه ارز مــورد نیاز صنعت دارو و افزایش 
تولید داخلی قصد خود را از حذف ارز ترجیحی 

اعلام کرده بود. 

     سرمقاله

واعظی: 

 بهتر است از طریق
  برخی افراد در داخل آمریکا

 با ترامپ صحبت کنیم
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زنگ هشدار بیکاری برای ۶ استان به صدا درآمد

 وضعیت نامساعد بازار کار 
در سیستان و بلوچستان
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الویری: بدون در نظرگرفتن راهبردها و منویات رهبری، 
مذاکره ای انجام نخواهد شد

گفت‌وگو و اقناع داخلی؛ 
لازمه مذاکرات خارجی

ــن  ــان ای ــا بی ــب ب ــاح طل ــی اص ــال سیاس فع
ــتاد  ــش از هش ــی بی ــای منطق ــک فض ــه در ی ک
ــتند،گفت:  ــره هس ــق مذاک ــردم مواف ــد م درص
ــی  ــه چهره‌های ــدارم ک ــدی ن ــن تردی کوچک‌تری
ماننــد آقــای پزشــکیان یــا آقــای ظریــف 
هرگــز بــدون کســب نظــر رهبــر معظــم 
ــای  ــات و راهبرده ــن منوی ــاب و در نظرگرفت انق
ایشــان، دربــاره مذاکــره یــا معاملــه بــا آمریــکا 
ــا،  ــزارش ایرن ــه گ ــد کرد.ب ــری نخواهن موضع‌گی
مجلــس،  ادوار  نماینــده  الویــری،  مرتضــی 
شــهردار اســبق تهــران و ســفیر پیشــین ایــران 
ــا  ــه آی ــوال ک ــن س ــه ای ــخ ب ــپانیا در پاس در اس
ایــده مذاکــره بــا آمریــکا را یــک تصمیــم درون 
قــوه‌ای از ســوی دولــت چهاردهــم می‌دانیــد یــا 
چنیــن ایــده‌ای پــس از هماهنگــی بــا نهادهــای 
عالــی نظــام مطــرح شــده اســت؟ گفــت: 
ــای  ــر در دنی ــا یکدیگ ــورها ب ــوی کش گفت‌وگ
ــاره  ــا درب ــت ام ــدوال اس ــی مت ــی روال دیپلماس
ــود  ــه وج ــیت‌هایی ک ــل حساس ــه دلی ــکا ب آمری
ــی  ــمول محدودیت‌های ــو مش ــته، گفت‌وگ داش
در گذشــته شــد امــا بــه نظــر می‌آیــد کــه ایــن 
ــخصا  ــت. ش ــده اس ــته ش ــا برداش محدودیت‌ه
بــر ایــن بــاور هســتم کــه »مذاکــره بــا آمریــکا« 
ــد  ــع می‌ش ــت قط ــی نمی‌بایس ــچ مقطع در هی
زیــرا ضــروری اســت حتــی کشــورهایی کــه بــا 
یکدیگــر رابطــه مناســبی ندارنــد هــم از طریــق 
ــن  ــد و ای ــل کنن ــود را ح ــائل خ ــره مس مذاک

»منطقی‌تریــن« روش اســت.
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لاهوتی: 

 کوچک‌سازی
  سبد دولت از اقتصاد

 شرط جهش تولید است

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است      3

داروهای گران و جیب خالی مردم

پزشکیان در مراسم تجدید بیعت هیئت دولت با آرمان های امام )ره(:
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 عده‌ای مرتب شکایت دارند عده‌ای مرتب شکایت دارند
 اما کمک نمی‌کنند اما کمک نمی‌کنند

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

 افزایش یارانه‌های نقدی
 در صورت ابلاغ
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وزیر کار با اشاره به فراخوان دولت برای دیدگاه‌های مختلف درباره تعیین دستمزد گفته 
است: این نظرات در جلسات شورای‌عالی کار مورد بررسی قرار می‌گیرد تا ان‌شاءالله 

شیوه‌ای جدید و مؤثر برای تعیین دستمزدها در ایران ارائه شود.
به گزارش تســنیم، تعیین مزد کارگران همواره یکی از چالش‌های مهم اقتصادی و 
اجتماعی در کشــورها بوده اســت. مدل‌های مختلفی برای تعیین دستمزد کارگران 
وجود دارد که هرکدام بسته به شرایط اقتصادی، قوانین کار، و سیاست‌های دولت‌ها 

متفاوت است.
هرســاله در ماه‌های پایانی ســال بحث روش تعیین مزد به یکی از دغدغه‌های اصلی 
کارگران تبدیل می‌شود, چراکه روند طولانی جلسات شورای‌عالی کار برای تعیین 

مزد کارگران گاهی بسیار کلافه‌کننده و طولانی است.
احمد میدری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در فراخوانی که برای دستمزد اعلام کرد 
گفت: دستمزدها در پایان سال است، معمولاً در انتهای هر سال یا ابتدای سال بعد، 
میزان دستمزدی که کارفرمایان در بخش‌های مختلف موظف به رعایت آن هستند، 
توسط شورای‌عالی کار تعیین می‌شود.امسال، از آذرماه، از کارشناسان مختلف درباره 
دســتمزد ســال 1404 نظرخواهی کردیم تا بر اساس آن، رابطه مزدی کارفرمایان و 
کارگران مشخص شود. با توجه به اهمیت این موضوع، تصمیم گرفتیم با فراخوانی 
عمومی، از کارشناسان، کارفرمایان و کارگران دعوت کنیم که پیشنهادهای خود را 

در این زمینه از سراسر کشور ارسال کنند.
در فراخوان دولت به دیدگاه‌های مختلف درباره تعیین دستمزدها اشاره شده است.

افزایش دســتمزد مطابق یا بیش از تورم:برخی کارشناســان، کارفرمایان و کارگران 
معتقدند که دســتمزدها باید حداقل به‌اندازه تورم و حتی بیش از آن افزایش یابد، 
دلیل این امر، کاهش قدرت خرید کارگران در سال‌های گذشته است که دستمزدها 
کمتر از نرخ تورم بوده اســت، این افزایش می‌تواند قدرت خرید را حفظ کند، تقاضا 
برای کالاهای اساسی را افزایش دهد و موجب رونق اقتصادی شود.افزایش دستمزد 

کمتر از تورم: گروهی دیگر معتقدند افزایش دستمزدها به‌اندازه تورم یا بیشتر، هزینه 
کارفرمایان را افزایش می‌دهد و ممکن است به تعطیلی کارخانه‌ها یا انتقال کارگران به 

بخش‌های غیررسمی منجر شود که این امر به‌زیان کارگران خواهد بود.
تفاوت دستمزدها بر اساس مناطق:برخی کارشناسان پیشنهاد می‌کنند که دستمزدها 
بر اســاس شــهرها و مناطق مختلف، متفاوت باشــد، زیرا هزینه‌های زندگی، مانند 
مسکن، در شهرهای مختلف متفاوت است، با این حال، مخالفان این دیدگاه بر این 
باورند که تفاوت دستمزدها باعث مهاجرت کارگران از مناطق کم‌درآمد به شهرهای 
پرجمعیت مانند تهران می‌شود و تعادل جغرافیایی و جمعیتی کشور را به هم می‌زند.

تفاوت دستمزدها بر اساس رشته‌های صنفی: گروهی دیگر معتقدند که دستمزدها 
باید بر اساس رشته‌های مختلف اقتصادی و صنفی متفاوت باشد، زیرا بهره‌وری در 
هر صنف متفاوت اســت، اما مخالفان این دیدگاه معتقدند که اجرای چنین مدلی 
در ایران به‌دلیل نبود قراردادهای جمعی و چانه‌زنی‌های مؤثر، دشــوار اســت و باعث 

بی‌نظمی در واحدهای صنفی می‌شود.
به‌اعتقاد میدری آنچه برای دولت اهمیت دارد، تعیین دستمزد منصفانه‌ای است که 
بتواند قدرت خرید کارگران را حفظ و یک سیاست پایدار و بدون نوسان را در طول 

سال‌های مختلف دنبال کند،
در همین راستا وزارت کار از همه کارشناسان، کارفرمایان، کارگران و نهادهای جمعی 
دعوت کرده است  نظرات خود را درباره حداقل مزد و سطوح مختلف مزدی، حداکثر 
تا 20 بهمن‌ماه از طریق پست الکترونیکی اعلام‌شده به این وزارتخانه ارسال کنند، این 

نظرات در جلســات شــورای‌عالی کار مورد بررسی قرار می‌گیرد تا ان‌شاءالله شیوه‌ای 
جدید و مؤثر برای تعیین دستمزدها در ایران ارائه شود.

به گزارش تسنیم, برخی از کارشناسان این اقدام وزیر کار را شلوغ‌بازی دولت هنگام 
تعییــن مــزد می‌داننــد و بیان می‌کنند با توجه به اینکه در زمان حاضر عقب‌ماندگی 
مزدی کارگران بسیار زیاد است و همواره دولت هم بهانه‌های مختلف برای افزایش 
منطقی مزد داشــته اســت, این اقدام فرار به جلو است, برای اینکه دولت به کارگران 
بگوید؛ "ما به فکر هستیم.", طبق پیش‌بینی کارشناسان در نهایت بعد از اخذ نظرات 
دولت در جلسات اعلام می‌کند که مطابق نظر کارشناسان بهتر است مزد پایین نگه 
داشته شود,‌ چرا که طبق بهانه‌های سنوات گذشته احتمال تعدیل نیرو وجود دارد.

از سوی دیگر بسیاری از کارشناسان بازار کار بیان می‌کنند که اگر کمبود نیروی در 
کشور وجود دارد,  عدم تمایل نیروی کار به اشتغال به‌دلیل عدم کفایت مزد است، 

بنابراین ضرورت دارد مزد به‌گونه‌ای تعیین شود که به بازار کار کمک کند.
به گزارش تسنیم,‌ بررسی‌ها نشان می‌دهد که مدل تعیین مزد بر اساس حداقل مزد 
قانونی, مدل مذاکره جمعی بین کارگران و کارفرمایان, مدل تعیین مزد بر اســاس 

بهره‌وری و عملکرد, مدل تعیین مزد بر اساس عرضه و تقاضای بازار است.
در مدل تعیین دستمزد بر اساس حداقل مزد قانونی که در بسیاری از کشورها اجرا 
می‌شود به این صورت است که  دولت‌ها سالانه حداقل دستمزد را تعیین می‌کنند 
تا از استثمار کارگران جلوگیری و سطح معیشت آنان را تأمین کنند، این روش که 
در کشورهایی مانند ایران، فرانسه و ایالات متحده رایج است، معمولاً بر اساس نرخ 

تورم، سبد معیشتی خانوار و شرایط اقتصادی تعیین می‌شود. مزیت این مدل، ایجاد 
یک سطح حداقلی از درآمد برای کارگران است، اما در برخی مواقع ممکن است به 

کاهش اشتغال و افزایش هزینه‌های تولید منجر شود.
 مــدل مذاکــره جمعــی بین کارگران و کارفرمایان که معمولاً‌ در کشــور ما هم اجرا 
می‌شــود. در برخی کشــورها مانند آلمان و ســوئد، دستمزدها از طریق مذاکره بین 
اتحادیه‌های کارگری و کارفرمایان تعیین می‌شود، این روش قاعدتاً‌ باید باعث افزایش 
قدرت چانه‌زنی کارگران و منجر به تعیین مزد عادلانه‌تر بر اساس شرایط بازار شود، 
با این حال، در صورتی که توافقی حاصل نشود، ممکن است اعتصابات و چالش‌های 
اقتصادی به وجود آید. مدل تعیین مزد بر اســاس بهره‌وری و عملکرد نیز در برخی 
کشورها اجرا می‌شود. در برخی کشورها و شرکت‌ها، میزان حقوق و دستمزد کارگران 
به بهره‌وری و میزان تولید آن‌ها وابسته است، این روش که در صنایع تکنولوژی و برخی 
بخش‌های خصوصی رایج است، باعث افزایش انگیزه کارگران و افزایش تولید می‌شود، 
اما در برخی موارد ممکن است به استرس و فشار بیش از حد بر نیروی کار منجر شود.

مدل تعیین مزد بر اســاس عرضه و تقاضای بازار مدل دیگری از افزایش مزد اســت. 
در اقتصادهای آزاد، میزان دســتمزد کارگران به میزان عرضه و تقاضای نیروی کار 
بســتگی دارد، در این مدل، اگر تقاضا برای یک مهارت خاص بالا باشــد، دســتمزد 
افزایــش پیــدا می‌کند و بالعکس، این روش انعطاف‌پذیــری بالایی دارد، اما ممکن 
است به نابرابری‌های درآمدی و کاهش امنیت شغلی برخی از کارگران منجر شود.

به گزارش تســنیم، هریک از این مدل‌های تعیین مزد، مزایا و معایب خاص خود را 
دارند و انتخاب بهترین روش به شرایط اقتصادی، سیاست‌های دولت و وضعیت بازار 
کار هر کشور بستگی دارد. برخی کشورها ترکیبی از این روش‌ها را به‌کار می‌گیرند تا 
هم عدالت اجتماعی را رعایت کنند و هم مانع کاهش بهره‌وری و افزایش هزینه‌های 
تولید شــوند. تعیین عادلانه مزد، نقش کلیدی در بهبود کیفیت زندگی کارگران و 

توسعه اقتصادی کشورها ایفا می‌کند.

تحلیل فراخوان وزیر کار برای ثبت پیشنهادهای مختلف و طرح آن در جلسه شورای عالی کار

روش تعیین مزد تغییر می‌کند؟

بررســی‌ها نشــان می‌دهد مردم در واکنش به شــوک‌های منفی که در اقتصاد رخ داده، 
پول‌های خود را از سپرده‌های بانکی خارج کرده و به سمت بازارهای دارایی دیگر برده‌اند.

بــه گزارش اکوایران، رشــد حجم پول ارتباط تنگاتنگی بــا انتظارات تورمی مردم دارد. 
به‌طوری‌که، در دوره‌هایی که به اقتصاد کشور شوک منفی وارد شده، رشد پول افزایش 
و رشد شبه پول کاهش یافته است. همچنین، در دورانی که سپرده‌های بلندمدت بانکی 
با نرخ بهره بالا وارد بازار پول شــده‌اند، مردم اســکناس و مســکوکات خود را به این سمت 

هدایت کرده و رشد شبه پول افزایش یافته است.
نقدینگی یکی از اصلی‌ترین متغیرهای تورم‌ساز به حساب می‌آید که از دو رکن اساسی 
پول و شبه پول تشکیل شده است. پول مجموع اسکناس و مسکوکات در دست مردم و 

سپرده‌های جاری است. شبه پول شامل سپرده‌های بلند مدت بانکی می‌شود.
سیالیت پول نسبت به شبه پول بیشتر است. به همین دلیل، اگر حجم پولی که در دست 
مردم اســت افزایش یابد، باعث می‌شــود تا تقاضا برای کالا و خدمات بالا برود. زمانی که 
تقاضای کالاهایی که موجودی آنها محدود است افزایش یابد، منجر به افزایش قیمت‌ها 
یا تورم می‌شــود.روند رشــد حجم پول از ابتدای ســال تا پایان آبان ماه از سال ۹۰ نشان 
می‌دهد رشــد این بخش از نقدینگی پایین و حتی از ســال ۹۲ تا ۹۴ منفی بوده اســت. 
همچنین، نرخ رشد ۸ ماهه پول در سال ۹۱ مثبت و برابر با ۹.۴ درصد بوده که به دلیل 
آغاز تحریم‌های بین‌المللی انتظارات تورمی افزایش یافته است. این در حالیست که رشد 
۸ ماهه شبه پول در این دوره بالا بوده است.در سال تیر ماه ۹۳، طبق مصوبه شورای پول 
و اعتبار سپرده‌های دو ساله و بیشتر از بازار پول حذف شده‌اند. همزمان با این اتفاق، در ۸ 
ماهه سال ۹۳ رشد شبه پول کاهش یافته و ممکن است از این اتفاق نشأت گرفته باشد. در 
دوره‌ای که توافقنامه برجام امضا شد، انتظارات تورمی مردم کاهش یافته که باعث شده 

نرخ رشد ۸ ماهه پول در سال‌های ۹۵ و ۹۶ کاهش یابد. به‌طوری‌که، رشد ۸ ماهه پول 
از ۹.۵ درصد در سال ۹۵ به ۴.۶ درصد در سال ۹۶ کاهش یافته است. همچنین، در این 
دوره رشد ۸ ماهه شبه پول مقداری افزایش یافته و در سال ۹۶ به ۱۵ درصد رسیده است.

با خروج آمریکا از برجام، انتظارات تورمی مردم افزایش یافته و باعث شده مردم پول‌های 
خود را از ســپرده‌های بانکی خارج کرده و به ســمت بازارهای دارایی دیگر هدایت کنند. 
به‌طوری‌که، رشد ۸ ماهه پول در این سال به ۲۵.۶ درصد افزایش و شبه پول به حدود ۱۱ 
درصد کاهش یابد.در نیمه اول سال ۹۹، به‌دلیل بازدهی بالای بازار سرمایه، بسیاری از 
مردم دارایی‌های خود را به سمت این بازار بردند و بدین ترتیب رشد ۸ ماهه پول در این 
سال به رقم قابل توجه ۴۴.۴ درصد رسیده است. از سوی دیگر، در این سال سپرده‌های 
دو ساله با نرخ بازدهی حداکثری ۱۸ درصد به بازار پول بازگشتند و باعث شد تا رشد ۸ 
ماهه شبه پول از روند صعودی خود را ادامه دهد و در سال ۱۴۰۰ به بالاترین نرخ رشد 
خود در ۲۴.۸ درصد رســیده اســت.با افزایش نرخ بهره اســمی، بانک‌های برای افزایش 
سود خود، بیشتر به سمت سپرده‌های بلندمدت‌تر حرکت کرده‌اند و در این راستا سهم 
ســپرده‌های بلندمدت از شــبه پول در چند سال اخیر افزایش قابل توجهی داشته است.

در ابتدای سال ۱۴۰۱، دولت سیزدهم سیاست جراحی اقتصادی را با حذف ارز ۴۲۰۰ 
اجرا کرد که باعث شــد تورم‌های قابل توجهی در این ســال تجربه شــود. به این ســبب، 
انتظارات تورمی مردم در این سال افزایش یافته و رشد ۸ ماهه پول به حدود ۳۷ درصد 
افزایش و شــبه پول به ۱۵.۹ درصد کاهش یافته اســت.در بهمن ۱۴۰۱، سپرده‌های سه 
ساله با نرخ بهره ۲۲.۵ درصدی دوباره در بازار پول حاضر شدند که باعث محبوبیت آن 
در میان ســپرده‌های بلندمدت بانکی شــد. به همین دلیل، رشــد ۸ ماهه شبه پول باری 

دیگر فزاینده شده و در ۸ ماهه امسال به ۱۹.۷ درصد رسیده است.

روند رشد ۸ ماهه پول و شبه پول از سال ۱۳۹۰ تا ۱۴۰۳ نشان می‌دهد

ارتباط معنادار انتظارات تورمی و گریز پول از بانک‌ها

سیدحسین موسوی نظر- سرپرست شهرداری مرند

آگهی مزایده فروش خودروهای اسقاطی مرحله اول آگهی مزایده فروش خودروهای اسقاطی مرحله اول 
شـهرداری مرنـد در نظـر  دارد نسـبت بـه فـروش خودروهـای اسـقاطی 
در  منـدرج  جزئیـات  بـا  و  عمومـی  مزایـده  طریـق  از  مـورد(   28 )تعـداد 
دولـت  الکترونیکـی  تـدارکات  از سـامانه  گیـری  بهـره  بـا  مزایـده   اسـناد 
سیسـتمی  و   371 مرجـع  )www.setadiran.ir(شـماره 
نمایـد. واگـذار  الکترونیکـی  1003050150000003صـورت 

لـذا متقاضیـان مـی توانند از روزیکشـنبه مورخـه 1403/11/07 بـا مراجعه به 
سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولـت نسـبت به دریافت مـدارک اقـدام و بعد 
از تکمیـل مـدارک لازم نسـبت بـه بارگـذاری مـدارک فـوق و ارائـه قیمـت 

پیشـنهادی در سـامانه مذکور اقـدام نمایند.
کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسـناد فراخوان و سـایر شرایط 
مزایده،تـا بازگشـایی پاکت هـا از طریـق درگاه سـامانه تـدارکات الکترونیکـی 

دولـت )سـتاد( بـه آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شـد. 
 لـذا لازم اسـت شـرکت کننـدگان ضمـن بررسـی مـدارک مربوطـه و بازدید 
حضـوری از محـل در مزایـده شـرکت نموده و پیشـنهادات خود را در سـامانه 

دولت )سـتاد( ارائـه نمایند.
متقاضیـان شـرکت در مزایـده در صورت عدم عضویت در سـامانه، نسـبت به 

ثبـت نـام و دریافت گواهـی امضـای الکترونیکی )به 
صـورت برخـط( برای کلیه صاحبـان امضای مجاز و مهر سـازمانی اقدام لازم 

را به عمل آورند. تلفن راهبری و پشـتیبانی سـامانه سـتاد 1456 می باشـد.
شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی است :
1-برگـزاری مزایـده صرفاً از طریق سـامانه تـدارکات الکترونیکـی دولت می 

باشـد و کلیـه مراحل فرآیند مزایده شـامل خریـد و دریافت اسـناد مزایده ) در 
صـورت وجـود هزینه مربوطه ( پرداخت تضمین شـرکت در مزایـده ) ودیعه ( ، 
ارسـال پیشـنهاد قیمـت و اطلاع از وضعیـت برنده بودن مزایـده گران محترم 

از ایـن طریـق امکان پذیر می باشـد..
2-علاقـه منـدان به شـرکت در مزایده می بایسـت جهت ثبت نـام  و دریافت 

گواهـی الکترونیکـی ) توکن ( با شـماره های ذیل تمـاس حاصل نمایند :
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

سـامانه  سـایت  در   ، اسـتانها  نـام  ثبـت  دفاتـر  تمـاس   اطلاعـات 
)www.setadiran.ir( بخش )) ثبت نام / پروفایل مزایده گر (( موجود است 

3 -کلیـه هزینـه هـای  چـاپ و نشـر آگهـی بـه عهده برنـده مزایـده خواهد 
. بود 

4-هیئت عالی معاملاتی شـهرداری مرند در رد و یا قبول تمامی پیشـنهادات 
مختار است .

مواعد زمانی :
زمان انتشار در سایت :  1403/11/07

مهلت دریافت اسناد مزایده از:1403/11/07 لغایت 1403/11/16
تاریخ بازدید :  1403/11/07لغایت 1403/11/29 بغیر از روزهای تعطیل

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت : 1403/11/29
زمان بازگشایی :  11/30/ 1403

زمان اعلام به برنده :1403/12/01
تاریخ انتشارمرحله اول - نوبت اول : 1403/11/07 
تاریخ انتشار مرحله اول – نوبت دوم : 1403/11/14

نوبت دوم
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اقتصاد‏ ی

دستگاه‌های نظارتی باید نرخ شیر خام را کنترل کنند 

قیمت‌گذاری خودسرانه در بازار لبنیات
حانیه سراج- گروه اقتصادی � 

در روزهــای اخیر، برخــی واحدهای تولیدی لبنیات اقدام 
به افزایش غیرقانونی قیمت لبنیات کرده‌اند. علی‌احســان 
ظفری، رئیس هیأت مدیره اتحادیه فرآورده‌های لبنی، عامل 
اصلی افزایش قیمت لبنیات را افزایش نرخ شیرخام توسط 

دامداران دانست.
به گزارش تجارت نیوز، مدتی اســت که قیمت لبنیات به 
صــورت غیرقانونی افزایش یافته و برخی تولیدکنندگان 
بدون توجه به  مصوبات تنظیم بازار، قیمت‌های جدیدی 
روی بســته‌بندی محصولات خود درج کرده‌اند. این اقدام 
باعث ایجاد التهاب در بازار شده و نگرانی مصرف‌کنندگان را برانگیخته است. حال سوال اینجاست که علت افزایش 
غیرقانونی لبنیات چیســت و چگونه می‌توان وضعیت بازار را کنترل کرد؟درباره علت افزایش غیرقانونی لبنیات 
علی‌احسان ظفری، رئیس هیأت مدیره اتحادیه فرآورده‌های لبنی، در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز توضیح داد: عامل اصلی 
افزایش قیمت لبنیات، بالارفتن نرخ شیرخام توسط برخی دامداران است. چراکه دامداران شیرخام را بالاتر از قیمت 
مصوب به فروش می‌رسانند که این جریان باعث متضرر شدن تولیدکنندگان واقعی لبنیات و شیرخام شده است.

این فعال صنفی درباره قیمت فروش شیرخام توسط دامداران عنوان کرد: طبق مصوبه دولت که در ابتدای سال به 
امضای هیأت وزیران رسیده، قیمت شیرخام 18 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم تعیین شده است. همچنین قرار بر 
این شد که برای چربی بیشتر از 3.2 درصد، به ازای هر درصد 300 تومان به قیمت شیرخام اضافه شود.وی ادامه 
داد: در حال حاضر  عده‌ای از دامداران  روش جدیدی ایجاد کرده‌اند که طبق این روش،  چربی اضافه‌تر از 3.2 درصد 
را  400 تومان محاسبه می‌کنند. حتی برخی دامداران مدعی شدند که خود شیر را در آزمایشگاه بررسی می‌کنند. 
به طور مثال اگر چربی شیر 0.5 درصد بالاتر باشد، بنابراین قیمت شیر هم با احتساب هزینه‌های حمل‌ونقل و ... از 
18 هزار تومان به 22 هزار تومان می‌رسد.او افزود: این شرایط باعث شده تا یک‌سری واحدهای تولیدی که قوانین 
و مقررات را رعایت نمی‌کنند، قیمت برخی محصولات خود را افزایش دهند. در ابتدای ســال بود که افزایش 25 
درصدی قیمت لبنیات نسبت به سال قبل، تصویب شد. بنابراین هرگونه افزایش قیمت بعد از این مصوبه، تخلف 
محسوب می‌شود.رئیس هیأت مدیره اتحادیه فرآورده‌های لبنی درباره تأثیر این شرایط بر سفره خانواده‌های ایرانی 
تصریح کرد: افزایش قیمت لبنیات باعث شده تا مردم کم‌کم این محصولات را از سفره خود حذف کنند. چراکه 
قدرت خرید عموم مردم کاهش پیدا کرده و به دلیل این شــرایط، صنعت لبنیات هم رونق خود را از دســت داده 
است.این فعال صنفی درباره  آینده بازار در صورت ادامه این وضعیت پیش‌بینی کرد: قطعا هم مصرف‌کننده و هم 
تولید‌کننده از این شرایط آسیب می‌بینند.  در صورت ادامه این شرایط هم مردم لبنیات را حذف می‌کنند و هم 
آسیب‌های بهداشتی ناشی از حذف لبنیات افزایش می‌یابد.ظفری برای حل این بحران پیشنهاد داد: از دستگاه‌های 
نظارتی انتظار می‌رود که روی قیمت شــیرخام در بازار نظارت بیشــتری داشــته باشند و جلوی قیمت‌گذاری‌های 
خودسرانه دامداران و برخی واحدهای تولیدی را بگیرند. البته برخی از این دامداری‌ها شبه دولتی هستند.او ادامه 
داد: همچنین باید با واحدهای تولیدی که قیمت‌ها را به صورت غیرقانونی افزایش دادند، برخورد شود تا ثبات در 

بازار برقرار شده و مصرف‌کنندگان هم بتوانند با آرامش خرید کنند.   

وضعیت اسفبار و غیر قابل جبرانی برای درمان ایجاد شده است 

داروهای گران و جیب خالی مردم
دولت با حذف ارز نیمایی شاید واردکنندگان را خوشحال 
کرد، اما وضعیت اســفبار و غیر قابل جبرانی را در بازار 
دارو ایجاد کرده است، چراکه دیگر قرار نیست یارانه‌ای 
به واردات کالا و محصولات اساسی تخصیص داده شود 

و این زنگ خطر جهش دیگری در قیمت‌هاست!
بــه گــزارش اقتصاد ۲۴، با اقدامات جدید دولت دارو به 
سمتی می‌رود که به عنوان محصول لاکچری در جامعه 
جای خود را باز کند نه به عنوان درمان درد و مریضی‌ها! 
این دقیقا همان سونامی تضعیف حقوق شهروندی است 
که به گفته برخی قطعا در آینده نه چندان دور مردم دیگر 
توان مالی جهت تامین دارو‌های مورد نیاز خود را نخواهند داشت و ناگزیر باید تسلیم درد بدون درمان شوند.

از این‌رو بیمه‌ها نیز در جریان افزایش قیمت دلار بی تفاوت‌تر از گذشته شده‌اند و این موضوع بار مالی را بر دوش 
بیماران افزایش می‌دهد. هرچند به گفته متولیان و مســئولان حدود ۷۵ درصد از مردم کشــور تحت پوشــش 
بیمه هستند، اما ۲۵ درصد باقی مانده که اغلب از اقشار بسیار ضعیف جامعه به شمار می‌آیند علاوه بر اینکه 

بیمه‌ای ندارند باید هزینه‌های گزاف دارو و درمان را نیز نظاره‌گر باشند.
در همین زمینه صاحب یکی از دراگ استور‌های شهر تهران با توجه به افزایش ۸۰ درصدی قیمت‌ دارو گفت: 
افزایش قیمت دارو به واسطه گرانی نرخ ارز دلیلی شده که برخی بیمه‌ها نیز تعرفه دارو‌ها را کاهش دهند و به 

طور مستقیم فشار به بیماران برای تامین دارو‌های مورد نیازشان تشدید شده است.
ایــن فعــال صنعــت دارو ادامه داد: امروز بحث درمان و ســامت مردم بیش از هر مبحث دیگری مورد اهمیت 
است، اما متاسفانه به این مورد کمتر توجه می‌شود و قطعا منافع عده‌ای برای تامین ارز بیش از جان انسان‌ها 

مورد توجه است.
وی با اشاره به گرانی بیش از ۴۰۰ درصدی برخی از دارو‌های خاص، گفت: تهیه و تامین دارو‌های خاص همواره 
دغدغه بیماران بوده اســت، اما امروز با افزایش نرخ دلار این موضوع به شــدت بحرانی شــده اســت و هیچ ارگان 

و سازمانی پاسخگوی آن نیست.
به گفته این فعال صنعت دارویی، امروز وضعیت برای دلالان دارویی بسیار مطلوب‌تر شده است چراکه با واردات 
قاچاقی دارو اقدام به فروش این محصولات در بازار بدون هیچ نظارتی می‌کنند و قیمت‌ها را بر اســاس دلار 
آزاد و با سود‌های چند برابری به مردم می‌فروشند؛ قطعا این اقدام دولت از عدالت اجتماعی بسیار فاصله دارد!

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه با توجه به اینکه برخی شرکت ها اقدام به افزایش نرخ دارو کرده اند، تکلیف 
بازار دارو و نیاز بیماران به دارو چیست؟ گفت: افزایش ۸۱ قلم از محصولات یک شرکت داروسازی با میانگین 
۹۷ درصد یعنی فاجعه! این تنها اعلام چند شرکت‌ داروسازی در کشور است چراکه هنوز لیست افزایش قیمت 
داروی همه شرکت‌های داروسازی منتشر نشده است. با چنین اقدامی باید منتظر یک جامعه بیمار با مرگ و 

میر بالا و از همه مهمتر هزینه های بالای ناشی از عدم بهبود مردم باشیم.
این فعال صنعت دارویی ، گفت: شاید گرانی کالا‌ها برای مردم سنگین و در برخی مواقع غیر قابل جبران باشد، 

اما بحث گرانی و کمبود دارو پای مرگ و زندگی مردم را هدف قرار می‌دهد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه خبر داد:

افزایش یارانه‌های نقدی در صورت ابلاغ
رئیس سازمان برنامه و بودجه گفت: ارز دارو کم نداریم حتی منابعی هم تامین کردیم 
که ذخایر مورد نیاز دارو و کالاهای اساسی را فراهم کنیم. چیزی که الان به عنوان 
بازار توافقی است، برای سایر کالاهاست و ارتباطی به معیشت و سلامت مردم ندارد.

به گزارش ایلنا، سیدحمید پورمحمدی در گفت‌وگو با خبرنگار ایلنا، درباره بررسی 
ایرادات شورای نگهبان به بودجه ۱۴۰۴ در صحن مجلس گفت: بودجه در مورد بعضی 
از مواردی که از دید اعضای شورای نگهبان انطباق با شرع یا قانون اساسی نداشت یا 
دچار ابهام در نحوه نوشتار بود؛ مانند بخشی که منابع به صورت کافی دیده نشده بود 
و یا در بخشی از موارد هزینه‌هایی دیده شده بود که منبع برایش دیده نشده بود یا 
بعضی از جاها با سیاست‌های کلی برنامه و یا سایر سیاست‌ها انطباق آن‌ها احراز نشده 
بود، به مجلس برگشت. خوشبختانه این موارد در کمیسیون تلفیق بررسی شدند، 
در صحن هم تصویب و نهایی شد در برخی موضوعات هم مجلس اصرار کرد که به 

مجمع تشخیص مصلحت خواهد رفت به جز این موارد کار بودجه تمام شده است.
وی درباره اینکه برخی از نمایندگان در خصوص کسری بودجه سال ۱۴۰۴ مطالبی 
عنوان کرده‌اند، گفت: تا زمانی که بودجه ابلاغ نشود و جداول را تنظیم نکنیم، نمی‌‌شود 
جواب دقیقی داد. لایحه‌ای که تنظیم و تقدیم کردیم بر این اســاس بود که کســری 
نداشته باشد، الان احکام باید به دست‌مان برسد و جداول را بر اساس آن احکام تنظیم 

کنیم بعد اظهارنظر کنیم.
پورمحمدی درباره انتقادات به بالا رفتن ارز نیمایی و تاثیر آن بر کالاهای اساسی و 
اینکه برخی از مجلسیان عنوان می‌کنند این افزایش نرخ ازر نیمایی بر بازار شب سال 
تاثیر می‌گذارد و حتی ممکن است دلار به قیمت ۱۰۰ هزار تومان هم در این ایام برسد، 
بیان کرد: خیر، بحث ارز کالاهای اساســی و دارو به صورت ترجیحی کماکان ادامه 
خواهد داشت و آن چیزی که الان به عنوان بازار توافقی است، برای سایر کالاهاست 

و ارتباطی معیشت و سلامت مردم ندارد. 
وی در پاسخ به این که آیا ارز دارو با کمبود مواجه است، گفت: ارز دارو کم نداریم حتی 
منابعی هم تامین کردیم که ذخایر مورد نیاز دارو و کالاهای اساسی را فراهم کنیم.

وی در خصوص احتمال افزایش یارانه ۱۰۰ هزارتومانی از محل حذف دهک‌های بالا 
به یارانه دهک‌های پایین گفت: هنوز قانون بودجه ابلاغ نشده است،‌ به محض اینکه 

ابلاغ شود نظر مجلس هرچه باشد، اجرایی می‌شود.

اگر تعادل بین عرضه برنج داخلی و خارجی برقرار شود 
ثبات به بازار بازمی‌گردد

بی‌ثباتی در بازار برنج با عرضه قطره‌چکانی
رئیــس اتحادیــه بنکداران مــواد غذایی، اظهار کرد: در صورتی که تعادل بین عرضه 

برنج داخلی و خارجی برقرار شود می توانیم شاهد ثبات بازار این محصول باشیم.
به گزارش ایرنا، رضا کنگری رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی، امروز شنبه درباره 
وضعیــت توزیــع و قیمــت برنج ایرانی و خارجی در بــازار افزود: با توجه به تغییر ارز 
نیمایی به توافقی، توزیع برنج در بازار توســط برخی واردکنندگان یا شــرکت ها به 
صورت قطره‌چکانی انجام می شود که همین مساله منجر به افزایش قیمت برنج در 
بازار شده است، زیرا برخی واردکنندگان و توزیع کنندگان به دنبال تامین و توزیع 

این کالا با نرخ های جدید هستند.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اظهار داشــت: ســال گذشــته در موضوع برنج 
واردکنندگان را ملزم کردند که به ازای واردات ۲ کیلوگرم برنج، یک کیلوگرم برنج 
ایرانی را به اجبار خریداری کنند و به فروش برســانند که ســود خوبی هم نصیبشان 
شد، بنابراین امسال واردکنندگان مطرح خودشان زمان کاشت برنج قرارداد بستند 
و برنج ایرانی را به قیمت ۵۵ تا ۶۰ هزار تومان خریداری کردند که با قیمت های بین 
۹۰ تا ۱۰۰ هزار تومان به فروش برسانند که این اقدام منجر به انحصار این کالا برای 
برخی شده است.وی تصریح‌کرد: تداوم کاهش عرضه برنج در بازار می تواند منجر به 
افزایش نجومی قیمت برنج ایرانی شود، همانگونه که اکنون برنجی که به قیمت ۱۰۰ 
هزار تومان به فروش می رسید ۱۴۵ هزار تومانفروخته می‌شودکه ۴۵ درصد افزایش 
قیمت را نشان می دهد.کنگری با بیان اینکه به دلیل حذف ارز نیمایی شاهد افزایش 
قیمت برنج خارجی در بازار هستیم، گفت: 2 ماه قبل هر کیلوگرم برنج خارجی با نرخ 
۴۷ هزار تومان توســط اتحادیه بنکداران در اختیار خرده فروشــی ها قرار می گرفت 
تا این کالا با قیمت ۵۰ هزار تومان به دســت مصرف‌کنندگان برســد اما اکنون نرخ 
این محصول در عمده فروشی ها بین ۵۰ تا ۷۵ هزار تومان است.به گفته وی، قیمت 
کالاها در عمده فروشی ها بین ۱۲ تا ۱۳ درصد کمتر از نرخ خرده فروشی ها است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی پیشنهاد داد: برای تنظیم بازار کالاهای اساسی و 
جلوگیری از سوء استفاده برخی لازم است که ارز در کشور تک نرخی شود تا جلوی 
برخی انحصارها و عرضه های سلیقه ای گرفته شود، در غیر این‌صورت به دلیل ارز 
توافقی و نامشــخص بودن قیمت ها در بازار باید شــاهد عرضه قطره چکانی کالاها و 
افزایش قیمت های چشمگیر باشیم.وی افزود: در صورتی که تعادل بین عرضه برنج 

داخلی و خارجی برقرار شود می توانیم شاهد ثبات بازار این محصول باشیم.

زنگ هشدار بیکاری برای ۶ استان به صدا درآمد

 وضعیت نامساعد بازار کار 
در سیستان و بلوچستان

بررسی‌ها نشان می‌دهد با وجود اینکه نرخ مشارکت اقتصادی در 6 استان ایران پایین 
است اما همچنان در این استان‌ها نرخ بیکاری هم بالا است. از بین این 6 استان وضعیت 

سیستان و بلوچستان نسبتا از همه بدتر است.
به گزارش اکوایران، در پاییز امســال، 45 درصد اســتان‌های کشــور نرخ بیکاری 
پایینی داشته‌اند. این‌ها درحالی است که در همین استان‌ها نرخ مشارکت پایین 
برآورد شده است. بنابراین نمی‌توان نتیجه گرفت در این استان‌ها وضعیت بازار 
کار به چه صورت بوده اســت. در مقابل هم در تعداد اندکی از اســتان‌های کشــور 
نرخ بیکاری به صورت نسبی بالا بوده ولی نرخ مشارکت هم بالا ثبت شده است. 
در مورد این استان‌ها هم نمی‌توان نتیجه گرفت وضعیت بازار کار مثبت یا منفی 
بوده است.اما باید گفت در استان‌هایی که نرخ بیکاری بالا و مشارکت پایین بوده 
یا بیکاری پایین و مشــارکت بالا بوده به قطع می‌توان گفت در دســته اول بازار 
کار وضعیتی نامســاعد و در دســته دوم وضعیتی مساعد داشته است.جدیدترین 
گزارش مرکز آمار از نرخ بیکاری و مشارکت استان‌ها در پاییز امسال حاکی از آن 
است که در چهار استان کشور نرخ بیکاری و نرخ مشارکت بالا برآورد شده است. 
استان‌های کرمانشاه، اردبیل، کردستان و خراسان شمالی از جمله این استان‌ها 
هســتند. به طور مثال در اســتان اردبیل نرخ مشــارکت اقتصادی در پاییز برابر با 
45.2 درصد و نرخ بیکاری 10.1 درصد محاسبه شده است. در این چهار استان 
نمی‌توان گفت که وضعیت بازار کار به چه صورت بوده اســت.در مقابل در اغلب 
اســتان‌های کشــور که تعدادشان 14 عدد است به طور نسبی نرخ بیکاری پایین 
بوده اما نرخ مشــارکت نیز پایین محاســبه شده است. شاخص‌ترین استان‌ها در 
این مختصات، تهران، اصفهان، آذربایجان شرقی و فارس بوده است. در تهران نرخ 
بیکاری 4.5 درصد بوده درحالی که نرخ مشارکت 40.5 درصد اعلام شده است. 
در این گروه‌ از استان‌ها هم الزاما نمی‌توان نتیجه گرفت وضعیت بازار کار مساعد 
یا نامساعد بوده است.با این وجود در پاییز سال جاری در 7 استان کشور بازار کار 
وضعیتی مطلوب داشــته اســت. در این استان‌ها جمعیت متقاضی برای کار بالا 
بوده اما بازار به خوبی توانسته اغلب این افراد را صاحب شغل کند. شاخص‌ترین 
استان در این میان خراسان رضوی بوده که نرخ بیکاری معادل 6.6 درصد و نرخ 
مشــارکتی برابر با 46.4 درصد را تجربه کرده اســت.در مقابل 6 اســتان کشور با 
بازار کاری نامســاعد روبرو بوده‌اند. در این اســتان‌ها با وجود اینکه نرخ مشارکت 
اقتصادی پایین بوده اما بازار کار همین مشارکت پایین را نیز نتوانسته به خوبی 
پاســخ دهد.سیســتان و بلوچستان و خوزستان از جمله این استان‌ها هستند. در 
سیستان و بلوچستان نرخ بیکاری 12.5 درصد و مشارکت معادل 36.2 درصد 
برآورد شــده اســت. در خوزستان نرخ بیکاری 11.9 درصد و نرخ مشارکت برابر 

با  40.2 درصد بوده است.

    خبر

یک کارشــناس اقتصادی گفت: از رژیم اشــغالگر 
تا عربســتان و ترکیه و دیگر کشورها از توافقات و 
مذاکرات ایران و غرب استقبال نمی‌کنند و از آنجایی 
که این مســیر با وجود ترامپ تاریک است، به همین 
دلیل در بازار ارز هم واکنشی مثبتی را نسبت به فضای 

داخلی و مباحث برجام مشاهده نمی‌کنیم.
بــه گزارش ایلنــا، وحید شهری‌شــقاقی در گفت وگو با 
خبرنــگار اقتصادی ایلنا درباره دلیل عدم اثرگذاری اخبار 
مثبت بین‌المللی، سیاســی و اقتصــادی در بازار ارز برای 
کاهش نرخ ارز آزاد اظهار داشــت: این موضوع کاملا قابل 
پیش‌بینی بود که با حضور ترامپ پیشبرد مذاکرات سخت 
می‌شــود و پیروزی جمهوری خواهان هم در کنگره، هم 
ســنا و ریاســت جمهوری آمریکا شرایط را برای مذاکرات 

سخت‌تر خواهد کرد.
وی تاکید کرد: واقعیت این است که فرصت مذاکرات در دوره 
بایدن را در دولت گذشــته از دســت دادیم و دولت گذشته 
نسبت به حل مساله برجام تعلل داشت. در سه سال گذشته 
و قبل از پیروزی جمهوری‌خواهان شرایطی فراهم شده بود 
که امکان مذاکرات وجود داشت. با جنگ روسیه و اوکراین، 
آمریکا و اروپا درگیر مســاله اوکراین شــده بودند و فرصت 
خوبی برای ایران فراهم شد که بحث مذاکرات را آغاز کند 
اما این فرصت به دلیل تعلل یا مسائل بینابین از بین رفت.

ایــن کارشــناس اقتصادی با بیــان اینکه در حال حاضر با 
پدیده ترامپ و تیم افراطی وی مواجه هســتیم و از ســوی 
دیگر بازیگران منطقه‌ای هم به دنبال این هستند که بازی 
مذاکره را بهم بزنند، گفت: از رژیم اشــغالگر تا عربســتان 
و ترکیه و دیگر کشــورها از توافقات و مذاکرات اســتقبال 
نمی‌کنند و از آنجایی که این مسیر با وجود ترامپ تاریک 
اســت و به همین دلیل در بازار ارز هم واکنشــی مثبتی را 
نسبت به فضای داخلی و مباحث برجام مشاهده نمی‌کنیم.

شقاقی‌شهری ادامه داد: در حال حاضر مذاکرات در فضای 
روشنی نیست و ترامپ را هم می‌شناسیم که دیوانگی‌‌های 
خاص خود را دارد و شرایط سختی برای دولت چهاردهم 

در فرایند و پروسه مذاکرات است.

وی افزود: به نظرم اگر دولت دیگری بر روی کار بود، شرایط 
بسیار سخت‌تر هم می‌شد چراکه در درون دولت چهاردهم 
اجماعی برای حل مســاله تحریــم وجود دارد، اما ممکن 
بود دولتی بر ســر کار باشــد که در درون به چنین اجماعی 

نمی‌رسیدند و مخالف مذاکره هم بودند.  ‌
این کارشــناس اقتصادی با بیــان اینکه به هر حال دولت 
چهاردهم با مخمصه‌ای مواجه شــده اســت که تقریبا هم 
این وضعیت قابل پیش‌بینی بود، اظهار داشت: این میزان 
افزایش قیمت دلار در شرایطی است که دولت فعلی موافق 
حل مساله تحریم و مذاکرات است و اگر دولت مخالف بود، 
انتظارات تورمی و نا اطمینانی از آینده با شــدت بیشــتری 

افزایش پیدا می‌کرد.
شقاقی‌شهری درباره نرخ دلار در بازار آزاد گفت: باید تاکید 
کنم که در حال حاضر نرخ دلار بالاتر از نرخ تعادلی است و 
قیمت تعادلی دلار پایین‌تر از این اعداد بازار آزاد پیش‌بینی 
می‌شود اما به دلیل نا‌اطمینانی‌ها قیمت‌های بالاتری را از 
قیمت تعادلی ثبت می‌شود. قیمت تعادلی دلار  حدود 70 تا 
73 هزار تومان است که به دلیل تنش‌ها و انتظارات تورمی، 

الان عدد بالاتر از این نرخ است .

این کارشــناس اقتصادی گفت: نرخ دلار در بازار آزاد الان 
قیمت پرُ آن اســت و قیمت‌های عدم تعادلی هســتند و 
قیمت‌های 84 -85 هزار تومان دلار قیمت پرُ آن است. از 
ســوی دیگر خرید دلار 84 هزار تومانی هم ریســک بسیار 
بالایی دارد. کســانی که خریدار می‌کنند برای ســال‌های 

آینده این اعداد پرداخت می‌کنند.  
وی ادامه داد: مهار نرخ دلار دو بعُد دارد؛ یک بعُد آن اصلاحات 
درون اقتصاد ایران اســت و باید بپذیریم که این اتفاقات و 
چالش‌ها مانند ناترازی‌ها یک شبه رخ نداده‌است. برای مثال 
تنش آبی سابقه تاریخی 50 ساله دارد و مساله صندوق‌های 
بازنشستگی بیش از 40 سال است که مسیر اشتباه را طی 
می‌کند.  ناترازی‌‌ها هم در حوزه برق و گاز یک شبه رخ نداده 
و این بیماری در بدن  اقتصاد وجود داشــته و امروز علایم 

این بیماری به تدریج خود را نشان می‌دهد.
شقاقی‌شهری افزود: طبیعتا اصلاحات ساختاری برای این 
ناترازی‌هایی که عامل پیدایش آنها تاریخی 50ســاله در 
درون  اقتصاد داشــته، یک شــبه قابل حل نخواهد بود و به 
شرط شروع اصلاحات، پروسه ترمیم و بهبود زمانبر است.   
این کارشناس اقتصادی گفت: اما بعُد دیگر مسائل بین‌الملل 

بوده که این موضوعات در اختیار دولت هم نیست و فراتر از 
دولت در این باره تصمیم می‌گیرند و  نهادها و ارگان متعددی 

بر روی مسائل بین‌الملل اثر گذار هستند.
وی تاکید کرد: همانطور که گفته شــد معتقدم اگر دولت 
دیگری بر روی سر کار بود شرایط سخت‌تر از شرایط کنونی 
پیش رو داشتیم. دولت چهاردهم مصمم است که مسائل 
تحریم و مذاکرات حل کند و اگر دولتی که بر این موضوعات 
مصمــم نبــود روی کار بود، این نااطمینانی‌ها اعدا بالاتری 

را نشان می‌‌دادند.
شقاقی‌شــهری درباره اظهارات اخیر برخی از کارشناسان 
اقتصــادی و نمایندگان مجلــس درباره راهکارهایی برای 
کاهش نرخ ارز اظهار داشت: باید تاکید کرد که مشکلات 
اقتصــاد بــا بگیر و ببند هم حل نمی‌شــود. برخی از افراد 
پیشنهاداتی می‌دهند که دولت بازار را با بگیر و ببند کنترل 
کند اما این اظهارات مساله‌ای را حل نمی‌کند. یک گروه از 
اقتصاددان‌ها که با عصبانیت دولت را تخطئه می‌کنند، در 
دولت قبل مسئولیت داشتند؛ چه در مجلس و چه در صحنه 
اقتصادی. سوال از این افراد این است که چرا این راهکارها را 
در دولت گذشته که صاحب مسند بودید، ارایه نمی‌کردید.

این کارشناس اقتصادی گفت: بنده هیچ سمتی نداشتم که 
بخواهم از آن دفاع کنم یا بابت آن برای دوره‌ای پاســخگو 
باشم اما این منتقدانی که امروز با عصبانیت راهکار می‌دهند، 
اگر پیشنهاداتشان اثرگذار بود چرا این راهکارها را در همان 
دولت قبل به اجرا نرساندند. این راهکارهایی که محکم هم 
در بــاره آن صحبــت می‌کنند که دولت باید آنها را به اجرا 
برســاند چرا در دولتی که خودشان سمت داشتند به اجرا 
نرسید یا اثرگذار نبود و این را به عنوان اقتصاددان مستقل 
می‌گویم که در این شرایط همین افراد به دولت چهاردهم 

ظلم می‌کنند.  
وی تاکید کرد: با وجود همین افراد در دولت گذشته نرخ 
دلار از 25 هزار تومان حتی به 72 هزار تومان هم رســید. 
کاملا مشخص و قابل پیش‌بینی است که اگر دولت سیزدهم 
ادامه پیدا می‌کرد،‌ امروز دلار به بیشــتر از 85 هزار تومان 

هم می‌رسید.

خرید دلار ۸۴ هزار تومانی ریسک بزرگی است؛

چاله سیاست برای ارز 

یک کارشناس بانکی با اشاره به ابعاد مختلف پیوستن و 
عدم پذیرش FATF گفت: بی شک وقتی ۱۹۴ کشور 
جهان عضو این گروه هستند، یعنی پیوستن به آن به نفع 
آنها و مردم آنهاست و بیش‌ترین منفعت و بهره از پیوستن 
به FATF را خود اعضا و کشورهای عضو آن می‌برند.

به گزارش ایسنا، بهاءالدین حسینی هاشمی در گفت‌وگو 
با ایسنا، در رابطه با ابعاد مختلف پیوستن به گروه اقدام 
مالــی FATF گفــت: گــروه FATF یــک تفاهم و 
کنوانسیون میان تمام کشورهای دنیاست که براساس 
آن جریان پول‌های غیر موجه را شناسایی کرده و اجازه 
نمی‌دهد که پول‌های غیر موجه در اقتصادها جریان پیدا 
کند که بیشتر منشأ جلوگیری از سوءاستفاده در جهت 
پولشویی و فرار مالیاتی دارد. برای مثال اینکه شخصی 
بخواهــد فرار مالیاتی کنــد و جریان وجوه فرار مالیاتی 

خود به عنوان پول موجه، مطرح کند.  
وی در رابطه با حوزه‌های مورد اشاره در FATF  گفت: 
از موضوعات دیگر در حوزه FATF، می‌توان به مباحثی 
از جمله رشوه، سرقت، تبانی ارز، حق سکوت، مواد مخدر 
و معاملات سیاه، فروش اسلحه و در بخش دیگری از آن 

به موضوع گروه‌ها یا برخی از سازمان‌ها اشاره کرد که از 
سوی یک دولت دیگر مورد حمایت مالی قرار می‌گیرد.

حســینی هاشــمی با تاکید براینکه اکثر قریب به اتفاق 
کشــورهای جهان عضو این گروه هستند، تصریح کرد: 
یکــی از اصولــی که باید بر آن تاکید کرد این اســت که 
بیشــترین منفعت و بهره از پیوستن به FATF را خود 
اعضا و کشــورهای عضو آن می‌برند؛ چراکه اگر غیر از 
این بود در مجموع بیش از ۱۹۴ کشور در سراسر جهان 

عضو این گروه نمی‌شدند.
حســینی هاشــمی گفت: متاســفانه ما آن قدر در برابر 
این موضوع مقاومت کرده و از اصلی که همه دنیا آن را 
پذیرفته و قبول کرده است، اجتناب کرده‌ایم، که باعث 
شده کشورهای عضو FATF با کشور ما وارد مراودات 
بانکی نشــوند. امروز با نپیوستن به FATF کشورهای 
دنیا به ما حســاس شــده و تصور می‌کنند ممکن است 
پولشویی بالایی در ایران رخ دهد و در نهایت آنها نیز از 
انجام مراودات و تبادلات بانکی با ایران اجتناب می‌کنند.

وی ادامه داد: به عبارت دیگر، اگر بخواهیم با کشورها و 
اقتصادهای دنیا مبادلات بانکی انجام دهیم، چون عضو 

FATF نیســتیم، هیچ بانکی با ما همکاری نمی‌کند. 
حتی کشورهای دوست ما نیز نمی‌توانند مبادلات بانکی 

با ما انجام دهند؛ چراکه جریمه می‌شوند.
این کارشناس بانکی تصریح کرد: از سویی، اگر بخواهیم 
از طریق پیمان‌ها دوجانبه عمل کنیم، در واقع این اقدام 
شاید بتواند حدود ۱۰ درصد از مشکل اصلی را حل کند 
و در واقعیت، مسئله را حل نمی‌کند. حال در طرف دیگر، 
وقتی که این موضوع تداوم یافت، مسئله به یک معضل 
تبدیل می‌شــود و در اینجا گروهی می‌آیند و می‌گویند 
مــا می‌توانیــم این مانع را برطــرف کنیم و FATF را 
دور بزنیم که به اصطلاحی به کاســبان تحریم معروف 
هســتند که در برخی از موارد حتی بیش از ۳۰ درصد 
مازاد هزینه صرف دور زدن FATF می‌شــود؛ مبلغی 

که سرمایه مردم و ملت است.
حسینی هاشمی گفت: یکی از مهم‌ترین پیامدهای منفی 
این مســئله این اســت که بانک‌هایی که وظیفه انجام 
مبادلات تجاری دارند را منفعل کرده‌ایم و این تبادلات 
را به دســت برخی از صرافی‌ها و شــرکت‌های تراستی 
سپرده‌ایم. این وجوه به هیچ وجه نباید به بخش‌های برود 

که کنترل و رصد آن مشکل است. در حالی که مبادلات 
در بانک‌ها شفاف و واضح بوده و به راحتی می‌توان آن را 

رصد و بر آن نظارت داشت.
وی افزود: حتی اگر امروز تمام تحریم‌ها برداشته شود، ما 
نمی‌توانیم وارد مبادلات بانکی با کشورها شویم، چراکه 
قبل از انجام مبادلات بانکی باید FATF را قبول کنیم 
و عضو این گروه شویم. امروز ما و در سال‌ها به اندازه‌ایی 
که از تحریم سیستم بانکی کشور آسیب دیده‌ایم، شاید 

به آن اندازه از جنگ آسیب ندیده‌ایم.
این کارشناس بانکی در پایان خاطرنشان کرد: برای حل 
این مسئله، باید دو گروه کارشناس کاملا متخصص و بی 
طرف گرد هم جمع شده و به صورت کاملا تخصصی و 
بی طرفانه، فواید و پیامدهای پیوستن یا عدم پیوستن 
به FATF را بررسی کنند و در نهایت انتخاب شود که 
کدام گزینه بهتر اســت، اگر ۱۹۴ کشور دنیا با پیوستن 
به FATF تصمیم اشــتباه گرفته‌اند ما به آن نپیوندیم 
اما اگر همه کشورهای دنیا به آن پیوسته‌اند، ما نیز باید 
بپذیریم که این اقدام به نفع منافع مالی و ملی آنها بوده 

که به آن پیوسته‌اند.

۳۰ درصد مازاد هزینه صرف دور زدن FATF می‌شود

هزینه دور زدن محدودیت‌ها؛ از جیب مردم به نفع کاسبان تحریم
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معاون اول رئیس‌جمهور:

بخش خصوصی به میدان بیاید
معاون اول رئیس‌جمهور پس از شــرکت در اجلاس اتحادیه اقتصادی اوراســیا نوشــت: بخش 
خصوصی به میدان بیاید.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در شبکه اجتماعی ایکس با اشاره 
به عضویت ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا نوشت:موقعیت ناظر ایران در اتحادیه اقتصادی 
اوراســیا گام موثری در راســتای تعمیق روابط اقتصادی کشــور است. اجرایی‌شدن عنقریب 
موافقتنامه تجارت آزاد، اقدام ارزشمند دیگری در این مسیر است که با به‌میدان‌ آمدن بخش 
خصوصی می‌تواند باعث جهش در مبادلات تجاری ایران و کشورهای عضو اتحادیه اوراسیا شود.

لاهوتی: 

 کوچک‌سازی سبد دولت از اقتصاد
 شرط جهش تولید است

نایب رئیس کمیســیون برنامه و بودجه مجلس، جهش تولید را در گروی کوچک‌ســازی سبد 
دولت از اقتصاد دانست و گفت: باید اراده حاکمیت به سمت واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی 
باشد.به گزارش ایسنا، مهرداد لاهوتی در گفت‌وگو با ایسنا درباره عملکرد دستگاه‌ها در راستای 
تحقق شعار سال »جهش تولید با مشارکت مردم« اظهار کرد: رهبری اخیرا فرمودند کارها به 
بخش خصوصی سپرده شود که تحقق این امر منوط به کوچک شدن سبد دولت در اقتصاد 
اســت.وی با بیان اینکه ۸۱ درصد اقتصاد کشــور دولتی و حاکمیتی اســت، افزود: علی رغم 
نامگذاری امسال برای مشارکت مردم در اقتصاد، سهم سبد دولت نه تنها در اقتصاد کم نشده 
بلکه بزرگتر هم  شده است. بنابراین ارزیابی مثبتی از تحقق اهداف شعار سال وجود ندارد.این 
نماینــده مجلــس همچنین به تاکید مقام معظم رهبری مبنی بر بهره‌گیری از ظرفیت بخش 
خصوصــی اشــاره و اظهــار کرد: با توجه به تاکید اخیر مقــام معظم رهبری، امیدواریم بخش 
خصوصی به عنوان یک عامل اقتصادی مهم در کشــور باشــد و تنها محدود به حرف و شــعار 
نشــود.لاهوتی خاطرنشــان کرد: میزان نقدینگی کشــور در اختیار بخش خصوصی بیش از ۸ 
هزار هزار میلیارد تومان است اما بخش خصوصی قدرت رقابت با بخش دولتی را ندارد.وی در 
جمع بندی، رســیدن به اهداف جهش تولید را در گروی اســتفاده از ظرفیت بخش خصوصی 
دانست و گفت: معنای شعار امسال این است که باید مردم را برای حضور در عرصه اقتصادی 
ترغیب کرد و در عین حال امور را به آن‌ها سپرد اما تاکنون این اتفاق رخ نداده است؛ نمونه آن 
در موضوع سهام عدالت است که به نوعی خصولتی شده و عملا تحت مدیریت دولت قرار دارد 

لذا باید اراده حاکمیت به سمت واگذاری اقتصاد به بخش خصوصی باشد.

سخنگوی دولت:

 پیروز جنگ روایت‌ها 
برنده دنیای نوین رسانه‌هاست

سخنگوی دولت درباره نخستین جلسه شورای اطلاع‌رسانی بر اهمیت "جنگ روایت‌ها" در 
دنیای امروز رسانه‌ها تاکید کرد و گفت شورای اطلاع‌رسانی با تعامل نزدیک با روابط عمومی 

دستگاه‌های اجرایی، می‌تواند فعالیت‌های دولت را به‌درستی برای مردم تبیین کند.
به گزارش ایســنا، فاطمه مهاجرانی در گفت‌وگویی درباره اولین جلســه شورای اطلاع‌رسانی 
دولت چهاردهم، با تأکید بر اهمیت "جنگ روایت‌ها" در دنیای امروز رســانه‌ها، اظهار کرد: 
آنچه در دنیای نوین رسانه‌ها، ریز رسانه‌ها و فرد رسانه‌ها دست برنده را ایجاد می‌کند، جنگ 
روایت‌هاست.وی گفت: رسانه‌ای که بتواند روایت مورد پذیرش مردم را به‌درستی به گوش آن‌ها 
برساند، در ایجاد ارتباط مؤثرتر موفق‌تر عمل خواهد کرد.سخنگوی دولت با اشاره به اهمیت 
نقش شورای اطلاع‌رسانی دولت در این زمینه افزود: این شورا، با تعامل نزدیک با روابط عمومی 
دستگاه‌های اجرایی، می‌تواند فعالیت‌های دولت را به‌درستی برای مردم تبیین کند. مهاجرانی 
همچنین با تاکید بر اهمیت هم‌سویی تیم رسانه‌ای دولت که متشکل از شورای اطلاع‌رسانی، 
ســخنگوی دولت، روابط عمومی دســتگاه‌ها و معاونان رسانه‌ای دفتر ریاست‌جمهوری و دفتر 
معاون اول رئیس‌جمهور اســت، عنوان کرد: هم‌افزایی و حرکت همگن این تیم می‌تواند یک 

روایت منسجم و مؤثر را به گوش مردم برساند.

لک علی‌آبادی:

 مردم مهم‌ترین مولفه قدرت هستند
نماینده مردم ازنا و دورود در مجلس شورای اسلامی گفت:‌ از مهم ترین مولفه‌های 
قدرت جمهوری اسلامی مردم و جوانان هستند. معتقدم مردم ما بهترین و نجیب‌ترین 

مردم دنیا هستند.
روح‌الله لک علی‌آبادی در گفت‌وگو با ایســنا با اشــاره به به گزارش ایســنا، جمهوری 
اســامی گفت: انقلاب اســامی مانند یک کشــتی است که در دریای پر تلاطمی در 
حال حرکت است، برخی مواقع این دریا طوفانی و برخی مواقع آرام است اما در هر 
حالت کشتی انقلاب محکم است و ناخدایی حکیم سکان‌داری این کشتی را بر عهده 
دارد. در ابتدای انقلاب امام )ره( و درحال حاضر حضرت آیت الله خامنه‌ای با درایت 

هرچه تمام‌تر در حال اداره و پیشبرد انقلاب هستند.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی ادامه داد: امروز اگر با وجود 
همه طوفان‌هایی که در منطقه وجود دارد، توانســتیم به یک ســاحل آرامی برسیم، 
دلیل آن رهبری پر قدرت امامین انقلاب است.  اما یکی از مهمترین مولفه‌های قدرت 
جمهوری اسلامی مردم و جوانان هستند. معتقدم مردم ما بهترین و نجیب‌ترین مردم 
دنیا هستند. آنان به نظام جمهوری اسلامی و اسلام اعتقاد کامل‌تر دارند. امروز تمام 
اســتکبار جمع شــده اســت تا به نظام مقدس جمهوری اسلامی ضربه بزنند اما کور 
خوانده‌انــد.وی تأکید کــرد: رهبر انقلاب نیز اخیرا فرمودند فرد متوهمی که معتقد 
بود، جمهوری اسلامی ضعیف شده است در آینده‌ای نزدیک متوجه خواهد شد که 
جمهوری اسلامی قوی شده است یا ضعیف؟ مطمئن باشید در آینده نزدیک متوجه 
خواهیم شــد کدام کشــور ضعیف و کدام کشــور قوی است.لک علی آبادی در پایان 
یادآور شد: در زمان قاجار و پهلوی متاسفانه بخش های مهمی از کشور طی عهدنامه 
های ننگینی از کشور جدا شد اما امروز چنین دغدغه‌ای را هیچوقت نخواهیم داشت.

حجت‌الاسلام سلیمی اعلام کرد؛

 برگزاری جلسه غیرعلنی مجلس 
درباره FATF با حضور دستگاه‌ها

عضو هیئت‌رئیســه مجلس می‌گوید نمایندگان فردا پس از جلســه غیرعلنی درباره 
FATF با حضور مهمان‌هایی از دســتگاه‌های دیگر برای تجدید بیعت به مرقد امام 
می‌روند.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمد امیرحسینی - حجت‌الاسلام علیرضا 
ســلیمی عضو هیئت‌رئیســه مجلس شورای اســامی در گفت‌و‌گو با خبرنگار باشگاه 
خبرنگاران جوان درباره جلسه غیرعلنی نمایندگان در روز یکشنبه گفت: نمایندگان 
مجلس امروز درباره FATF جلســه غیرعلنی دارند که مهمان‌هایی از دســتگاه‌های 
دیگر هم در این جلســه حضور خواهند داشــت.نماینده مردم تهران، ری، اسلامشهر، 
شمیرانات و پردیس در مجلس اظهار کرد: نمایندگان مجلس پس از جلسه غیرعلنی 
برای تجدید عهد و بیعت با امام خمینی )ره( و شهدا به مرقد امام و گلزار شهدا می‌روند.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس بیان کرد: جلســه علنی مجلس امروز برگزار 
می‌شود، اما مدت آن کوتاه است.

 واعظی: بهتر است از طریق برخی افراد 
در داخل آمریکا با ترامپ صحبت کنیم

رئیس دفتر رئیس جمهور دوازدهم در گفت‌وگویی گفت: ترامپ امروز با ترامپ سابق متفاوت 
است و اکنون چهار سال تجربه ریاست جمهوری دارد.

بــه گــزارش خبرآنلاین، محمود واعظی رئیس دفتر رئیس جمهور دوازدهم و قائم مقام حزب 
اعتدال و توســعه در بخشــی از گفت‌وگو با شــبکه خبری ایران۲۴ گفت:  موضوعی که دکتر 

پزشکیان به صراحت در مناظرات انتخاباتی روشن کرد، سیاست خارجی دولتش بود.
وی افــزود: رییــس جمهــور بــه خوبی عنوان کرد که ما به دنبال تنش و درگیری نیســتیم و 

می‌خواهیم روابط عادی با دنیا داشته باشیم.
واعظی خاطرنشان کرد: معتقدم نباید راه قبلی را ادامه دهیم تا رژیم صهیونیستی بتواند ایران را 
به عنوان مسئله اصلی آمریکا و ترامپ جا بیندازد.  بهتر است از طریق برخی افراد در داخل آمریکا 
با ترامپ صحبت کنیم، نه کشورهای ثالث. کشورهای ثالث به دنبال حل موارد خود هستند.

او در ادامه گفت: ترامپ امروز با ترامپ سابق متفاوت است و اکنون چهار سال تجربه ریاست 
جمهوری دارد.

      خبر

روید‏ اد‏ 

حمید قدیمی- گروه سیاسی � 
فعال سیاســی اصلاح طلب با بیــان این که در یک 
فضــای منطقی بیش از هشــتاد درصد مردم موافق 
مذاکره هستند،گفت: کوچک‌ترین تردیدی ندارم که 
چهره‌هایی مانند آقای پزشکیان یا آقای ظریف هرگز 
بدون کســب نظر رهبر معظم انقلاب و در نظرگرفتن 
منویات و راهبردهای ایشان، درباره مذاکره یا معامله 

با آمریکا موضع‌گیری نخواهند کرد.
به گزارش ایرنا، مرتضی الویری، نماینده ادوار مجلس، شهردار 
اسبق تهران و سفیر پیشین ایران در اسپانیا در پاسخ به این 
سوال که آیا ایده مذاکره با آمریکا را یک تصمیم درون قوه‌ای 
از ســوی دولت چهاردهم می‌دانید یا چنین ایده‌ای پس از 
هماهنگی با نهادهای عالی نظام مطرح شــده اســت؟ گفت: 
گفت‌وگوی کشــورها با یکدیگر در دنیای دیپلماســی روالی 
متدوال اســت اما درباره آمریکا به دلیل حساســیت‌هایی که 
وجود داشته، گفت‌وگو مشمول محدودیت‌هایی در گذشته 
شــد اما به نظر می‌آید که این محدودیت‌ها برداشــته شــده 
اســت. شــخصا بر این باور هستم که »مذاکره با آمریکا« در 
هیچ مقطعی نمی‌بایست قطع می‌شد زیرا ضروری است حتی 
کشورهایی که با یکدیگر رابطه مناسبی ندارند هم از طریق 
مذاکره مسائل خود را حل کنند و این »منطقی‌ترین« روش 
اســت.ولی همان‌طور که گفتم به دلیل برخی حساسیت‌ها 
این امر به تاخیر افتاد حتی بر این باور هستم که سه، چهار 
دهه قبل باید در این زمینه قدم برمی‌داشــتیم. به هر حال 
از چندی قبل بحث »مذاکره با آمریکا« میان دولتمردان به 
صورت جدی مطرح شد. برداشت من این است که آن‌ها بدون 
کسب نظر از رده‌های بالای نظام چنین تصمیمی نگرفته‌اند 
و این به تواتر برای من به یقین رســیده اســت. بنابراین این 

موضوع را به فال نیک می‌گیرم و امر منطقی است.
الویری در پاسخ به این سوال که ترامپ دور دوم با ترامپی که 
از گذشــته می‌شناســیم تفاوت کرده است یا باز هم با همان 
فرد مواجه هســتیم؟ گفت: به نظر می‌آید نظرات ترامپ در 
مقاطع مختلف پیرامون موضوعات متعدد تغییر کرده است 
ولی در عین حال حتی در دوره اول نیز وی به دنبال مذاکره 
بود ولی پاسخ مناسب و مثبت دریافت نکرد. در حال حاضر 
ترامپ به طور صریح‌تر اظهار کرده است که به دنبال جنگ با 
ایران نیست بلکه در پی مذاکره است. کنار گذاشتن نیروهای 
افراطی که ترامپ در دور اول در کنار خود داشت مانند مایک 
پمپئو، جان بولتون و نظایر این‌ها و همچنین حضور نیروهای 
جدید در دولت وی و مهم‌تر از این‌، مطالبی که وی بیان کرده 

نشان می‌دهد رئیس‌جمهور آمریکا باب گفت‌وگو را باز کرده 
و باید از این فرصت استفاده کنیم.

وزن آمریکا در سیاست و اقتصاد قابل نادیده  � 
گرفتن نیست

وی در پاســخ بــه این ســوال که برخــی مخالفان مذاکره با 
غرب از جمله آمریکا، براین باورند که صرفا باید اســتفاده از 
ظرفیت‌های سیاست همسایگی و روابط با کشورهایی مانند 
چین و روســیه در دســتور کار سیاست خارجی کشور قرار 
گیرد، دولت چهاردهم نیز در ماه‌های گذشته اهتمام جدی 
به توســعه روابط حســنه با همسایگان، کشورهای منطقه و 
قدرت‌هایی مانند چین و روسیه نشان داده است با این حال 
آیا با اتکای محض بر چنین راهبردی می‌تواند بر چالش‌های 
اقتصادی و دیپلماسی فائق آید؟ گفت: وزن و سنگینی آمریکا 
در اقتصاد و سیاست جهانی بسیار قابل توجه‌تر از آن چیزی 
است که بخواهیم آن را نادیده بگیریم و بتوانیم مطالبات خود 
از طریق کشورهایی مانند چین و روسیه برآورده کنیم. باید 
توجه داشــته باشــیم که آمریکا در بسیاری از مجامع جهانی 
دســت بالاتر را دارد و به تنهایی یک چهارم تولید جهانی را 
به خود اختصاص داده است. بنابراین نادیده گرفتن کشوری 
که اولا در حوزه اقتصاد رتبه یک جهانی را دارد، ثانیا قدرت 
وتو در شــورای امنیت دارد و ثالثا نقشــی که در تحریم و هم 

سو کردن سایر کشورها می‌تواند بازی کند و به اقتصاد کشور 
آسیب بزند، به نفع منافع ملی نیست.

گفت‌وگو و اقناع داخلی لازمه مذاکره  � 
خارجی و پیشگیری از سنگ اندازی‌ها است

الویری در پاسخ به این که هر گاه سخن از مذاکره با آمریکا 
پیش می‌آید، طیف‌های تندرو علاوه بر این‌که تلاش می‌کنند 
برداشت‌های نادرست خود را از این راهبرد به اذهان بخشی 
از مردم القاء کنند، در صدد کارشکنی نیز برمی‌آیند و شاهد 
مثــال آن رفتارهای خلاف منافــع ملی آن‌ها در دولت‌های 
اعتدال و اصلاحات است، دولت چهاردهم در راستای کاستن 
از هزینه این رفتارها چه سیاستی باید در پیش بگیرد؟ گفت: 
بایســتی پیش از آغاز مذاکره با آمریکا بوســیله بحث و اقناع 
باب »گفت‌وگو« را در داخل باز کنیم و میزگردها و مناظرات 
مختلفی تشکیل دهیم تا صریح و روشن کسانی که مخالف 
گفت‌وگو با آمریکا هستند نظرات خود را بیان کنند و متقابلا 
مدافعــان مذاکــره نیز ادله خــود را بگویند. معتقدم جریان 
مخالف مذاکره با آمریکا به دو دسته تقسیم می‌شوند: دسته 
اول کسانی هستند که در قالب‌های خیلی خشک و منجمد 
گذشته باقی مانده‌اند و تصور می‌کنند که چون در یک زمانی 
مذاکــره بــا آمریکا »تابو« بــوده پس مخالفت با آن یک ایده 
»دائمی و همیشگی« است. ممکن است شرایط در یک زمانی 

ایجاب می‌کرده چنین مذاکره‌ای انجام نشــود که البته بنده 
این را باور ندارم. این دســته حاضر نیســتند تغییر و تحولات 
جهانی را و نیز این مسئله که دنیا با در هم تنیدگی با یکدیگر 

پیشرفت می‌کند را بپذیرند.
الویری ادامه داد: از دسته دوم هم باید تحت عنوان »کاسبان 
تحریم« یاد کنیم. نان بعضی افراد در تحریم، بازار ســیاه و 
جو بســته‌ و مه‌آلود قرار دارد و طبیعی اســت که حساب این 
دســته را باید از دســته اول جدا کنیم. به هر حال در یک 
فضــای منطقــی و به دور از تعصب می‌توانیم این چالش‌ها را 
حل کنیم و اگر این فضا بوجود آید، باور دارم بیش از هشتاد 
درصد مردم موافق مذاکره، ارتباط با دنیا و ایجاد شرایط بده 

و بستان منطقی و شفاف هستند.
پزشکیان و ظریف هرگز بدون کسب نظر  � 

رهبری درباره مذاکره با آمریکا موضع‌گیری 
نخواهند کرد

الویری یادآور شد: کوچک‌ترین تردیدی ندارم که چهره‌هایی 
مانند آقای پزشــکیان یا آقای ظریف هرگز بدون کسب نظر 
مقام رهبری و در نظر گرفتن هشدارهای دقیق و درست ایشان 
درباره مذاکره یا تعامل با آمریکا موضع‌گیری نخواهند کرد. 
ســخنان اخیر مقام رهبری نیز مؤید همین برداشــت است. 
ایشــان توصیه کردند که در گفت‌وگو با آمریکا توجه داشــته 
باشید که این کشور و نظایر آن در سطوح پایین‌تر، ویژگی‌های 
خاص خود را دارند و نباید فریب ظاهر آرام و دیپلماتیک آن‌ها 
را بخوریم. این توصیه نیز البته منطقی است زیرا هر کشوری 
به دنبال منافع ملی خود است بنابراین باید مراقب باشیم که 
منافع ملی کشور محفوظ بماند. نمی‌توانیم از کشوری مانند 
آمریکا انتظار داشته باشیم که به دنبال منافع ملی ما باشند 
زیرا آن‌ها دنبال منافع خودشان هستند.وی در پاسخ به این 
سوال که در صورت از سرگیری مجدد مذاکرات چه سرنوشتی 
برای برجام متصور است؟ گفت: برجام در زمان آقای رئیسی 
نیز به نقطه خوبی رسیده بود و اگر پیگیری‌هایی که در اواخر 
دوره آقای روحانی انجام شــد در اوایل دوره آقای رئیســی 
نیز به فوریت مورد توجه قرار می‌گرفت، شــاید خیلی زودتر 
می‌توانستیم از منافع آن برخوردار شویم اما به هر حال جلوی 
ضرر از هرجایی گرفته شود، منفعت است. اگر دولتمردان ما 
به اهمیت این موضوع توجه داشته باشند و دریابند که بدون 
حل و فصل »مسالمت‌آمیز« مسائل در یک فضای »عادلانه« 
با توجه به »منافع ملی«، نمی‌توانیم به »رشد بالای اقتصادی« 
و »حل مشکلات« مردم دست پیدا کنیم، از ثانیه‌ها و دقایق 

استفاده خواهند کرد تا هر چه زودتر این مسائل حل شود.

رییس‌جمهور با تاکید بر اینکه باید به خودمان، مردم‌مان 
و توانمندی‌هایمان اتکا کنیم و باور کنیم چیزی از غربی‌ها 
کمتر نداریم، تصریح کرد: به دســت گرفتن مراکز تعلیم و 
تربیت خصوصا دانشگاه‌ها، باید ملاک کار قرار گیرد. خدا 

کمک کند تا شرمنده امام نشویم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در مراسم تجدید بیعت 
اعضــای هیئــت دولت با آرمان های امــام راحل در حرم 
بنیانگذار جمهوری اســامی ایران با قرائت بخش هایی از 
وصیت‌نامه امام )ره(، گفت: راهی که باید برویم همان راهی 

است که امام جلوی پایمان قرار داده است.
وی در ادامه با قرائت بخش هایی دیگر  از وصیت‌نامه امام 
راحــل، یادآور شــد که امــام در وصیت‌نامه خود به موارد 
بسیاری تاکید دارند.رییس‌جمهور در ادامه با بیان اینکه  نهج‌البلاغه بعد از قرآن بزرگترین کتاب رهایی بخش بشر است، 
تصریح کرد:  ما مفتخریم که این کتاب از ائمه معصومین ماســت. تشــکیل حکومت عدل یکی از ابعاد این کتاب اســت. 
می‌خواهیم مقاصد قرآن و سنت را پیاده کنیم. حضرت علی)ع( در نهج‌البلاغه بر وحدت، انسجام و اطاعت از خدا و رسول 

و همدلی و برادری تاکید دارند.
وی با تاکید بر اینکه رمز بقای امروز امید و توکل است، اظهارکرد: قسط و عدل و جلوگیری از ستم و حکومت جابرانه و آزادی 
بر معیار عقل و استقلال و خودکفایی، محدود به یک دوره تاریخی نیست، بلکه به همه زمان‌ها تعلق دارد و دین هم متعلق 
به همه بشریت است. عقل و کتاب در طول تاریخ منسوخ و محدود نمی‌شوند. ما گرفتار این هستیم که اشکال می‌گیرند در 

حالی نمی‌دانند که ما در حال انجام چه کاری هستیم. نباید بی‌خود برای مردم اشکال‌تراشی کرد.
پزشــکیان ادامه داد: دانســتن قدر ملت و خدمت‌گذاری به محرومان و مســتعضفعان توســط مجلس و دولت همواره مورد 
تاکید امام امت بود. توطئه‌ها به دنبال ایجاد تفرقه بین توده‌های مردم با روحانیت و مسوولان است. به خودمان، مردم‌مان 
و توانمندی‌هایمان باید اتکا کنیم و باور کنیم چیزی از غربی‌ها کمتر نداریم. به دست گرفتن مراکز تعلیم و تربیت خصوصا 
دانشــگاه‌ها، باید ملاک کار قرار گیرد. خدا کمک کند تا شــرمنده امام نشــویم.رییس‌جمهور در ادامه تصریح کرد: وصیت 
امام)ره( به قوه مجریه این بود که مستضعفان فراموش نشوند و مسوولان پشتیبانی مردم را یادشان نرود. امام بر پرهیز از 
نژادپرســتی و دادن دســت برادری به مســلمانان در کشــورهای مسلمان، تاکید کردند. ایشان بر برادری و برابری مسلمانان 
تاکید داشتند. عده‌ای مرتبا شکایت می‌کنند، اما کمک نمی‌کنند در حالی که امام می‌فرمودند باید به جای شکایت کردن  
از دولت حمایت کرد و به او کمک کرد. امام در عین حال تاکید داشتند مشکلات یک شبه حل نمی‌شود.پزشکیان در ادامه 
گفت: توصیه بر وحدت، انسجام و یکدلی برداشتی است که بنده از وصیت‌نامه امام داشتم. مشکل ما این است که کتاب را 
برای کتاب می‌خوانیم، نه برای زندگی کردن طبق دستورات و فرمایشان آن. زمانی که دانشگاه بودم ،وقتی با دانشجویان 
می‌خواستیم با هم بحث کنیم اول درباره جهانبینی و دیدگاه‌هایمان با هم بحث می‌کردیم. زمین و آسمان، حساب و کتاب 
دارد به همین دلیل به انســان تاکید دارد که بر اســاس وزن هر شــخص با آن برخورد شــود. ما باید بیدار شــویم تا بر مبنای 
عدالت و حق رفتار کنیم و حقوق کسی را ضایع نکنیم. متاسفانه کتاب را می‌خوانیم اما خارج از قسط و عدل و میزان عمل 
می‌کنیم.رئیس جمهور همچنین با اشاره به وصیت‌نامه حضرت امیرالمومنین علی )ع(، گفت:  حضرت علی)ع( بر بخشش 
و بذل و حمایت کردن از یکدیگر تاکید دارند. بیشتر صحبت‌هایی که انسان می‌شنود، پراکندگی و دوری از یکدیگر است. 
بارها گفته‌ام و باز هم تکرار می‌کنم، همان سخن حضرت امیر را که فرمودند: مسلمانان برادر یکدیگر و ید واحده هستند. 
نفرمود مومنان با هم برادرند، بلکه فرمود مســلمانان با یکدیگر برادرند.پزشــکیان گفت: در کنار مرقد امام بزرگوار یادآوری 
می‌کنم که این مردم هستند که ما را به این جا رساندند. تاکید می‌کنم مشکلات و گرفتاری‌هایمان را با تلاش، یاری یکدیگر، 

پشیبانی مردم بزرگوار و راهنمایی‌های رهبر بزرگوار از سر راه بر می‌داریم.

نیلوفر مولایی- گروه سیاسی � 
فراکســیون انقلاب اسلامی گرچه مدعی اکثریت داشتن در 
مجلس دوازدهم است اما هنوز نتوانسته هیات رئیسه دائم خود 
را برگزیند، موضوعی که اختلاف درون فراکسیونی را جدی تر 
کرده است.»به زودی«، »هفته آینده«، »در اسرع وقت«، این 
ها بخشی از قیدهای زمانی است که برای برگزاری انتخابات 
هیئت رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی گفته می شود 
اما هنوز هیچ خبری درباره آن نشده است. پیگیری ها درباره 
زمان دقیق برگزاری این انتخابات نیز به نتیجه نرسیده است.

فراکسیون انقلاب اسلامی عنوانی که مختص به مجلس فعلی 
نیســت و در مجالس اخیر نیز فراکســیونی با این عنوان در 
پارلمان شکل گرفته بود، هرچند ترکیب و اعضای آن گاه و 
بیگاه دستخوش تغییراتی می شد و گاهی نیز خود فراکسیون 
نیز با انشعاباتی همراه می شد، مجلس دوازدهم نیز این فراکسیون را به خود دیده و اولین جلسه آن در خرداد ماه تشکیل شد. 
بر اساس تصمیمی که در آن جلسه گرفته شد، مقرر شد تا تشکیل نخستین جلسه مجمع عمومی، فراکسیون اکثریت مجلس 
دوازدهم با نام موقت »فراکسیون انقلاب اسلامی« و به ریاست موقت موسی غضنفرآبادی و عضویت ۱۷۸ نماینده فعالیت کند. 
نصرالله پژمانفر، رضا تقی‌پور، علی خضریان، حمید رسایی، محسن زنگنه، مالک شریعتی، جلیل میرمحمدی، محمدتقی نقدعلی 
و مجتبی یوسفی هم به عنوان ۹ نفر هیأت اجرایی موقت فراکسیون انقلاب اسلامی انتخاب شدند.اما از خرداد ماه امسال تا به 
امروز که عمر خانه ملت، به ۸ ماه رسیده است، فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس همچنان با هیات رئیسه موقت مدیریت می 
شود و خبری از برگزاری انتخابات هیات رئیسه دائم نیست.پیش از این نیز، احد آزادی‌خواه، عضو فراکسیون انقلاب اسلامی 
و  موسی غضنفرآبادی که در حال حاضر رئیس موقت فراکسیون انقلاب اسلامی است در گفت و گو با خبرگزاری خبرآنلاین 
خبر برگزاری این انتخابات را داده بودند اما گویی حرف های خود را به فراموشی سپردند. پیگیری های خبرگزاری خبرآنلاین 
از نمایندگان مجلس نیز حکایت از این دارد که آنان هم از زمان برگزاری انتخابات هیأت رئیســه دائم این فراکســیون خبری 
ندارند.اما ریشه این ماجرا به کجا باز می گردد؟ برخی خبرها حکایت از اختلاف در درون این فراکسیون دارد. فراکسیون انقلاب 
اســامی مجلس دوازدهم گرچه تلاش داشــت در مقابل نمایندگان مســتقل مجلس یکدست و منسجم ظاهر شود اما نگاهی 
به طیف سیاسی نمایندگان حاضر در آن از همان ابتدا حکایت از آن داشت که فراکسیون انقلاب اسلامی به مرور به انشعاب 
خواهد رسید، چه آنکه یک سر این فراکسیون به قالیبافی ها می رسید و سوی دیگر آن به تندروهای وابسته به شریان و جبهه 
پایداری. در این میان نمایندگان اصولگرایی نیز حضور دارند که متناسب با مسائل و موضوعات جاری در مجلس به این طیف 
ها نزدیک یا از آنها دور می شوند. برگزار نشدن انتخابات هیات رئیسه دائم فراکسیون انقلاب اسلامی و حتی تاخیر در برگزاری 
نخســتین مجمع عمومی این فراکســیون را نیز باید در همین اختلافات جســتجو کرد و البته خروجی این اختلاف نیز در نوع 
ورود اعضای این فراکسیون به مصوبات و تصمیمات مجلس هم مشهود است، چه آنکه آنالیز آرای اعضای فراکسیون به برخی 
لوایح و طرح ها و حتی اظهارات جســته و گریخته برخی نمایندگان عضو این فراکســیون نشــان می دهد که برخی اعضا، این 
هیئت رئیسه موقت و تصمیمات آن را به رسمیت نمی شناسند. مانند آنچه در زمان بررسی کلیات لایحه بودجه در مجلس، 
رخ داد و به نام فراکسیون انقلاب اسلامی با سعید جلیلی جلسه‌ای برگزار شد اما موسی غضنفرآبادی، رئیس موقت فراکسیون 
انقلاب اســامی گفته بود که؛ »از این جلســه اطلاع نداشــته و حتی فراکســیون از مهمان دعوت نکرده است.«به نظر می رسد 
اصولگرایان برای آشکار نشدن و حتی دامن نزدن به همین اختلافات که میان نمایندگان نزدیک به محمدباقر قالیباف و طیف 
های تندرو مجلس به خصوص بعد انتخابات ریاست جمهوری ایجاد شده است، نمی خواهند که انتخابات هیأت رئیسه دائم 
برگزار شود. برخی نیز پیش بینی می کنند تا قبل از اجلاسیه دوم انشعاب در این فراکسیون علنی تر شده و خرده فراکسیون 

هایی از دل این فراکسیون مدعی اکثریت شکل بگیرد و مسیر قالیبافی ها و تندروها جدا شود.

پزشکیان در مراسم تجدید بیعت هیئت دولت با آرمان های امام )ره(:

عده‌ای مرتب شکایت دارند اما کمک نمی‌کنند
مسیر قالیباف و یارانش از پایداریچی ها جدا می شود؟ 

انشقاق در فراکسیون انقلاب!

      روزنه
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ش ت
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    به گزارش رویترز، روز 

گذشته گذرگاه رفح به سمت 
مصر پس از هشت ماه بسته بودن 

برای انتقال مجروحان و بیماران 
به خارج برای مداوا به صورت 

یکطرفه بازگشایی شد.

    به گزارش رویترز، مقامات 

اوکراینی روز شنبه از مرگ ۴ تن از 
غیرنظامیان و آسیب به ساختمان‌های 
مسکونی و زیرساخت‌ها در سرتاسر 

این کشور در پی حمله پهپادی و 
موشکی روسیه به این کشور خبر 

دادند.

الویری: بدون در نظرگرفتن راهبردها و منویات رهبری، مذاکره ای انجام نخواهد شد

گفت‌وگو و اقناع داخلی؛ لازمه مذاکرات خارجی
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نفت    و انرژی

    خبر

 عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و 
پتروشــیمی گفت: حل مشکل FATF افق های جدید 
فرا روی فعالان صنعتی کشــور قرار می دهد که ســود 

آن نیز به همه کشور خواهد رسید.
 وحدت شــهبازی در جمع خبرنگاران افزود: امید که 
هرچه زودتر این موضوع به نتیجه برسد تا همه از منافع 
آن برخودار شوند.وی در باره ایجاد بازارهای جدید برای 
صادرات روغن موتور ادامه داد: درحال حاضر صادرات 
چندانی در این حوزه نداریم اما با ورود فناوری جدید 
قرار است به کشور هند صادرات داشته باشیم و از بازار 
عمان برای صادرات به کشــورهای آفریقایی استفاده 

خواهیم کرد.
این فعال صنعت روان کارها با بیان اینکه برای توسعه 
بازار روانکار بخشی را به عنوان مهندسی فروش ایجاد 
و از مهندســان دانشــگاه‌های تهران و شریف استفاده 
کردیم تا فصل نوینی را در حوزه بازار روانکارها ایجاد 
کنیم، خاطرنشان کرد: ایران دارای یکی از بزرگ‌ترین 
بازارهای خاورمیانه در حوزه روغن موتور است و اکنون 
در کشــور ۲۲ میلیون خودرو ســواری و پنج میلیون 

خودرو دیزلی و صنعتی در حال تردد است.
شــهبازی ادامه داد: سالانه حدود ۱.۲ میلیون خودرو 
تولید و به این چرخه اضافه می‌شــود، مصرف ســالانه 
روانکارها در ایران حدود ۸۰۰ میلیون لیتر اســت که 
حدود ۳۵۰ تا ۴۰۰ میلیون لیتر مربوط به روغن موتور 
می‌شــود و بازار افزودنی‌های خودرو مانند مکمل‌های 
روغن حدود ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شــده است که 
باتوجه به غیر اســتاندارد بــودن خیلی از محصولات 
موجود در بازار اکثرا موجب اصطحلاک و کاهش کارایی 

موتور می‌شود.
عضــو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز 
و پتروشــیمی خاطرنشــان کرد: با این حجم از تقاضا 
بســیاری از محصولات موجود در بازار از نظر کیفیت 

و تکنولوژی قابل رقابت با برندهای پیشرفته خارجی 
نیســت، لذا کمبود در بین بخش احســاس شد، این 
احســاس در بازار ایجاد شــد که صنعت خودرو تشنه 
محصولات باکیفیت است و این همان موضوعی است 
که می‌توان با واردات برند autoprofi مساله را حل کرد.

شــهبازی با بیان اینکه تعهد ما در این زمینه افزایش 
کیفیت ونوآوری است، ادامه داد: ماموریت ما این است 
تا با ارائه راهکارهای پیشرفته و با کیفیت برای بهبود 
عملکرد خودروها این برند وارد بازار شود، این برند دارای 
تکنولوژی آلمانی اســت که طیف وسیعی از روانکارها 
و افزودنی‌های ســوخت را با بالاترین استاندارد جهان 
ارائه می‌کند.وی ادامه داد: از ویژگی‌های دیگر می‌توان 
به کاهش استهلاک، کاهش مصرف سوخت، افزایش 
راندمان احتراق و سازگاری با استاندارهای یورو چهار 
و پنج اشاره کرد.عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده 

های نفت، گاز و پتروشیمی گفت: باتوجه به اینکه در 
بازار ایران نظارت کمتری وجود دارد برخی محصولات 
تقلبی تولید می‌شود، روغن‌های تقلبی وسوخته برای 
محیط زیست آسیب‌زا هستند و عموما برای صادرات 

تولید می‌شود اما بعضا در داخل نیز توزیع می‌شود.
شهبازی گفت: در دو و سه ماه اخیر با برخی شرکت‌های 
اروپایــی، کــره‌ای و ژاپنی صحبت و مکاتبه کردیم اما 
به دلیل شرایط فعلی کشور صرفا علاقه‌مند به فروش 
بودند، اما با توافقی که با شرکت آلمانی صورت گرفت 
قرار شــد که تحت لایســنس در ایران تولید کنیم و 

تکنولوژی لازم را به ما بدهند.
وی افزود: در حال حاضر امکان تولید برخی روغن‌ها در 
داخــل وجود دارد اما برای برخی روغن‌ها مانند روغن 
گیربکــس اتومات که عمدتاً روغن پایه آن‌ها وارداتی 
است تکنولوژی لازم را نداشتیم که آن را وارد کرده‌ایم 

و به دنبال بی نیازی کشور در این حوزه هستیم.
عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و 
پتروشــیمی با بیان اینکه ظرفیت تولید بر اساس نیاز 
است و اگر نیاز بیشتری داشته باشیم می‌توانیم تولید را 
نیز افزایش دهیم، گفت: یکی از بارزترین موضوعی که 
اکنون روی آن متمرکز هستیم مساله صادرات است، 
اکنون صادرات چندانی نداریم اما قصد داریم به کشور 
هند صادرات داشــته باشــیم و با استفاده از بازار عمان 
برای صادرات به کشورهای آفریقایی است و قرار است 

بازارهای جدیدی در این حوزه ایجاد شود.
شــهبازی با بیان اینکه سیاست ایجاد بازارهای جدید 
صادراتی اســت، ارتباطات خوبی در حوزه بین‌الملل 
برقرار شده و قصد داریم از این ارتباطات در حوزه روغن 
موتور استفاده کنیم، گفت: اگر مساله اف‌ای‌تی‌اف حل 
شود به شدت بازار متحول می‌شود و این فقط مربوط 
بــه روغن موتور نیســت و در تمام حوزه‌ها این تحول 

اتفاق می‌افتد.
وی افزود: در حال حاضر برندهای بزرگ دنیا را در بازار 
ایران نداریم و اکنون با مشکل واردات مواد اولیه مواجه 
هستیم اما از نظر علم و تکنولوژی با محدودیتی مواجه 
نیســتیم و امکان تولید هر محصولی در کشــور وجود 
دارد اما قیمت تمام شده بسیار گران می‌شود بنابر این 
واردات بــه تولید ترجیح داده می‌شــود.عضو اتحادیه 
صادرکنندگان فرآورده های نفت، گاز و پتروشیمی با 
بیان اینکه علاوه بر این سرمایه گذار وجود ندارد چراکه 
بازدهی این بازار درازمدت اســت و سرمایه‌گذاری در 
بازاری که ثبات آن مشخص نیست وارد نمی‌شود، گفت: 
از نظر دانش فنی مهندسان ایرانی توانایی ساخت هر 
محصولی را دارند.به گفته شهبازی علاوه بر روغن موتور 
بنزینی و دیزلی روغن موتورهای صنعتی نیز در دستور 
کار است چراکه صنعت به‌شدت به این بخش نیاز دارد 

و قطعاً به این بخش هم وارد خواهیم شد.

عضو اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی:

حل مساله FATF افق های جدیدی پیش روی فعالان صنعتی می گشاید

ســخنگوی شــرکت ملــی گاز ایران گفــت: از ۸۷۶ میلیون 
مترمکعب گاز تحویلی به شــبکه سراســری در روز گذشــته، 
۷۱ درصــد در بخــش خانگی، تجــاری و صنایع جزء مصرف 

شده است.
 سیدحسن موسوی با اشاره به اینکه   ۸۷۶ میلیون مترمکعب 

گاز به شــبکه سراســری تحویل شده است، اعلام کرد: از این 
مقــدار، ۶۱۸ میلیون مترمکعــب در بخش خانگی، تجاری و 
صنایع جز مصرف شــده اســت.وی ادامه داد: مقدار مصرف 
گاز در بخــش خانگــی، تجاری و صنایع جز معادل ۷۱ درصد 
از کل مصــرف گاز کشــور بوده اســت.پس از بــرودت هوا و 

پیش‌بینی کاهش دما، مســعود پزشــکیان، رئیس‌جمهوری، 
محســن پاک‌نژاد، وزیر نفت و جمعی از مســئولان کشــور با 
هدف مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی با انتشار پیام‌های 
تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه 

کمتر« دعوت کردند.

مصرف گاز در کشور به ۸۷۶ میلیون مترمکعب رسید

 رشد ۵.۱۱ درصدی اوج مصرف برق
 در هفته گذشته

 بر اساس گزارش گروه تحلیل عملکرد و گزارش های راهبری شبکه 
برق کشــور، اوج تقاضای مصرف برق در هفته گذشــته )هفته چهل 
و ششــم ســال جاری( به ۴۶ هزار و ۸۳۹ مگاوات رسید که نسبت به 

مدت مشابه سال قبل ۵.۱۱ درصد رشد داشت.
 بیشینه تقاضای مصرف برق کشور در هفته چهل و ششم سال جاری 
در روز شــنبه )ششــم بهمن‌ماه( به ۴۶ هزار و ۸۳۹ مگاوات رسید. در 
حالی که میزان مصرف برق در مدت مشــابه ســال قبل، ۴۴ هزار و 
۵۶۳ مگاوات بوده است که در سال جاری ۵.۱۱ درصد رشد را نشان 
می‌دهد.میــزان مصــرف انرژی بــرق در روز مذکور ۹۸۷ هزار و ۹۱۳ 
مگاوات‌ســاعت بوده اســت که نسبت به مدت مشابه سال قبل، ۶.۲۵ 
درصد رشــد را نشــان می دهد.همچنین رشد تقاضای انرژی برق از 
ابتدای سال جاری تا کنون، ۴.۸۹ درصد گزارش شده است.میانگین 
دمای وزنی کشــور در روز مذکور ۷.۳۳ درجه ســانتی گراد بوده است 
که نسبت به روز مشابه سال قبل ۱.۸۴ درجه کاهش نشان می‌دهد.

اکنون ظرفیت تولید برق در کشور به حدود ۹۲ هزار مگاوات رسیده 
اســت.همچنین ظرفیت تولید برق از انرژی های تجدیدپذیر هم به 

یک‌هزار و ۵۲۰.۵۲ مگاوات رسیده است.

 پایش خطوط لوله نفت با فیبر نوری
 و حسگرهای حرکتی؛ به‌زودی

مدیرعامل شــرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران با اشــاره به 
اینکــه به‌زودی طــرح پایش فیزیکی کریدور خطوط لوله نفت با 
بهره‌گیری از فیبر نوری و حســگرهای حرکتی اجرایی می‌شود، 
تأکید کرد: تعرض به خطوط در سریع‌ترین زمان ممکن شناسایی 

می‌شود.
 علی احمدی‌پور در بازدید از خطوط لوله نفت اصفهان با اشــاره 
بــه وجــود تحریم‌های ظالمانه بر ضد صنعــت نفت ایران گفت: 
به برکت خوکفایی‌های به‌دســت‌آمده در ســایه انقلاب اسلامی 
بیشــترین کنترل را روی ۱۴ هزار کیلومتر خطوط و ۲۰۰ مرکز 
انتقال نفت در سراسر کشور داریم.مدیرعامل شرکت خطوط لوله 
و مخابرات نفت ایران با بیان اینکه با ابزارهای دقیق مقدار فشار 
خطوط لوله نفت در ۲۴ ســاعت سنجیده می‌شود، اظهارداشت: 
بنابراین اگر تعرضی به خطوط صورت گیرد در سریع‌ترین زمان 

ممکن شناسایی خواهد شد.
وی تصریــح کرد: به‌زودی طــرح پایش فیزیکی کریدور خطوط 
لولــه نفــت با بهره‌گیری از فیبر نوری و حســگرهای حرکتی نیز 
اجرایی می‌شود که هرگونه حرکت بر اساس صوت و لرزش را در 

این خطوط شناسایی خواهد کرد.
احمدی‌پــور افزود: بهره‌گیــری از فناوری‌های پهپادی هم برای 

کنترل خطوط لوله نفت در دست بررسی است.

کارت هوشمند خودرو ،

سیداحمد رضائی با کد ملی ۲۶۴۹۲۷۱۲۹۹ فرزند قاسم موتورسیکلت پرواز 
رنگ زرشکی مشکی مدل ۱۳۹۵ شماره پلاک ۶۷۶۳۵ ایران ۱۴۳ شماره شاسی 
شماره موتوربه نام سیداحمد رضائی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیده و 
از درجه اعتبار ساقط است. کارت هوشمند موتورسیکلت همتاز رنگ مشکی به 
شــماره پلاک ۹۷۶۴۵ ایران ۱۴۶ مدل ۱۴۰۱ به نام سیداحمد رضائی مفقود 

گردیده و از درجه اعتبارساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

سیداحمد رضائی با کد ملی ۲۶۴۹۲۷۱۲۹۹ فرزند قاسم خودرو دنا رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۳۳ایران۹۹۶ن۳۵ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ســیداحمد رضائی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۰ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

امین اریانا با کد ملی ۲۹۹۱۵۷۸۹۴۷ فرزند محمد جواد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک, کارت دانشجویی ،

علی خدری با کد ملی ۳۵۳۰۰۰۰۵۲۳ فرزند اردشیر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مریم حســومی با کــد ملــی ۰۰۷۶۴۲۰۸۹۲ فرزند محمد حســین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

سحر رمضان زاده نمینی با کد ملی ۰۰۷۲۳۲۷۷۵۸ فرزند صمد خودرو سمند 
سورن رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۷۸س۳۳۸ ایران۵۰ شماره شاسی

NAACS۱HE۳NF۲۴۷۶۶۷ شــماره موتور۱۴۷H۰۶۸۶۸۷۳به نام سحر 
رمضان زاده نمینی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت خودرو ،

ســحر دباغی بــا کــد ملــی ۱۵۸۳۲۲۰۳۰۵ فرزند علــی خودرو پــژو رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ایــران ۲۰/ ۳۹۹و۷۵ شــماره شاســی

naan۰۱ca۱ek۸۵۴۱۷۹ شماره موتور۱۲۴k۰۴۵۵۲۱۷به نام سحر دباغی 
در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

لالــه چراغی بابادگانی با کد ملــی ۲۹۹۲۹۱۲۸۶۷ فرزنــد مرادعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مریم زندی با کــد ملی ۰۰۲۰۳۱۵۰۹۰ فرزند اصغر در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

منصوره سوری با کد ملی ۴۰۶۰۴۵۲۰۳۳ فرزند محمد رضا خودرو پژو پارس 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۹۴ شــماره پلاک ۵۷د۶۹۷ایران ۳۱ شماره شاسی

NAAN۱۱FE۲FH۳۴۱۲۲۲ شماره موتور۱۶۴B۰۰۳۸۸۹۸به نام منصوره 
سوری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

زهرا هادوی با کد ملی ۰۰۵۸۹۱۸۱۹۱ فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت  هوشمند  راننده ،

رضوانــه کــول زاده با کــد ملــی ۳۶۶۰۴۱۸۶۷۶ فرزند غلامرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۷/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

علی فیــروزی بــا کــد ملــی ۰۰۶۱۰۴۱۹۹۸ فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فهیمــه اخی محمدی بــا کــد ملــی ۴۳۲۴۴۳۶۶۰۶ فرزند مســعود خودرو 
پیکان رنگ ســفید مدل ۱۳۸۰ شــماره پــلاک ۶۱ م ۱۶۴ ایران ۷۹ شــماره 
شاســی۰۰۸۰۴۰۰۸۶۹ شــماره موتور۱۱۱۲۸۰۰۱۲۷۳به نــام فهیمه اخی 

محمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

بهمن رضاپور با کد ملی ۱۴۵۰۵۱۸۸۰۱ فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

رســول قربانی با کد ملی ۵۳۸۸۵۶۱۷۸۱ فرزند علی خــودرو پیکان وانت 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۳ شــماره پلاک ۷۲ج۴۳۳ ایران ۹۹ شــماره شاسی

NAAC۹۱CE۴GF۰۸۰۴۳۵ شــماره موتور۱۲۴k۰۷۹۳۲۳۹بــه نــام 
رســول قربانی در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه, چک ،

علی محمدجانلو با کد ملی ۵۷۹۰۰۵۵۵۰۸ فرزند اسد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

محمد پارســایی با کد ملی ۰۴۸۰۶۹۰۶۵۰ فرزند غلامعلــی خودرو پژو ۲۰۶ 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۳۸ایران۸۲۳ن۲۳ شــماره شاســی

NAAP۱۳FE۳HJ۲۵۱۱۸۷ شــماره موتور۱۷۴B۰۰۲۷۹۲۱به نام محمد 
پارسایی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســیمین صنیع ثالث با کد ملــی ۴۶۷۸۹۸۹۲۲۶ فرزند ایرج خــودرو تویوتا 
کرولا رنگ مشــکی مدل ۲۰۰۷ شماره پلاک ۴۰ ایران ۹۱۵د۷۶ شماره شاسی

JTDBR۲۲E۶۷۳۲۱۲۲۹۷ شــماره موتور۱ZZ۲۸۹۳۶۰۱به نام سیمین 
صنیع ثالــث در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

کارت هوشمند خودرو ،

جــواد دهقــان با کــد ملــی ۰۰۶۶۲۰۱۸۵۳ فرزنــد علی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۸ شــماره پلاک ۲۰ایران۱۷۶م۴۱ شــماره شاسی
جواد  نام  موتورM۱۳/۶۳۶۱۳۴۱به  NAS۴۱۱۱۰۰K۱۱۵۸۵۶۲ شماره 
دهقــان در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز خودرو, سایر مدارک ،

حمیدرضــا مالمیــر ۳۹۵۰۴۲۹۹۴۸ فرزنــد محمدعلــی خــودرو اریو رنگ 
ســفید مــدل ۱۳۹۶ شــماره پــلاک ۲۸ایــران۶۸۲ب۴۹ شــماره شاســی
nas۳۲۱۱۰۰h۴۹۰۷۲۸۰ شــماره موتور۰۰۴۰۸۵۱به نام فاطمه مالمیر در 
تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. کارت سوخت 
موتورســیکلت رنگ قرمز مدل ۹۸ پلاک ۸۵۲ایران ۱۵۹۷۵ به نام حمیدرضا 

مالمیر مفقود گردیده واز اعتبار ساقط است

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

سارا مقدسی با کد ملی ۰۰۱۲۸۷۷۷۴۳ فرزند ناصر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

نازنیــن کســرایی با کــد ملــی ۱۴۶۳۴۵۴۴۳۰ فرزنــد منوچهــر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

ســحر زارعان شــهرکی با کد ملی ۴۶۲۱۷۲۸۵۷۱ فرزند ایرج خودرو سراتو 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۲۱۹ن۹۹ شــماره شاســی
NAS۶۲۱۲۰۰G۱۰۱۵۹۶۳ شماره موتورFH۵۶۰۸۹۸به نام سحر زارعان 

شهرکی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سایر مدارک

آذر علیمحمدی با کد ملی ۳۲۵۸۶۵۷۵۹۹ فرزند صدیق در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک مفقودی شامل:

۱- مهرشخصی
۲- پانزده برگ سفید بهمراه سربرگ شخصی که مهر و امضا شده

کارت ملی ،

عزیز خشخوی با کد ملی ۵۳۳۹۸۸۰۹۵۸ فرزند ملنگ در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۲ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودروی 
فولکــس تیپ واگن گلف ب مدل ۱۹۹۲به پــلاک ۹۹ایران ۲۳۹ب۴۹ به رنگ 
مشکی روغنی به شــماره موتور DS۳۷۷۲۷۳و به شماره شاسی ۲۲۵۶۸۳ به 

مالکیت مقصود ریحانی خیر مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میباشد

سایر مدارک

اسحق عزیزی با کد ملی ۳۲۳۰۷۷۰۱۴۵ فرزند عبداله در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است. مدارک مفقودی شامل

۱-مهرشخصی و ۲-پانزده برگ سفید بهمراه سربرگ شخصی که مهر و امضا شده

شناسنامه ،

علــی اکبر رمضان زاده بــا کد ملی ۲۶۶۸۸۶۱۰۲۰ فرزنــد ابوطالب در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۴/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت  هوشمند  راننده, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک, 
کارت هوشمند خودرو ،

مرتضــی جبیان با کد ملی ۱۲۷۳۳۴۳۶۴۶ فرزند محســن موتورســیکلت بنلی 
۱۸۰ رنگ ســفید مــدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۸۶۵۲۹۳۹۸ شــماره شاســی
N۲۳XDBJLFN۱B۰۹۴۲۵ شماره موتور۰۱۷۵N۲۳۱۱۷۶۲۰به نام مرتضی 

رجبیان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

سارا نوروزپور با کد ملی ۲۲۹۸۶۰۹۸۱۰ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, چک, کارت عابر بانک ،
ســعید بهلوری قاینــی با کد ملــی ۰۹۴۶۷۲۵۲۷۶ فرزند غلامعلــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،
سیده فرزانه موسوی با کد ملی ۰۳۱۳۰۴۰۲۲۲ فرزند سیدابراهیم در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

رسید کارت ملی, شناسنامه ،
نسرین معمولی با کد ملی ۳۲۴۱۱۳۵۱۸۷ فرزند باقر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

یونس جــودی اصفهانجق با کد ملــی ۱۵۵۰۳۲۶۳۸۴ فرزند یعقوب در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

زهــرا بهرامــی با کــد ملــی ۰۳۷۱۰۴۴۵۰۲ فرزنــد مجتبی خــودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۸۸ شــماره پلاک ۵۲و۱۴۱ایران ۴۶ شــماره شاســی

S۱۴۱۲۲۸۸۰۸۶۰۹۷ شــماره موتور۳۲۱۴۷۱۹به نام زهرا بهرامی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مهناز اســمعیلی بــا کــد ملــی ۲۱۴۰۱۹۵۳۶۱ فرزنــد ولی الــه در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

علی هوشــمند با کد ملــی ۳۵۷۹۸۴۴۸۵۷ فرزند عباس خودرو ســمند رنگ 
آبی-متالیک مدل ۱۳۹۰ شــماره پلاک ۲۷ب۳۷۳ایران۳۸ شــماره شاســی
naacrihs۳cf۵۰۴۶۲۲ شماره موتور۱۴۷۹۰۰۵۱۱۵۰به نام علی هوشمند 

در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حمید رضا صفری با کد ملی ۲۲۹۱۷۸۳۱۷۳ فرزند علی محمد خودرو اســکانیا 
رنگ ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پلاک ۸۳ایران ۳۷۴ع۷۸ شــماره شاســی
موتورDC۱۳۱۰۳L۰۱۸۲۵۶۵۴۶به  شماره   NACG۴X۲۰۰F۳۸۶۹۱۹۱
نام حمید رضا صفری در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

مریــم عبدالهی بیــرون با کد ملــی ۰۰۵۹۳۰۶۸۹۰ فرزند بختیــار در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, مجوز سلاح, 
مدارك بانكی, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

محمدتقی عابد با کد ملی ۶۵۱۹۶۷۶۵۳۵ فرزند حسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه, گذرنامه ،

بهمن حق پرست لاله دشــتی با کد ملی ۲۷۲۰۴۷۴۱۴۲ فرزند غلامحسین در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

احمدرضا عابدی با کــد ملی ۰۰۶۲۰۷۶۹۳۰ فرزند حســین خودرو پژو۲۰۶ 
رنگ نوک مدادی مدل ۱۳۸۳ شــماره پلاک ۶۸ایران۴۳۵ط۲۱ شــماره شاسی
IRFC۸۳R۲۱۰O۶۳۹۵۲۱ شماره موتورFSS۱۴۷۸۵۳۸۱به نام احمدرضا 

عابدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

پلاک خودرو ،

محمــد باقریــان کلشــتری بــا کــد ملــی ۰۳۲۳۵۶۰۷۰۹ فرزنــد حمــزه 
موتورســیکلت لیفان کی پــی اس ۲۰۰ رنگ قرمز مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک 
 NC۵CDLDHFNAE۲۱۳۷۷شاســی شــماره   ۷۵۲۵۳ ایــران   ۱۴۷
شــماره موتور۰۲۰۰NC۵۰۴۷۶۷۲به نام محمد باقریان کلشــتری در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه, کارت عابر بانک ،

مهرنوش دلفانی با کد ملی ۰۰۲۳۱۷۰۸۴۰ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

رضا فاتحی راد با کد ملی ۳۹۲۰۵۵۰۷۲۲ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ســمیه عبدالهــی با کــد ملــی ۱۵۲۰۲۱۰۶۶۳ فرزنــد صادق خــودرو دنا 
رنگ مشــگی مــدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۸۹_۸۷۸_د_۹۸ شــماره شاســی

نام  موتور۱۵۳H۰۲۲۰۹۹۶بــه  NAAW۶۱HYERDF۲۶۰۶۴ شــماره 
سمیه در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهینامه پایه سه ،

علیرضا آدم ســرا بــا کــد ملــی ۰۰۶۴۲۹۸۳۶۱ فرزند ســهلعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

روزنامه گاردین در مطلبی به‌نقل از منابع آگاه، نوشــت که اقدامات تلافی‌جویانه 
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا که وعده داده بود در صورت به‌قدرت رسیدن 
مقابله با منتقدانش در دســتور کار قرار دهد، همه را شــگفت‌زده کرد و بسیار بدتر 

از چیزی است که پیش‌بینی می‌شد.
بــه گــزارش ایرنــا، منابع آگاه نزدیک به ترامپ می‌گویند که انتقام جویی‌هایی که 
وی وعده داده بود در صورت به قدرت رسیدن در دستور کار قرار می‌دهد، همه را 
شــوکه کرده و اقدامات تلافی جویانه وی از منتقدانش بســیار بدتر از چیزی است 

که تصورش را می کردند.
به نوشته گاردین، ترامپ که از ۲۰ ژانویه )یکم بهمن ماه( به قدرت رسیده، انتقام 
گیری از چهره‌های سرشناس دولت نخست خود را در دستور کار قرار داد؛ کسانی 

که در ملاءعام از وی و اقداماتش در دولت پیشین او انتقاد می کردند.
این روزنامه به چهره‌هایی همچون جان بولتون مشاور پیشین امنیت ملی، مایک 
پمپئــو وزیــر امور خارجه وقت و برایان هوک دســتیار ویژه ترامپ در وزارت امور 
خارجه اشاره کرده که همگی به دلیل طرح انتقاد از رئیس‌جمهوری آمریکا دیگر 

از داشتن سطح حفاظت امنیتی برخوردار نیستند.
ترامــپ همیــن کار را برای آنتونی فائوچی متخصص بیماری‌های عفونی نیز انجام 
داده است که در زمان همه گیری کووید-۱۹ رهبری گروه ضربت کاخ سفید برای 

مقابله با این بیماری همه گیر را برعهده داشت.
رئیس جمهوری آمریکا همچنین از طریق پلتفرم »تروث« متعلق به خود، بسیاری 
از چهره های بلندپایه دولتی را اخراج کرد و مجوز امنیتی ۵۱ مقام اطلاعاتی سابق 
را به دلیل تردید در گزارش‌های مربوط به لپ‌تاپ هانتر بایدن پسر جو بایدن رئیس 

جمهوری پیشین سلب کرد.
مارک برگمن وکیل کهنه کار دموکرات در این خصوص گفت: »می‌دانســتم بد 
می‌شود، اما فکر نمی‌کردم تا این اندازه بد باشد. بدون تردید شوک روانی حاصل از این 
اخراج ها وجود دارد. من مطمئنم که ترامپ از این وضعیت بسیار هیجان زده است«.

در میان اخراج کنندگان اسامی دادستان های ویژه نیز دیده می‌شود که از سوی 
جک اســمیت بازپرس ویژه منصوب مریک گارلند دادســتان کل ایالات متحده با 
هدف بررسی ادعاهای جنجالی ترامپ در مورد تقلب در انتخابات ریاست جمهوری 

۲۰۲۰ آمریکا آغاز بکار کردند. آنها هفته گذشــته و در پســتی بدون اخطار قانونی 
۳۰ روزه کنگره از سمت خود برکنار شدند.

گاردین تعلیق فعالیت کارکنان بخش »تنوع، برابری و شمول)DEI( را از دیگر 
اقدامات شــوکه کننده رئیس جمهوری جدید آمریکا می داند؛ نهادی فدرال 
که رویکرد آن در استخدام افراد، تنوع نژادی و جنسیتی بدون در نظر گرفتن 
معلولیت اســت. اما وی هفته گذشــته، براساس شیوه ای که به نوشته گاردین، 
تنها متعلق به رژیم‌های تمامیت خواه و خودکامه است و در تاریخ ایالات متحده 
مشابه آن دیده نشده، دستور اخراج کارکنان این نهاد فدرال را صادر کرد. اندکی 
پس از این فرمان بود که وبســایت DEI از دســترس خارج شــد و خبر تعطیلی 
آن نیز منتشــر گردید. ترامپ با انتقاد از این نهاد، ســانحه هوایی هفته گذشته 
در واشنگتن را به گردن DEI انداخته و با متهم کردن بایدن به سیاسی کاری، 
در همین زمینه نوشت: »مشاغلی مانند کنترل هوایی به هوش برتر نیاز دارد، 
واگذار کردن این مســئولیت برعهده گروه‌هایی از این نهاد ســبب بروز چنین 

سوانحی شده است«.

گاردین: تلافی‌جویی‌های ترامپ بدتر از تصور بود

    تحلیل

ساناز نفیسی- گروه بین الملل � 
با برقراری آتش بس در غزه، گروهی بر این باورند که 
نتانیاهو در شــرایط سختی قرار دارد، »بی بی« بیش 
از هر زمان دیگر از جانب راســت افراطی‌ تحت فشار 
قرار دارد و هر دم ممکن اســت حیات سیاسی‌اش را 
از دست بدهد. علاوه بر این نخست وزیری به ترامپ 
برای تحقق اهداف جاه‌طلبانه‌اش چون حمله ادعایی 
به ســایت‌های ایران و برقراری عادی سازی روابط با 
اســرائیل به رئیس جمهــوری آمریکا نیاز دارد؛ دو 
مولفه‌ای که بدان‌ها اشاره شد موجب شده تا نخست 

وزیر درگیر بن بستی دشوار شود.
به گزارش فارین پالســی، درســت از زمانی که دونالد ترامپ، 
رئیس‌جمهــور آمریکا هشــدار داد که اگــر تا روز تحلیفش 
گروگان‌های اسرائیلی توسط حماس آزاد نشوند، خاورمیانه 
را به جهنم تبدیل خواهد کرد. در ظاهر شــاید مخاطب این 
عبارت هشدار آمیز گروه حماس بود، اما اکنون که آتش‌بس 
و قرارداد گروگان‌گیری امضا شــده و به مرحله اجرا گذاشته 
شده است، این بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل است 

که تندی کلام ترامپ را حس می‌کند.
از توافق آتش بس در سراســر جهان اســتقبال شــد، در غزه 
جشن گرفتند و اکثریت اسرائیلی‌ها از این معامله راضی‌اند. 
اما آنچه رخ داده تهدیدی است برای نتانیاهو است که با یک 
جنگ بی‌پایان در غزه و وعده "پیروزی کامل" کابینه‌اش را 

تا به امروز نگاه داشت.
سودای »بی بی« � 

این نشــریه در ادامه آورد، یک روز پس از تصویب این توافق 
توســط کابینه اســرائیل، ایتامار بن گویر، وزیر امنیت ملی و 
رئیس حزب راســت افراطی اوتزما‌یهودیت، کابینه را ترک 
کرد. شش کرسی کنست که حزب تحت رهبری‌اش کنترل 
می‌کند، اکثریت ائتلاف را در پارلمان ۱۲۰ عضوی را به ۶۱ 

یا احتمالاً ۶۲ نفر کاهش داد.
دیگر رهبر راســت افراطی، بزالل اســموتریچ، وزیر دارایی 
رویکردی محتاطانه‌تر داشت. او گفت که در این سمت باقی 
می‌ماند، اما مشــروط. اسرائیل پس از پایان بخش اول توافق 
ســه مرحله‌ای، حملات خود به غزه را در شــش هفته دیگر 

باید از سر بگیرد.
اگر اســموتریچ در نهایت با هفت کرســی‌اش کنست را ترک 
کند، ائتلاف اکثریت خود را از دســت خواهد داد. به ادعای 
ناظران اگر موضوع محاســبات سیاسی داخلی بود، نتانیاهو 
به احتمال زیاد هرگز با آتش بس موافقت نمی‌کرد. در سال 
گذشته، او پیشنهاد‌های ارائه شده توسط ایالات متحده را رد 
کرد. پیشنهاد ارائه شده توسط جو بایدن که با آنچه اخیراً با 
آن موافقت شــده، تفاوت چندانی نداشــت. نتانیاهو از ترس 
مخالفت خوانی‌های اسموتریچ و بن گویر با طرح‌های بایدن 

مخالفت می‌کرد.

تفاوت این بار این اســت که ترامپ وارد این تصویر شــده و 
تا چهار ســال آینده در این قاب قرار خواهد داشــت و اینکه 
نتانیاهو از توهین به ترامپ که معروف به انتقام جو اســت، 

هراس دارد، مهم نیست.
به ادعای ناظران، او می‌خواهد رئیس‌جمهور ایالات متحده را 
برای برنامه بزرگ‌تر خود، یعنی رویارویی )ادعایی( با ایران به 
واسطه برنامه هسته‌ای و منطقه‌ای تهران با خود هم صدا کرده 
و همزمان با کمک ترامپ زمینه را برای عادی‌ســازی روابط 
دیپلماتیک میان اســرائیل و عربستان هموار سازد؛ گزاره‌ای 

که در تاریخ ثبت خواهد شد.
حال ســؤال این اســت که آیا ملاحظات سیاسی داخلی مانع 
ایجــاد کــرد و نتانیاهو از تعهدش به آتش بس در برابر ترامپ 
عقب نشینی می‌کند؟ نتانیاهو در بیانیه‌های علنی معدودی 
که درباره این توافق ارائه داده، مرحله اول را »آتش‌بس موقت« 
خوانــده و قول داده که اســرائیل تــا زمانی که »همه اهداف 

جنگی‌اش تکمیل نشود« آرام نمی‌گیرد.
مورد دوم شامل کنار زدن حماس می‌شود که رعایت آتش بس 
به طور طبیعی مانع از آن خواهد بود. او ظاهراً به اسموتریچ 
گفته که تا پایان مرحله نخست آتش بس هیچ بهانه‌ای برای 

کنار زدن آن وجود ندارد.
چرا راست افراطی از آتش‌بس هراس دارد؟ � 

هیــچ کــس به طور قطع نمی‌داند که آیا نتانیاهو قصد دارد از 
توافق خارج شود یا خیر. در واقع، خود نخست وزیر هم ممکن 
اســت نداند چه می‌کند. نتانیاهو به طور ســنتی با زمان بازی 
می‌کند و برای همه کسانی که می‌خواهند بشنوند، بدون توجه 
به حقایق، می‌گوید.اینکه نخست وزیر بین فشار‌های ترامپ 
و راست افراطی گیر افتاده تا حد زیادی تقصیر خودش است. 
در طول جنگ، او به مردم اسرائیل اطمینان داد که تا پیروزی 
کامــل خواهــد جنگید، جنگی که اهدافش حذف حماس و 

نجات گروگان‌ها از طریق اهرم نظامی به جای توافق است.

بسیاری از اسرائیلی‌ها مدت‌ها پیش این پیام را باور نکردند، اما 
راست افراطی خریدار این متاع بود. این که اسموتریچ و بن‌گویر 
تعهدات نخست وزیر را باور داشتند برای نتانیاهو بقای حیات 
سیاسی‌اش کافی بود. حال سؤال این است، چرا تداوم جنگ 

برای راست افراطی مهم است؟
فارین پالسی در پاسخ نوشت: راست افراطی به سان نتانیاهو 
از پایان جنگ هراس دارند چرا که باید در برابر کمیســیون 
تحقیق برای بررسی شکست‌هایی که به حماس اجازه حمله 
به اسرائیل را داد پاسخگو باشد و در انتظار برگزاری انتخاباتی 
زودهنگام. احتمال باخت راســت افراطی در چنین شرایطی 

بنا به دلایلی بسیار بالاست.
درست است که بسیاری از حامیان بن گویر از خشونت جنگ، 
انتقام و پیروزی لذت برده‌اند. برای بخش وســیعی از راســت 
افراطی، جنگ وسیله‌ای برای جبران هزینه‌های عقب نشینی 
اسرائیل سال ۲۰۰۵ از غزه و اسکان مجدد در این باریکه است. 
اسرائیلی‌های راست گرا مطمئن بودند که با حضور ترامپ در 
کاخ سفید، تل‌آویو می‌تواند فهرست خواسته‌هایش را دنبال 
کند - الحاق کرانه باختری، حمله مجدد به استقلال قضایی، 

حمله به تأسیسات هسته‌ای ایران، و حمله مداوم به غزه.
با این همه، توافق آتش‌بس، حداقل در حال حاضر، نتانیاهو و 
اسرائیل را گیج کرده است. بسیاری ایمان دارند که این توافق، 
اهرمی موقت بوده و راه را برای از سرگیری حملات اسرائیل به 
غزه هموار می‌کند، این بار بدون هیچ یک از محدودیت‌های 

دوران بایدن.
قمار »بی بی« � 

همزمان بســیاری از اطرافیان ترامپ به درستی دلیلی برای 
امیدواری داده‌اند. پیت هگزث، نامزد وزیر دفاع آمریکا در یک 
جلســه تایید گفت: من از کنار زدن حماس توســط اسرائیل 
حمایت می‌کنم.مایک والتز، مشاور امنیت ملی، در پادکست 
اخیر این موضوع را تکرار کرد و تاکید کرد که حماس "باید تا 

حدی نابود شود که نتواند دوباره تشکیل شود." اما این ممکن 
است نوعی شعار باشد که در سایه آن بازیگران کلیدی دولت 
جدید برای تعیین خط مشی‌های آینده با هم رقابت می‌کنند.

ســیگنال‌هایی که از ســوی خود ترامپ و اســتیو ویتکف، 
فرســتاده‌اش در خاورمیانه ارســال شده، نشان از آن دارد که 
ایــالات متحــده امروز به دنبال اجرای کامل توافق آتش بس 
اســت. بنابراین، اگر نتانیاهو همان بازی‌هایی را که با دولت 
بایــدن انجــام داد در ارتبــاط با ترامپ تکرار کند، -زمانی که 
مذاکرات آتش بس را برهم زد و از خطوط قرمز واشنگتن در 
مورد مسائل بشردوستانه عبور کرد،- ریسک جدی می‌کند.

حماس ممکن است با نقض شرایط آتش‌بس یا اتخاذ موضعی 
سختگیرانه در مرحله دوم آتش‌بس، نتانیاهو را نجات دهد، 
اما این تقصیر باید کاملًا متوجه حماس شود و ممکن است 

این اتفاق نیفتد.
نتانیاهو باید بتواند در شــش هفته از مرحله اول آتش بس و 
شاید کمی بیشتر در صورت طولانی شدن مذاکرات مرحله 
دوم، بستر را برای ثبات هموار کند. بن گویر قول داده که در 
این بازه زمانی برای کابینه کارشنگی نکند و اگر اسرائیل در 
پایان مرحله اول به جنگ بازگردد، خوشحال خواهد شد که 

دوباره به آن بپیوندد.
نتانیاهو در تلاش است تا صندلی‌های کابینه حزبش را برای 
این منظور باز و در دسترس نگه دارد. اپوزیسیون - متشکل 
از تعداد انگشــت شــماری از احزاب میانه و چپ و همچنین 
سه جناح تحت سلطه عرب و با رهبری ضعیف - نمی‌تواند از 

مشکلات نتانیاهو سوء استفاده کند.
تا 2 مارس یا مدت کوتاهی پس از آن، ائتلاف می‌توانست دست 
نخــورده بازگــردد و با جنگی که همه فکر می‌کردند به پایان 
رسیده است خواسته‌هایش را محقق کند. اگر دولت ترامپ 
اصرار کند که نتانیاهو آتش بس را رعایت کند، بن گویر کنار 

می‌ماند و اسموتریچ به او می‌پیوندد.
در همین حال، کابینه نتانیاهو در تلاش اســت تا قوانینی 
بــرای تهیه پیش نویــس افراطی ارتدوکس )حاردی( برای 
خدمت ســربازی تدوین کند. شــرکای افراطی ارتدوکس 
ائتلاف خواســتار قانونی هســتند که رسماً پیروان آن‌ها را 
معاف کند، اما معافیت عملی که آن‌ها مدت‌هاســت از آن 
برخوردار بوده‌اند، با مخالفت اکثریت عظیم مردم، از جمله 
بســیاری از حامیان اصلی کابینه مواجه شده است.نتانیاهو 
ماه‌هاســت که با این موضوع دســت و پنجه نرم می‌کند، اما 
اکنون به اکثریت محدود 62 کرسی رسیده و زمان در حال 
سپری شدن است. احزاب حریدی تهدید کردند که از بودجه 
2025 حمایــت نخواهنــد کرد و اگر کابینه نتواند موافقت 
کنست را جلب کند. بودجه تا پایان اسفند بلا استفاده می‌ماند. 
مهارت‌های سیاسی نتانیاهو برای بقا مشهور است، اما این بار 
ترامپ، راست‌گرایان افراطی و حریدی‌ها را هدف قرار داده. 

اسفند ماه جالبی خواهد بود.

نتانیاهو میان صف‌آرایی راست گرایان و فشارهای ترامپ گرفتار شده است

فرجام بی‌حاصل رویاهای بی‌بی

      دریچه

روســیه، در حالی که همچنان به دنبال توافق با رهبری 
جدید این کشــور برای حفــظ دو پایگاه نظامی حیاتی 
خود اســت، حالا می‌گوید مایل به کمک در بازســازی 

سوریه است.
به گزارش اکوایران، روســیه، در حالی که 

همچنــان به دنبــال توافق با رهبری 
جدید این کشــور بــرای حفظ دو 
پایگاه نظامی حیاتی خود اســت، 
حــالا می‌گوید مایل به کمک در 
بازسازی سوریه است. این موضوع 
را یکی از مشــاوران ارشد سیاست 

خاورمیانه در دولت روسیه اعلام کرده 
اســت.به نوشته بلومبرگ، کرملین در 

تــاش اســت تا پــس از آنکــه متحدش، 
رئیس‌جمهور بشار اسد، ماه گذشته توسط نیروهای 

مســلح اسلام‌گرای ســابق که اکنون کنترل کشور را در 
دست دارند، برکنار شد. این پایگاه‌های نظامی، یک بندر 
دریایی در طرطوس و یک پایگاه هوایی در حمیمیم، به 
مسکو اجازه داده‌اند تا نفوذ خود را در خاورمیانه و آفریقا 
گســترش دهد و از دســت دادن آن‌ها یک عقب‌نشینی 

استراتژیک جدی محسوب می‌شود.
ویتاللی نائومکین، مشــاور ارشــد دولت روسیه در امور 
خاورمیانــه، روز جمعه در مصاحبه‌ای تلفنی از مســکو 
گفت: »روســیه آماده اســت تا به ســوریه در بازســازی 
اقتصادش کمک کند.« او افزود: »ما موفق به یافتن یک 
سازش خواهیم شد« و مقامات جدید دمشق از ادامه روابط 
با مســکو، از جمله در زمینه احتمالی تأمین تجهیزات 
نظامی، ســود خواهند برد.روســیه به اسد کمک کرد تا از 
سوریه بگریزد و به او در مسکو پناه داد. میخائیل بوگدانوف، 

نماینده ویژه ولادیمیر پوتین در امور خاورمیانه و معاون 
وزیر خارجه روسیه، روز سه‌شنبه برای نخستین مذاکرات 

مستقیم با رهبران جدید سوریه به دمشق سفر کرد.
مقامات سوری در این مذاکرات خواستار »اقدامات 
ملموس مانند جبران خســارت، بازسازی 
و بهبود اقتصادی« به عنوان بخشــی 
از تلاش‌های روســیه برای احیای 

روابط شدند.
بوگدانوف پــس از این گفتگوها 
بــه خبرنگاران گفــت که هیچ 
پیشــرفتی در زمینــه حفــظ 
پایگاه‌های روســیه حاصل نشــده 
و مذاکــرات ادامــه خواهد یافت. بندر 
طرطــوس تنها پایگاه دریایی روســیه در 
مدیترانــه و حمیمیم یک مرکز کلیدی برای تأمین 
نیروهــای روســیه در مناطق مختلف آفریقا محســوب 
می‌شود.ســوریه همچنان با کمبود شــدید منابع مالی 
برای بازســازی روبه‌رو اســت و از رژیم اســد ۸ میلیارد دلار 
بدهی به روسیه به گرفته است. اسعد الشیبانی، وزیر امور 
خارجه ســوریه، در مصاحبه‌ای با فایننشــال تایمز که در 
۲۲ ژانویه منتشر شد، این رقم را تأیید کرد.وزرای خارجه 
اتحادیه اروپا این هفته بر ســر یک نقشــه راه اولیه برای 
کاهش تدریجی تحریم‌ها علیه سوریه به توافق رسیدند. 
اتحادیه اروپا در حال افزایش تلاش‌های خود برای برقراری 
روابط با رهبران جدید سوریه است، در حالی که هم‌زمان به 
دنبال متقاعد کردن آن‌ها برای محدود کردن نفوذ روسیه 
می‌باشــد.نائومکین، که مدیر علمی مؤسسه مطالعات 
شــرقی دولتی روســیه است، همچنین از تعمیق روابط 

میان روسیه و جمهوری اسلامی ایران دفاع کرد. 

مسکو برای بازسازی سوریه خیز برداشت

تغییر استراتژی روس‌ها در شام
پنج ستوان و سه فرمانده‌ای که در مراسم فارغ التحصیلی 

آکادمی نظامی سوگند یاد کرده برکنار شدند.
به گزارش ایســنا، در مراســم فارغ التحصیلی آکادمی 

نظامی که در ۳۰ آگوســت ۲۰۲۴ برگزار شــده 
بود، سه فرمانده و پنج ستوانی که سوگند 

یاد کرده و گفته بودند »ما ســربازان 
مصطفی کمال هســتیم«، اخراج 

شدند.
ابرو اروغلو، عزت تالیپ آکارســو، 
ســرهت گوندار، دنیز دمیرتاش، 
باتوهان گازی کیلیچ، ســرهنگ 

موقــت فرمانده آلپر توپســاکال، 
ســرهنگ دوم هالیت تــرک اوغلو و 

فرمانده گروهان ســرگرد مورات اوزتورک 
کسانی بودند که اخراج شدند.

وزارت دفاع ملی ترکیه در گزارشی اعلام کرد که اقدامات 
لازم پس از انتشــار تصاویر که از مراسم فارغ التحصیلی 
آکادمی نظامی آغاز شد و طبق تحقیقات انتظامی انجام 
شــده؛ ســه نفر از فرماندهان و پنج ســتوان به مجازات 
انفصال از نیروهای مسلح محکوم شدند. در بیانیه کتبی 
وزارت دفاع ترکیه آمده است: »در نیروهای مسلح ترکیه 
اولویت حفظ نظم و انضباط اســت. کوچکترین تردیدی 
نباید وجود داشته باشد که هر گونه اقدام و یا موقعیتی 
برخــاف نظــم و انضباط قابل تحمــل نخواهد بود. این 

تصمیم با اکثریت آرا و نه اتفاق آرا اتخاذ شده است.«
البته این تصمیم واکنش‌های زیادی را به دنبال داشــته 
اســت.طبق گزارش روزنامه جمهوریت، »یانکی باغچی 
اوغلو« معاون سیاســت‌های دفاع ملی CHP یا »حزب 
جمهــوری خلــق ترکیه« گفت که بعد از پایان مراســم 

رســمی فارغ التحصیلی ستوان‌ها سوگندنامه‌ افسری را 
که سال‌ها وجود داشته را قرائت کردند و مراسم شمشیرها 

را اجرا کردند.
باغچــی اوغلو ضمن تاکیــد بر این‌که »در اینجا 
بی‌انضباطــی وجود ندارد«، گفت: بعد از 
انتشار تصاویر در شبکه‌های اجتماعی 
برخی به ایــن موضوع پرداختند. 
احتمــالا به ایــن دلیل که آن‌ها 
از جمله »ما ســربازان مصطفی 
کمال آتاتورک هستیم« ناراحت 
شــده بودند. به گفتــه او، پس از 
هفت یا هشــت روز سیاستمداران 
وارد عمل شــده و به ســتوان‌ها تذکر 
دادند و آن‌ها را مجرم دانستند. باغچی اوغلو 
گفت ستوان‌ها از نظر قانونی اقدامی انجام ندادند که 
مستحق این مجازات باشند. باغچی اوغلو با بیان این که »با 
این حال وزارت دفاع ملی ترکیه اعلام کرد که این موضوع 
به بی‌انضباطی مرتبط است«، گفت: این تصمیمی بودکه 
تحت فشار سیاسی گرفته شد، اظهارات مصطفی کمال 
مبنی بر اینکه ما ســرباز هســتیم برخی محافل را بسیار 
آشفته کرد و تصمیم‌گیرندگان توسط برخی افراد گمراه 
شدند. باغچی اوغلو درباره روند اداری این مساله نیز اظهار 
کرد: پس از این، به دادگاه اداری رفته و برای توقف تصمیم 
یــا لغو آن اقــدام می‌کنیم. همچنین پس از آن احتمالا 
بــا تلاش‌های فراوان، وکلا راه‌حل‌های حقوقی را دنبال 
می‌کنند. CHP آماده هرگونه حمایت از ستوان‌هاست.

همچنین »سرتیپ بازنشسته علی ایر« درباره برکناری 
این ستوان‌ها گفت: این اخراج تصمیمی نبوده که هیات 

نظامی نیروی زمینی با اراده خود گرفته باشد.

پنج ستوان و سه فرمانده‌ اخراج شدند

برکناری سربازان آتاتورک از ارتش ترکیه 

دوحه به دنبال توسعه نفوذ در سوریه است
سیدرضا صدرالحسینی- کارشناس مسائل منطقه � 

قطر ســعی دارد همانند بحران قبلی در ســوریه نقش جدید و اصلی را ایفا کند و نفوذ 
خود را در عرصه سیاسی و اقتصادی سوریه افزایش دهد.

اساساً جایگاه قطر در ادبیات اقتصادی و سیاسی سوریه، تابع جایگاه دوحه در منطقه 
از حیث سیاســی و اقتصادی خواهد بود. به عبارت دیگر، دوحه رقابت‌های سیاســی و 
اقتصادی با ریاض هدف‌گذاری و اجرا می‌کند که این بستر خاورمیانه و آفریقا را در بر 
می‌گیرد. بنابراین قطری‌ها نزدیک به دو دهه اســت که به دنبال آن هســتند تا با اهرم 
پترودلار و پتروگازهای خود، گوی سبقت از عربستان سعودی را در این راستا بربایند.

بر این اساس سوریه جزو نقاطی است که قطری‌ها از سال ۲۰۱۱ تاکنون وارد رقابت با 
عربستان ر این کشور شده‌اند. این در حالیست که در طول یک دهه گذشته و طی بروز 
بحران تروریستی در سوریه، پرونده‌های مختلفی در این کشور میان قطر و عربستان 
دست به دست شده است. لذا قطری ها به دلیل حضور در پرونده سوریه طی سال‌های 
۲۰۱۱ تا ۲۰۱۷ حالا هم با استفاده از اهرم‌های اقتصادی و سیاسی مجدداً در زمینه 
تحولات دمشــق فعال شــده‌اند. بنابراین ســعی دارد تا بتواند همانند بحران قبلی در 
سوریه نقش جدید و اصلی را ایفا کند. دوحه سعی می‌کند هر چه بیشتر نقش خود را 

در عرصه سیاسی و اقتصادی سوریه افزایش دهد.
باید توجه داشــت که دمشــق این انتظار را از قطری‌ها دارد که با توجه به این ســوابق 
و با عنایت به ارتباط دوحه با جریان‌های حاضر در ســوریه به نوعی نقش بیشــتری را 
باید ایفا کند و این انتظار در حاکمیت فعلی سوریه هم به وضوح دیده می‌شود. با این 
تفاســیر می‌توان گفت که قطر در ســوریه با دو دســتور کار وارد شده است که نخست 
اهداف سیاســی اقتصادی بوده و دوم، همگرایی ایدئولوژیک با جریان‌های حاضر در 
دمشق بر اساس تفکر اخوانی است. این نکته حائز اهمیت است که مجموعه تحریرالشام 
و ابومحمد الجولانی که به عنوان رئیس جمهوری دوران گذار برای چهار سال آینده 
ایفــای نقــش خواهد کرد، به صورت کامل به جریان اخوانی اعتقاد دارد اما زمینه‌های 
موجود در میان جریان‌های ۱۴ گانه که بعداً به چهار جریان تقلیل پیدا کرد، وجود دارد.

با این تفاسیر ورود امیر قطر به سوریه را باید به نوعی در معنای پذیرش ریاست جمهوری 
جولانی به مدت چهار ســال در این کشــور قلمداد کرد. اصل این اقدام، شــروعی برای 
حضور مقام‌های کشــورهای عربی یا نمایندگان ارشــد آنها در ســوریه خواهد بود و از 
سوی دیگر ما شاهد اعطای مشروعیت عربی قطر به حاکمیت موقت سوریه و شخص 
ابومحمد الجولانی هستیم. بر این اساس سفر وی به دمشق آنهم یک روز پس از اعلام 
ریاســت جمهوری جولانی به مدت چهار ســال در سوریه را باید در چهارچوب توسعه 
نفوذ قطر در دمشــق دانســت که بخش اعظم آن مربوط به رقابت با ســایر کشورهای 

عربی منطقه به خصوص عربستان سعودی می‌شود.

 رایزنی ترامپ با روسیه برای پایان 
جنگ اوکراین

ترامپ گفت: رایزنی‌های جدی با روسیه درباره پایان‌دادن به جنگ اوکراین داریم.
به گزارش ایسنا، رئیس‌جمهور آمریکا با بیان اینکه تعرفه‌ها بر اتحادیه اروپا نیز اعمال 

خواهد شد، خبر داد که با همتای روس خود درباره اوکراین گفت‌وگو خواهد کرد.
»دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور آمریکا بامداد شــنبه به ســوالات خبرنگاران در کاخ 

سفید پاسخ داد.
ترامپ با بیان اینکه با »ولادیمیر پوتین« رئیس‌جمهور روسیه گفت‌وگو خواهد کرد، 
گفت: من فکر می‌کنم که ما ممکن است کار مهمی را انجام دهیم. ما در حال حاضر 
گفت‌وگوهای جدی با روســیه درباره جنگ )اوکراین( داریم و تلاش می‌کنیم به آن 

پایان دهیم.
او همچنین خبر داد که هفته آینده میزبان »شیگرو ایشیبا« نخست‌وزیر ژاپن خواهد بود.

در حالی که کاخ سفید شامگاه جمعه از اعمال تعرفه بر کانادا، مکزیک و چین خبر داده 
بود، ترامپ در ادامه گفت که تعرفه‌ها به ســراغ اتحادیه اروپا هم خواهند رفت چراکه 

بروکسل با واشنگتن »بسیار بد تا کرده است«.
رئیس‌جمهور آمریکا با این حال به تبعات منفی اعمال تعرفه‌ها اعتراف کرد اما گفت 

این اقدام »اختلال زودگذر« در پی خواهد شد.
او درباره ونزوئلا هم گفت: باید ببینیم چه کاری برای راســت‌وریس کردن اوضاع در 

ونزوئلا می‌توانیم انجام دهیم.
رئیس‌جمهور آمریکا بار دیگر بر طرح خود برای کوچاندن اجباری مردم غزه و آواره‌کردن 
آن‌ها در مصر و اردن با وجود مخالفت‌های جهانی و همچنین قاهره و امان تاکید کرد 

و گفت: مصر و اردن مردم غزه را پذیرش خواهند کرد.
در حالی‌که پاناما، حتی مذاکره با واشنگتن بر سر کانال پاناما را رد کرده است، ترامپ 

گفت: ما می‌خواهیم کانال پاناما را پس بگیریم.
او همچنین در پاسخ به سوالی درباره پاکسازی‌های گسترده کارمندان در دولت فدرال 
گفت: همه قابل جایگزینی هستند. ما می‌خواهیم آن‌ها به بخش خصوصی بروند. رویای 

ما این است که تقریبا همه در بخش خصوصی باشند.

 حمله به نظامیان اشغالگر صهیونیستی
 در سوریه

ارتش رژیم صهیونیستی از تیراندازی افراد مسلح به نظامیان این رژیم در استان قنیطره 
در جنوب سوریه خبر داد.

به گزارش الجزیره، ارتش رژیم صهیونیستی از تیراندازی افراد مسلح به نظامیان این 
رژیم در استان قنیطره خبر داد.

نظامیان رژیم صهیونیستی برای نخستین بار از زمان توسعه اشغالگری خود در جنوب 
سوریه پس از سقوط نظام »بشار اسد«، هدف تیراندازی افراد مسلح در استان قنیطره 

در خارج از منطقه اشغالی جولان قرار گرفتند.
ارتش رژیم اشغالگر در بیانیه‌ای اعلام کرد این حمله شامگاه جمعه روی داد و بدون اعلام 
خسارت‌های احتمالی این حمله افزود نظامیان اسرائیلی اقدام به شلیک متقابل کردند.

سازمان ملل:

درگیری‌ها در شرق کنگو صدها کشته 
برجای گذاشت

سازمان ملل از مرگ بیش از ۷۰۰ نفر در کنگو در مدت ۵ روز خبر داد.
به گزارش ســی‌ان‌ان، »اســتفان دوجاریک« سخنگوی دبیرکل سازمان ‌در جمع 
خبرنگاران از مرگ بیش از ۷۰۰ نفر و زخمی شدن ۲هزار و ۸۰۰ نفر ظرف تنها ۵ 
روز از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه در درگیری‌ها در شرق جمهوری دموکراتیک کنگو خبر داد.

دوجاریک گفت‌: »سازمان جهانی بهداشت و همکاران آن همراه با دولت ارزیابی‌ای 
از ۲۶ تا ۳۰ ژانویه داشــتند و گزارش دادند که ۷۰۰ نفر کشــته و ۲هزار و ۸۰۰نفر 

مجروح شدند«.
وی افزود: »انتظار می‌رود آمار تلفات افزایش یابد«.

این مقام سازمان ملل بیان کرد که سازمان‌های بشر دوستانه در »گوما« به ارزیابی تاثیر 
بحران از جمله غارت گسترده انبارها و دفاتر سازمان‌های کمک‌رسان ادامه می‌دهد.

ترودو، آمریکا را تهدید به تحریم کرد
ترودو تهدید کرد اگر واشنگتن به تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی بر کالاهای کانادایی 
کــه از شــنبه  اجرایی می‌شــود، مبادرت ورزد، اوتاوا هــم واکنش فوری و قاطع 

خواهد داشت.
به گزارش خبرگزاری DPA، »جاستین ترودو« نخست وزیر کانادا در پیامی در 
شبکه اجتماعی ایکس )توئیتر( نوشت: »هیچ‌کس نه در کانادا و نه در ایالات متحده 

نمی‌خواهد تعرفه‌های آمریکا بر کالاهای کانادایی را ببیند.«
وی در ادامه نوشــت: »با شــورای کانادا-آمریکا دیدار داشــتم. ما برای جلوگیری 
از وضع تعرفه‌ها بر کالاهای کانادایی از ســوی واشــنگتن به سختی کار می‌کنیم 
اما اگر واشــنگتن به این روش خود ادامه دهد، کانادا هم آماده اســت تا واکنشــی 

جدی و فوری انجام دهد.«
کارولین لویت، ســخنگوی کاخ ســفید روز جمعه تایید کرد که ۲۵ درصد تعرفه 
گمرکی بر کالاهایی از کانادا و مکزیک از روز شنبه اعمال می‌شود و بر کالاهایی 

از مبدا چین نیز تعرفه‌های ۱۰ درصدی وضع خواهد شد.

    خبر
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ســرویس ورزشی: دارنده مدال‌های طلای جوانان جهان و آسیا 
در ســال ۲۰۲۲ در جریان رقابت‌های کشتی آزاد جوانان 

قهرمانی کشــور به ســمت سرمربی تیم ملی کشتی 
آزاد جوانان حمله‌ور شد و او را نقش بر زمین کرد.
 در جریان برگزاری رقابت‌های روز پایانی کشتی 
آزاد جوانان قهرمانی کشور در کرمانشاه، سبحان 
یاری کشــتی‌گیر ۲۲ ســاله کرمانشاهی و دارنده 
مدال‌های طلای جوانان جهان و آســیا در ســال 

۲۰۲۲، به ســمت غلامرضا محمدی ســرمربی تیم 
ملی کشــتی آزاد جوانان که از کنار تشــک نظاره‌گر این 

مسابقات بود حمله‌ور شد.
طبق اظهارات حاضران در سالن وی در شرایطی که سرمربی تیم ملی 

کشتی آزاد جوانان مشغول تماشای مسابقات بود به دلایل نامشخص 
با لگد به سمت او حمله‌ور شد و او را نقش بر زمین کرد!

یاری پس از این اقدام غیر اخلاقی به ســرعت ســالن 
مسابقات را ترک کرد. جو سالن مسابقات بعد از این 
اتفاق متشنج شد اما بعد از گذشت دقایقی برگزاری 

مسابقات ادامه پیدا کرد.
یاری چندی پیش در مسابقات بزرگسالان قهرمانی 
کشــور در گرگان به میدان رفت اما از رســیدن به 
مدال بازماند. یاری دو ســال پیش در شــرایطی که 
محسن کاوه هدایت تیم ملی جوانان در مسابقات جهانی 
بلغارستان را بر عهده داشت موفق به کسب مدال طلای جهان 

در وزن ۷۹ کیلوگرم شد.

حمله قهرمان جهان به سرمربی تیم ملی کشتی آزاد جوانان در کرمانشاه!     خبر    خبر

پاکسازی در میلان یا اخراج مربی؟
سرویس ورزشی: وضعیت بحرانی در میلان در آستانه داربی دلاکاپیتاله 

احتمالا منجر به تغییراتی در روسونری خواهد شد.
 سرجیو کونسیسائو یک ماه پس از انتصابش در آستانه از دست دادن سمتش 
در میلان اســت و این فقط به نتایج ورزشــی او مربوط نمی‌شــود. به نوشته 
توتواســپورت و ریپابلیکا حضور این مربی منجر به ایجاد جوی مســموم در 

رختکن تیم شده است.
کونسیسائو شروعی عالی در ایتالیا داشت! او بلافاصله سوپرکاپ را برد و خیلی 
زود در این تیم جام کســب کرد. تئو هرناندز و رافائل لئو دارایی‌های اصلی 
میلان در سال‌های اخیر بوده‌اند. آنها با مربی قبلی یعنی پائولا فونسکا درگیر 
شدند و خیلی درخشان بازی نکردند. این درگیری‌ها منجر به برکناری فونسکا 
شد و با آمدن کونسیسائو به نظر می‌رسید این زوج دوباره بدرخشند. سرجیو 
از عملکرد این دو بازیکن مقابل پارما ناراضی بود و خیلی زود این دو بازیکن را 
تعویض کرد. سپس یک موقعیت ناخوشایند دیگر رخ داد. موراتا در آخرین 
دیــدار میــان در لیگ قهرمانان اروپا مقابل دیناموزاگرب از تعویضش پس 
از نیمه اول ابراز نارضایتی کرد و تمام ۴۵ دقیقه دوم را در رختکن گذراند.  
درگیری دیگری بین کونسیسائو و کاپیتان میلان رخ داد. سرجیو و داویده 
کالابریا پس از ســوت پایان بازی مقابل پارما درگیری لفظی شــدیدی با هم 

داشتند و حتی نزدیک بود این درگیری فیزیکی شود. 
موراتا تقریبا آماده نقل مکان به ترکیه است. فابریتزیو رومانو گزارش داد که 
این بازیکن اسپانیایی به مدت شش‌ماه به صورت قرضی به گالاتاسرای خواهد 
رفت. این مهاجم حتی یک ســال هم در میلان دوام نیاورد و حالا با ویکتور 

اوسیمن و مائورو ایکاردی در گالاتاسرای رقابت خواهد کرد.
فیکایو توموری، مدافع میانی، در آستانه بازگشت به انگلیس قرار دارد. تاتنهام 
برای برطرف‌کردن نقاط ضعف خط دفاعی‌اش سراغ این بازیکن رفته است. 
به گفته جان‌لوکا دی‌مارتزیو، میلان و تاتنهام برای انتقال توموری به توافق 

رسیده‌اند.
همچنین کاپیتان داویده کالابریا به احتمال زیاد به بولونیا خواهد پیوست. 
او تمام دوران حرفه‌ای‌اش را برای میلان بازی کرده و به نظر آینده‌ای در این 

تیم ندارد و کایل واکر از منچسترسیتی جانشینش شده است.
آنچه در آینده در میلان اتفاق خواهد افتاد نامشخص است. داربی یکشنبه 
با اینتر بسیار مهم است و شاید آینده کونسیسائو پس از آن مشخص شود.

لیگ نخبگان آسیا؛

داور دیدار پرسپولیس و الهلال مشخص شد
سرویس ورزشی:  داور چینی به عنوان داور دیدار حساس الهلال عربستان 

و پرسپولیس ایران در هفته هفتم لیگ نخبگان آسیا انتخاب شد.
بــا اعــام AFC، مانینگ از چین به عنوان داور بازی الهلال و پرســپولیس در 
هفته هفتم لیگ نخبگان آســیا انتخاب شــد.تیم فوتبال پرسپولیس ایران در 
ادامه حضور خود در رقابت‌های لیگ نخبگان آســیا، سه‌شــنبه ۱۶ بهمن و از 
ساعت ۲۱:۳۰ در زمین الهلال به میدان می‌رود. سرخ‌پوشان تهرانی با ۶ امتیاز 
در رده ششم جدول جای دارند و باید به مصاف الهلال صدرنشین بروند که با 

۱۶ امتیاز قدرت خود را به رخ حریفان کشیده است.

عزیزی خادم رقیب تاج می‌شود
ســرویس ورزشی : با بخشیده شــدن محرومیت رئیس پیشین 
فدراســیون فوتبال وی می‌تواند در مجمع انتخاباتی این فدراسیون 

حضور پیدا کند.
 کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال  حکم بخشــش شهاب‌الدین 
عزیزی‌خادم در خصوص شــکایت هیات‌رییســه فدراسیون را به وی 
ابلاغ کرد. براســاس این حکم محرومیت رییس ســابق فدراســیون 
فوتبال به شش ماه کاهش یافته و محرومیتش به پایان رسیده است.

این حکم به این دلیل علیه عزیزی‌خادم صادر شده بود که شکایتش 
علیه عزل غیرقانونی هیات‌رییسه در کمیته اخلاق مورد بررسی قرار 
نگرفت و او مجبور شد شکایتش را به قوه قضاییه ببرد و این موضوع 
در حالی اســت که عزیزی‌خادم هیچ ســمتی در فوتبال نداشــت اما 

کمیته اخلاق به‌خاطر این شکایت، او را محروم کرد.

بردهای سایپا دو رقمی شد؛

 پیکان سایه به سایه تیم صدرنشین لیگ والیبال
سرویس ورزشی: تیم سایپا تهران در هفته دوازدهم لیگ برتر زنان موفق 
به شکســت نماینده رفســنجان شد تا با کسب دهمین پیروزی همچنان 

صدرنشین بدون شکست این رقابت‌ها باقی بماند.
 هفته دوازدهم مرحله مقدماتی مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر 
زنان ایران با برگزاری چهار دیدار همزمان در شهرهای تهران )دو دیدار(، 
یزد و رفسنجان پیگیری می‌شود.در نخستین دیدار هفته دوازدهم صنعت 
مس در سالن ۹ دی رفسنجان میزبان سایپا تهران بود که از هفته چهارم 
لیگ برتر زنان صدرنشینی جدول رده‌بندی را برای خود حفظ کرده است 
و نارنجی پوشان در این دیدار سه بر صفر به پیروزی رسیدند تا دهمین 
بــرد خود را کســب کنند و تعداد پیروزی‌هــای خود را دو رقمی کنند و 
همچنان تیم بدون شکست در صدر جدول باقی بمانند.تیم صنعت مس 
رفسنجان با امتیازهای ۲۵ بر ۱۴، ۲۵ بر ۲۲ و ۲۵ بر ۲۰ در این مسابقه 
مغلوب میهمان خود شــد و هشــتمین شکست فصل خود را تجربه کرد.

همچنین تیم هوران یزد میزبان پیکان تهران بود و ســه بر صفر مغلوب 
این تیم شد تا هشتمین شکست فصل خود را تجربه کند. پیکانی‌ها که 
سایه به سایه سایپا در جدول حرکت می‌کنند در این دیدار با امتیازهای 
۲۵ بر ۱۹، ۲۵ بر ۹ و ۲۵ بر ۲۰ به پیروزی رسیدند و با کسب نهمین برد، 
امتیازهای خود را به عدد ۲۷ رساندند.تیم هوران در دیدار رفت هم سه 
بر صفر مغلوب پیکان شده بود و امروز این نتیجه دوباره تکرار شد اما این 
بار هوران در بازی خانگی مغلوب پیکان شــد.در دیگر دیدار این هفته، 
تیم مادآکام نت )تیم نهم جدول بدون برد و امتیاز( میزبان نفت امیدیه 
)تیم هشــتم با دو برد و ۷ امتیاز( بود. نماینده امیدیه در این مســابقه سه 
بر صفر و با امتیازهای ۲۵ بر ۱۵، ۲۸ بر ۲۶ و ۲۵ بر ۲۳ به پیروزی رسید 
تا سومین برد خود را ثبت و یک پله صعود در جدول را تجربه کند. تیم 
مادآکام نت نیز در این مســابقه یازدهمین شکســت فصل خود را تجربه 
کرد و نفت که در دور رفت سه بر صفر به پیروزی رسیده بود، با تکرار این 

نتیجه دبل برد مقابل نماینده تهران ثبت کرد.

سرویس ورزشی: پیشکسوت تیم فوتبال استقلال با اشاره به فسخ 
یکطرفه موسیمانه، گفت: اقدام این مربی آفریقایی می‌تواند بار مالی 

زیادی را به باشگاه تحمیل کند.
باشــگاه اســتقلال تهران در فصل جاری فوتبال ایران، شرایط سختی دارد. 
این باشــگاه در چند ماه گذشــته بحران‌های زیادی را تجربه کرد تا جایی 
که هم در لیگ فوتبال ایران و هم در لیگ نخبگان آســیا شــانس آنچنانی 
برای موفقیت ندارد، هرچند برتری مقابل استقلال خوزستان، این تیم را تا 

حدودی از بحران خارج کرد.
استعفای جواد نکونام، باخت در شهرآورد تهران، باخت‌های متوالی در 

لیگ نخبگان، فســخ قرارداد پیتسو موسیمانه و استخدام بازیکنان 
بی کیفیت داخلی و خارجی از مهمترین بحران‌های این باشــگاه 

در چند ماه گذشته بوده است.
صادق ورمزیار در خصوص جدایی موسیمانه از استقلال، اظهار 

کرد: استقلال بحران‌های زیادی را در این فصل تجربه کرده 
و مدتی بود که به یک آرامش نسبی رسید و فکر می‌کردم 
حال استقلال مساعد است، اما رفتن مربی آفریقایی همه 
برنامه‌ها را به هم ریخت. البته این اتفاق در فوتبال ایران 

و استقلال جای تعجب ندارد و قبلا هم رخ داده ست.
وی ادامه داد: این شرایط برای استقلال در فصل جاری 
تازگی ندارد، بلکه تغییر و تحولات متعدد در مدیریت 
و مربیگری باعث شــده این تیم وارد حاشــیه شود. به 

نظرم ساختار استقلال در این فصل بسیار غلط بود و هر 
چه جلوتر می‌رویم این موضوع برای ما آشکارتر می‌شود.

پیشکســوت اســتقلال، گفت: یکی از مشکلات استقلال، 
نبود یک بزرگتر اســت که بتواند مشــکلات را جمع و جور 

کند. زمانی که زنده‌یاد منصور پورحیدری در تیم حضور داشت 
ما شــاهد چنین مشــکلاتی نبودیم و او به تنهایی مانند یک پدر 

مشکلات را جمع می‌کرد.
ورمزیار توضیح داد: علی نظری جویباری به‌عنوان مدیرعامل استقلال باید 
در خصوص فســخ قرارداد مربی آفریقایی پاســخگو باشدکه عدم پرداخت 
مطالبات این مربی عامدانه بوده یا اینکه باشــگاه می‌توانســت او را تا پایان 

فصل حفظ کند و به کارش ادامه بدهد.
وی در خصوص تغییرات مدیریتی و فنی در این تیم، گفت: شــرایط 
اســتقلال از ابتدای فصل کاملا مشــخص بود و می‌شــد این روزها را 
پیش‌بینــی کــرد. در آن روزها هرچه فریاد زدم و در خصوص وضعیت 
مبهم این تیم هشدار دادم، نه تنها توجهی نشد بلکه برخی پیج‌های 
هواداری حرف‌های من را جور دیگری تفســیر کردند.پیشکسوت 
اســتقلال توضیح داد: اســتقلال اگر در پایان فصل بتواند جایگاه 
خودش را در نیمه بالایی جدول باقی نگه دارد، کار هنرمندانه‌ای 
را از خود به نمایش گذاشــته اســت. استقلال در این هفته با 
ســهراب بختیاری زاده یک نتیجه خوب را کســب کرد و 
می‌تواند این روند را ادامه دهد. اســتقلال اگر در جام 
حذفی و لیگ نخبگان نتیجه لازم را بگیرد، می‌تواند 

به روزهای خوب خود بازگردد.
وی در خصــوص ضررهــای مالی فســخ قرارداد 
موســیمانه، گفت: به طور قطع، بندی در قرارداد 
موســیمانه وجود داشت که او توانسته یکطرفه 
فسخ کند. این اتفاق مانند رفتن استراماچونی، 
بار مالی زیادی را به اســتقلال تحمیل خواهد 
کرد.ورمزیار در خصوص قطع همکاری با بلانکو 
نیز گفت: به طور قطع گوستاوو بلانکو از لحاظ 
فنی بهترین خارجی استقلال در این فصل بود. 
آبی‌پوشان در خصوص فسخ قرارداد با این بازیکن 

دچار بی‌برنامگی شده بودند.

ورمزیار:

رفتن موسیمانه بار مالی زیادی به باشگاه تحمیل می‌کند

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, رسید کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه 
سه, گواهینامه موتور, کارت عابر بانک ،

سام ظفریه با کد ملی ۰۰۷۴۳۵۳۴۵۴ فرزند محسن در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

عبــاس کاظمــی با کــد ملــی ۰۵۳۳۲۷۰۴۹۹ فرزنــد غلامعبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

هوشنگ)امیرســام( شــریفی با کد ملی ۲۵۴۹۵۴۷۲۳۳ فرزنــد نصیب اله 
خودرو پروتون رنگ مســی مدل ۱۳۸۵ شماره پلاک ۶۳ایران۸۶۹و۷۳ شماره 
شاسی۰۹۰۷۵۳ شماره موتور۴G۱۵PMM۲۰۲۰به نام هوشنگ)امیرسام( 

شریفی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه سه ،

محمدرضــا خلیلــی با کــد ملــی ۰۰۱۹۹۴۱۲۴۲ فرزنــد علیرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

فرناز صندوقدار با کد ملی ۴۵۶۹۲۶۳۳۴۸ فرزند داود خودرو هیوندا اکسنت 
۱۶۰۰ رنگ مشــکی مدل ۱۳۹۷ شماره پلاک ۶۸ایران۷۷۲و۲۳ شماره شاسی
NAKNFH۳۲۵JB۱۰۶۸۰۴ شــماره موتورG۴FCJU۴۵۱۶۰۳بــه نام 
فرناز صندوقــدار در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

فاطمه سفید با کد ملی ۴۴۳۳۴۹۳۱۵۵ فرزند حمید خودرو سمند رنگ سفید 
مدل ۱۳۹۲ شــماره پلاک ۵۴یزد۱۷۲ط۱۲ شــماره شاسی شماره موتوربه نام 
فاطمه ســفید در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت خودرو ،

علیرضا نوبهاری طهرانی با کد ملــی ۰۴۵۳۵۵۳۴۳۵ فرزند محمود خودرو رنو 
ساندرو رنگ مشکی مدل ۱۳۹۶ شماره پلاک ۸۸ ایران ۷۵۲ ه ۵۲ شماره شاسی
NAPBSRBYAH۱۰۷۵۶۴۴ شــماره موتورK۴MC۶۹۷W۰۱۶۶۹۳به 
نام علیرضا نوبهاری طهرانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۷ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

ســهیل نجفی پور با کد ملی ۲۶۸۰۱۲۹۷۹۲ فرزند حســینعلی خودرو سمند 
رنگ سفید مدل ۱۳۹۸ شماره پلاک ۵۳ص۳۵۴ایران۷۹ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام سهیل نجفی پور در تاریخ ۱۴۰۰/۰۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

احمد فتحیان زنجیر بلاغی با کد ملــی ۱۵۰۲۴۶۸۲۶۳ فرزند نعمت الله خودرو 
ام وی ام AT-x۲۲ رنگ ســفید مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۲۰ ایران ۲۲۶ و 
۲۱ شــماره شاســی شــماره موتوربه نام احمد فتحیان زنجیر بلاغی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۱/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک ،

مصطفی خانی با کد ملی ۶۵۸۰۲۴۱۸۰۲ فرزند دلاور در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت هوشمند خودرو ،

شــیرین طیبی با کد ملی ۰۳۲۳۲۸۴۸۹۲ فرزند حشمت اله خودرو پژو ۲۰۷ 
رنگ سفید-روغنی مدل ۱۴۰۳ شماره پلاک ۶۸ایران۵۱۵س۹۲ شماره شاسی
NAAR۰۳HFFRDC۹۶۵۳۷ شــماره موتور۱۷۲B۰۱۹۲۵۷۱بــه نــام 
شــیرین طیبی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی, کارت عابر بانک ،

کیمیــا کریمی بــا کــد ملــی ۳۳۸۰۹۴۸۴۴۶ فرزنــد حمیدرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

جلال قانع قندشــتن با کــد ملــی ۰۹۲۲۸۷۵۴۲۱ فرزند حســین در تاریخ 
۱۴۰۷/۱۲/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

حامــد جعفر قلیــزاده با کــد ملــی ۰۰۷۶۹۶۰۵۸۷ فرزند ابراهیــم خودرو 
فونیکــس رنــگ نــوک مــدادای مــدل ۱۴۰۲ شــماره پــلاک ۵۷ایــران 
۷۸۷ه۵۷ شــماره شاســیMVMF۴J۱۶AHP۰۲۸۴۶۷ شــماره موتــور
NATHBAET۴P۱۰۱۶۸۷۸بــه نــام بهــاره قربانی جمال ابــاد در تاریخ 

۱۴۰۲/۱۱/۲۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

عاطفــه فــرود با کــد ملــی ۰۰۶۳۸۵۵۲۷۵ فرزنــد علی خــودرو تیبا رنگ 
ســفید مدل ۱۳۹۵ شــماره پــلاک ۵۵ ایــران۵۸۵ د ۵۴ شــماره شاســی
NAS۸۱۱۱۰۰G۵۸۹۰۹۴۳ شــماره موتور۸۲۸۴۷۴۲به نام عاطفه فرود در 

تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو, کارت بیمه خودرو, معاینه فنی خودرو ،

فلــورا فروردین با کد ملی ۰۹۴۵۲۴۹۴۹۷ فرزنــد احمد خودرو یاریس رنگ 
ســفید مدل ۲۰۱۳ شــماره پلاک ۷۴ ایران ۳۲۸ س ۵۱ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام فلورا فروردین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

 s زینب بنی اســدی با کد ملی ۳۰۹۱۲۳۵۸۰۷ فرزنــد اصغر خودرو کوئیک
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۵ایران۲۹۳ن۹۲ شــماره شاســی

NAS۸۶۱۱۰۰N۱۰۱۰۰۴۳ شــماره موتورM۱۵/۹۶۷۴۸۰۸به نام زینب 
بنی اســدی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

برگ سبز خودرو ،

لیلا شاهی لورون با کد ملی ۱۴۵۱۰۳۰۹۲۴ فرزند اکبر خودرو پژو ۲۰۷ رنگ 
مشــکی متالیک مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۹۱ایران۶۲۶ی۴۷ شــماره شاسی
NAAR۰۳FE۰NJ۴۹۱۵۱۵ شــماره موتور۱۶۶B۰۰۶۴۵۲۱بــه نام لیلا 
شــاهی لورون در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت ملی ،

لیلا شاهی لورون با کد ملی ۱۴۵۱۰۳۰۹۲۴ فرزند اکبر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۷ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

بنیامین ترابی با کد ملی ۰۱۵۰۹۱۴۷۱۷ فرزند رحیم در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه  پایه  یک, مدارك بانكی, کارت پایان خدمت ،

حامد موسی وند با کد ملی ۳۹۲۰۱۷۲۰۴۳ فرزند هوشنگب۴ب۷زبف در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حمیدرضا عابدین میقانکی با کد ملی ۰۰۱۹۹۹۶۷۷۲ فرزند محمد خودرو پراید 
رنگ نقره ای مدل ۱۳۹۶ شــماره پلاک ۵۰ ایران ۹۵۲ س ۳۱ شــماره شاسی
NAS۴۱۱۱۰۰H۳۳۶۹۶۷۳ شماره موتورM۱۳/۵۹۲۱۶۵۸به نام حمیدرضا 
عابدین میقانکی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط 

است.

کارت هوشمند خودرو ،

یاسمین یحیی زاده سلطان احمدی با کد ملی ۰۰۲۴۶۴۴۲۹۳ فرزند رسول خودرو 
کوئیک ام تی رنگ مشکی مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۵۰ایران۸۶۷ص۲۹ شماره 
شاســیNAPX۲۱۲AAM۱۰۴۱۵۳۲ شماره موتورM۱۵۹۱۸۸۶۲۹به نام 
یاسمین یحیی زاده ســلطان احمدی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،

رامین رضائی با کد ملی ۳۳۳۰۳۲۲۸۹۶ فرزند عزیز در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت ،

یاسمین یحیی زاده سلطان احمدی با کد ملی ۰۰۲۴۶۴۴۲۹۳ فرزند رسول در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه سه, گواهینامه موتور
 کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ،

هادی دهقانپور فراشــاه با کد ملــی ۵۵۲۹۷۴۱۱۶۹ فرزنــد اصغر در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

مژده عبدی با کد ملی ۲۶۴۹۴۰۴۸۱۷ فرزند گداعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت عابر بانک, کارت شناسایی ،

آرمان ابراهیمی با کد ملی ۲۹۸۱۲۱۸۴۴۱ فرزند ایمان در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عبدالخالق ناصری مارندگانی با کد ملی ۳۷۱۰۱۴۶۸۲۸ فرزند اسمعیل خودرو 
ســاینا رنگ سفید مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۷۵د۷۷۱ایران۹۵ شماره شاسی

NAS۸۵۱۱۰۰N۵۷۰۹۴۴۵ شماره موتورM۱۵۹۵۴۰۲۶۹به نام عبدالخالق 
ناصــری مارندگانی در تاریخ ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ مفقــود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

فاطمه کاظمی با کد ملی ۳۶۱۰۹۷۳۶۵۱ فرزند محمود در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۰ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

ســیدمحمد تقوی با کد ملی ۰۳۸۳۴۸۹۷۵۱ فرزند سیدعبدالحســین خودرو 
وانت مزدا رنگ زیتونی متالیک مدل ۱۳۶۹ شــماره پلاک ۴۴۸۹۵ه۵۸ شماره 
شاســی۱۸۹۴۹۴ شــماره موتور۶۹۶۰۶۱۵۶به نام سیدمحمد تقوی در تاریخ 

۱۳۹۸/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

ســکینه ابراهیــم خانی با کد ملــی ۰۰۴۹۴۰۵۲۸۴ فرزند عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

علی آســوده آزادگله با کد ملی ۲۰۸۱۱۳۹۱۰۳ فرزند شمس الدین در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشــمند, شناسنامه, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه 
پایه ســه, کارت عابر بانک, کارت خودرو, کارت هوشــمند خــودرو, کارت بیمه 

خودرو, معاینه فنی خودرو ،
محمــد رضا رفیعی بــا کد ملی ۰۰۱۴۶۵۱۱۱۴ فرزند حســن خــودرو پرادو 
رنگ مشــکی مدل ۲۰۱۲ شــماره پلاک ۳۵ط۸۲۶ایران ۴۰ شــماره شاســی
JTECX۳FJ۱C۵۰۰۲۳۲۲ شماره موتور۲TR۱۱۰۶۰۶۸به نام محمد رضا 

رفیعی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

سند مالکیت ،

آمنه زنهاری با کد ملی ۰۴۵۰۳۲۶۸۰۲ فرزند مجید در تاریخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط اســت. دفترچه قولنامه قطعه شماره 
۶۹۸ متعلق به موسســه عمــران ارمغان )قلات( به نــام آمنه زنهاری مفقود 

گردیده است

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

عبدالرحمان پیرمرادیان با کد ملی ۱۲۰۹۰۸۵۹۷۶ فرزند ابوالقاســم در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, گواهینامه پایه دو, گواهینامه پایه سه
 گواهینامه موتور, کارت عابر بانک, کارت شناسایی, کارت پایان خدمت ،

هادی دهقانپور فراشــاه با کد ملــی ۵۵۲۹۷۴۱۱۶۹ فرزند اصغر در 
تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است.

شناسنامه ،

زینــب فیضــی با کــد ملــی ۰۰۲۵۸۹۴۳۱۵ فرزنــد محســن در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, رسید کارت ملی ،

نیکنام بیگ زاده مغانلو با کد ملــی ۵۰۴۰۱۶۱۷۱۹ فرزند کریم در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

هادی اکبری با کد ملی ۵۶۲۰۰۲۲۶۵۱ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, گواهینامه پایه دو ،

خسرو احمدپورساروینی با کد ملی ۰۰۳۶۲۵۷۲۷۳ فرزند نوروزعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

ســونا ســیف نیا با کــد ملــی ۲۶۶۰۱۷۰۲۲۳ فرزنــد ابراهیــم در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۲/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه ،

پــری فرمانبــر بــا کــد ملــی ۵۵۶۹۸۴۸۶۵۷ فرزنــد شمســعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

اصغــر فیض آبــادی با کــد ملــی ۵۵۶۹۹۸۵۵۴۹ فرزند غلامرضــا در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه ،

علیرضــا جاهد با کد ملی ۰۰۶۲۵۱۵۴۶۲ فرزند علی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

منیــژه پورنوروز میاندوآب با کد ملی ۲۹۷۰۱۹۸۴۶۰ فرزند عین اله در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, شناسنامه ،
انسیه اعظم عباس فر با کد ملی ۰۰۶۰۲۴۷۰۵۳ فرزند احمد در تاریخ ۱۴۰۳/۰۹/۳۰ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 كارت هوشمند سوخت, سند کمپانی, برگ سبز خودرو
 کارت هوشمند خودرو ،

مرتضی یعقوبی همگینی با کد ملی ۱۱۹۹۱۸۱۸۱۱ فرزند شــکراله خودرو پراید 
رنگ ســفید مدل ۱۳۷۷ شماره پلاک ۹۵ب۷۵۱ایران۷۱ شــماره شاسی شماره 
موتوربه نام سیده شکوفه موســوی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.
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 مدیرعامل شرکت گاز استان : 

۱۴۰ طرح گازرسانی در کردستان 
بهره‌برداری می‌شود

خبرنگارعصررســانه:   ســنندج- 
مدیرعامل شرکت گاز کردستان گفت: ۱۴۰ 
طرح گازرسانی با ۲ هزار و ۱۵۱ میلیارد ریال 
اعتبار، دهه فجر در اســتان به بهره‌برداری 

می رسد.
 احمــد فعله‌گری اظهار کرد: بهره‌برداری از 
پروژه‌های گازرسانی به پنج روستا با اعتبار 

۵۲ میلیارد ریال، گازرسانی به ۱۸ واحد تولیدی و صنعتی با اعتبار 
۸۳ میلیارد ریال، گازرســانی به ۳۲ کوخ در شهرســتان مرزی بانه با 
اعتبار ۲۹۰ میلیارد ریال و گازرســانی به ۲۴ پاســگاه مرزی با اعتبار 
۳۷۰ میلیارد ریال از جمله این طرح‌هاست.وی افزود: گازرسانی به ۳۹ 
برجک نگهبانی مرزی در شهرستان مرزی بانه با اعتبار ۵۳۰ میلیارد 
ریال، توسعه گازرسانی در مناطق شهری در قالب ۱۰ پروژه با اعتبار 
۳۱۴ میلیارد ریال و مقاوم سازی چهار ایستگاه تقلیل فشار شهری 
با اعتبار ۴۸ میلیارد ریال، از دیگر طرح‌هایی اســت که به مناســبت 
دهه فجر بهره‌برداری می شود.مدیر عامل شرکت گاز کردستان ادامه 
داد: افتتاح این پروژه ها با اجرای ۱۹۳ کیلومتر شبکه گذاری و نصب 
۴۹۸ مورد علمک انجام می شود که ۳۱۸ خانوار شهری و روستایی 

را تحت پوشش قرار می دهد.

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبرداد:

افزایش ۱۷ درصدی تردد در محورهای 
مواصلاتی  کرمانشاه 

کرمانشاه-خبرنگارعصررســانه: 
مدیــرکل راهداری و حمــل و نقل جاده 
ای اســتان کرمانشاه گفت: مجموع تردد 
وسایل نقلیه در محورهای استان کرمانشاه 
طــی ۱۰ ماهه ســال‌جاری بیش از ۲۰۴ 
میلیون تردد با افزایش ۱۷ درصدی نسبت 
به ســال گذشته اســت.یزدان خسروی 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای اســتان کرمانشــاه، گفت: مجموع 
تردد وســایل نقلیه ســبک و ســنگین در محورهای مواصلاتی استان، ۲۰۴ 
میلیون و ۵۰۰ هزار تردد اســت که نســبت به مدت مشــابه ســال گذشته، 
افزایش ۱۷ درصدی دارد.وی گفت: تردد وســایل نقلیه ســبک در ۱۰ ماهه 
ســال‌جاری، ۱۷۴ میلیون و ۴۱۶ هزار تردد بوده و نســبت به ســال گذشته 
۱۷ درصد افزایش داشــته است.خســروی درباره تردد وسایل نقلیه سنگین 
در محورهای مواصلاتی استان کرمانشاه، افزود: با توجه به رشد ترانزیت در 
پایانه های مرزی استان کرمانشاه تردد وسایل نقلیه سنگین هم در محورهای 
مواصلاتی اســتان کرمانشــاه رشــد ۱۱ درصدی داشته است به نحوی که از 
ابتدای سال‌جاری بیش از ۳۰ میلیون تردد وسایل نقلیه سنگین در محورهای 

مواصلاتی استان انجام شده است.

مانوربزرگ ترکیبی در انبار نفت شهید 
بهمنی مقدم رشت برگزار شد 

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررســانه : این مانور با حضور بالغ بر 
یکصد نفر از عوامل درون و برون سازمان طی مدت سه ساعت و در دو بخش 
دورمیزی ) تئوریک (و میدانی) عملی( انجام شــد. مانور ترکیبی فوق صبح 
یکشــنبه هفتم بهمن ماه ، با حضورمســئولان و کارکنان ستادی و عملیاتی 
منطقه و با محوریت واحد HSE نفت گیلان،هماهنگی ســتاد این شــرکت و 
همکاری و هماهنگی دســتگاههای مرتبط اســتانی اعم از پدافند غیرعامل 
مدیریت بحران ، برق منطقه‌ای،افتا، سپاه قدس ،خطوط لوله ومخابرات ،بسیج 
کارکنان ادارات ،آتش نشــانی شــهرداری ،بهداشت و درمان صنعت نفت و با 
حضور کارکنان واحدهای مرتبط از شرکتهای ملی پخش فراورده های نفتی 

مناطق ساری ، چالوس ، قزوین و اردبیل برگزار شد .  

    خبر

 زاهــدان-  غلام نبــی براهویی خبرنگار عصر 
رسانه:مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان 
و بلوچســتان از برگزاری جشنواره‌های فیلم، 
موسیقی و هنرهای تجسمی فجر گرامیداشت 
چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی 

در این استان خبر داد.
 بلوچ زاده روز  در نشســت خبری با اصحاب رســانه، 
ضمن گرامیداشت سالروز مبعث حضرت رسول اکرم 
)ص(، اظهار کرد: تا پایان امســال برنامه‌های مختلفی 
در گستره ملی و استانی در حوزه فرهنگ، هنر، رسانه 
و قــرآن برنامه ریزی شــده کــه در مرکز و دیگر نقاط 

سیستان و بلوچستان برگزار می‌شود.
وی ادامــه داد: برگــزاری نخســتین رویــداد ملــی 
قیچک‌نوازی ســیمرغ از جمله این برنامه‌هاســت که 
با هدف احیای جایگاه ســاز قیچک به عنوان یکی از 
ســازهای اصیل سیستان و بلوچستان و فراهم کردن 
بستری برای برگزاری رویدادهای تخصصی موسیقی 
اول و دوم اسفند ماه به میزبانی زاهدان اجرا خواهد شد.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و بلوچستان 
افزود: هشتمین جشنواره مطبوعات و تولیدات رسانه‌ای 

اســتان نیز در بخش‌های گزارش تحلیلی، توصیفی و 
خبری، یادداشت و سرمقاله، خبر، مصاحبه تفصیلی و 
عکس، هفته اول اسفندماه سالجاری برگزار می‌شود.

وی با بیان اینکه در حوزه داســتان نویســی نســبت 
به شــعر، ضعف‌هایی در سیســتان و بلوچستان وجود 
دارد، بیان کرد: با توجه به این مهم مراسم یادبود زنده 
یــاد عبدالواحــد برهانی در جنوب و زنده یاد امین الله 

سرابندی در شمال استان برنامه ریزی شد.
بلوچ زاده تصریح کرد: شب‌های یادبود اصحاب فرهنگ 
و هنر سیستان و بلوچستان که در رشته‌های مختلف 
جریان ســاز بوده‌اند، از جمله برنامه‌هایی اســت که به 
صورت چرخشــی و در طول ســال از شمال تا جنوب 
برگزار می‌شود.وی جشنواره فیلم، موسیقی و هنرهای 
تجسمی فجر را از دیگر برنامه‌های این اداره کل از عید 

مبعــث تــا پایان دهه مبارک فجــر اعلام کرد و گفت: 
برگزاری تئاتر خیابانی و صحنه‌ای، برپایی کارگاه‌های 
خوشنویسی و کاریکاتور توسط گروه فرهنگی هنری 
نجم در حسینیه ثارالله نیز از جمله برنامه‌هایی است که 
در حوزه فرهنگ و هنر سیستان و بلوچستان اجرایی 
می‌شود.مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی سیستان و 
بلوچستان، افزود: آیین محوری دهه فجر نیز با اجرای 
برنامه‌های متنوع فرهنگی و هنری در روزهای نخست 

دهه مبارک فجر برگزار خواهد شد.
سرپرست معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ 
و ارشــاد اســامی سیستان و بلوچســتان نیز در این 
نشست، گفت: یکی از برنامه‌های اولویت دار این اداره 
کل برگــزاری رویدادهــای فرهنگی و هنری در نقاط 
حاشیه شهر است که در همین راستا همزمان با دهه 
فجر ۲ جشــن محوری در ۲ نقطه کم برخوردار شــهر 

زاهدان برگزار می‌شود.
احمــد گلیانی افزود: برپایی کارگاه‌های آموزشــی در 
رشــته‌های مختلــف از جمله فیلم، عکس، نقاشــی، 
خوشنویسی و اکران فیلم از دیگر برنامه‌های این اداره 

کل در نقاط حاشیه شهر است.

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان : 

جشنواره  فیلم وموسقی وهنرهای تجسمی در سیستان وبلوچستان  برگزار می‏شود

طی 9 ماه نخست امسال انجام شد؛
‌ برگزاری بیش از ۲۱ هزار نفر ساعت آموزش

 در پالایشگاه گاز ایلام 
ایلام-خبرنگارعصررســانه: رئیس آموزش 
نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام از برگزاری 
۲۱ هزارو ۴۵۰ نفر ساعت دوره آموزشی در ۹ ماهه 
نخست امسال خبر داد و گفت:این آموزش ها در 
حــوزه های تخصصی، عمومی، فرهنگی و بهبود 
مدیریــت بــوده که نقش مهمی در تحقق اهداف 

سازمان داشته است.
به گزارش روابط عمومی؛ حسین قمری افزود: از 
این تعداد دوره آموزشــی، ۸ هزارو ۲۵۰ نفر ســاعت فنی تخصصی، ۱۰ هزارو ۸۵۰ نفر ســاعت 

عمومی فرهنگی و ۲ هزارو ۳۵۰ نفر ساعت بهبود مدیریت بوده است.
وی اظهار داشت: دوره ها و کارگاه های آموزشی برگزار شده با رعایت الزامات مندرج در استاندارد 
ایزو ۱۰۰۱۵ ویرایش ۲۰۱۹ که مدت سه سال از پیاده سازی آن در واحد آموزش نیروی انسانی 
گذشــته بوده اســت.رئیس آموزش نیروی انسانی شرکت پالایش گاز ایلام با بیان اینکه تدوین 
استاندارد های شغلی صلاحیت حرفه ای نیروهای پیمانکاری در راستای تفاهم نامه عقد شده 
شرکت ملی گاز با سازمان فنی حرفه ای از جمله اقدامات شاخص واحد آموزش این شرکت بوده 
است، گفت:میزبانی دو کارگروه تخصصی با عنوان" کارگاه مرکزی " و " برنامه ریزی تعمیرات 
" از مجموع ۱۷ کارگروه را بر عهده داشــته و با برگزاری منظم ۶ جلســه هم اندیشــی در فواصل 
زمانی ۲ ماهه نسبت به تدوین استاندارد های شغلی صلاحیت حرفه ای نیروهای پیمانکاری 

اقدام و به نحو شایسته ای به انجام رسانده است.

مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان :
‌۱۰ پروژه چمن مصنوعی مینی‌فوتبال 

افتتاح می‌شود
  : گرگان-زهراکارزگر،خبرنگارعصررســانه 
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان گلستان از افتتاح 
۱۰ پروژه چمن مصنوعی مینی فوتبال تا پایان دهه 
فجر در روستاهای استان خبر داد و گفت: این پروژه 
با اعتبار ۲۵ میلیارد تومان در اختیار ورزش‌دوستان 

قرار می‌گیرد.
 قاسمعلی برزمینی  در قرارگاه خبری ستاد دهه فجر 
استان گلستان اظهار کرد: به مناسبت دهه فجر بالغ 
بر ۳۰۰ برنامه فرهنگی ورزشی در سطح روستاها و شهرهای استان گلستان برنامه‌ریزی شده است.

وی از افتتاح ۱۰ پروژه چمن مصنوعی مینی فوتبال تا پایان دهه فجر در روستاهای استان خبر داد 
و گفت: این پروژه با اعتبار ۲۵ میلیارد تومان در اختیار ورزش‌دوستان قرار می‌گیرد تا پایان سال نیز 

چهار سالن ورزشی نیز به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان گلستان از برگزاری جشنواره فرهنگی ورزشی در دهه فجر خبر داد 
و افزود: برنامه ورزش در آبادی با حضور مسئولان وزارت انجام می‌شود و پخش زنده از رادیو گرگان 

صورت خواهد گرفت.
برزمینی با اشــاره به برگزاری مســابقات گورش بیان کرد: در دهه فجر میزبان یکصد نفر از بیماران 

خاص اعم از خانم و آقا در استان در چهار رشته ورزشی از سراسر کشور در گرگان هستیم.
وی گفت: کورس اســبدوانی، مســابقات فرهنگی ورزشــی در سراسر اســتان به مناسبت دهه فجر 

برنامه‌ریزی شده است.

رشت-زهرارستمی،خبرنگارعصررسانه : محمد حسن عاقل منش 
رئیس کمیســیون گردشــگری شورای شهر رشت در این جلسه با اشاره 
به در پیش رو بودن دو مناســبت هفته رشــت و عید نوروز در ماه‌های 
آینده گفت: مقرر است به مناسبت روز رشت میزبان میهمانانی همچون 
مسئولان کشوری، سفرا، شهرداران ، روسای شوراهای کلانشهرها و مراکز 
اســتان ، جمعی از رســانه ها و چهره‌های شــاخص فرهنگی ، هنری و ... 
در این ایام باشــیم و باید تمهیدات مناســب برای برگزاری مطلوب هفته 

رشت را فراهم کنیم.
وی ضمن تقدیر از تعدادی دیگر از فعالان حوزه رشتگردی که در سالروز 
شــهادت میرزا با برگزاری تورهای گردشــگری و تمهیدات حمل و نقلی 
و ... ایام پرکاری داشــتند گفت: در چند هفته ای که از شــروع به کار این 
کمیســیون طی شده شناسایی ظرفیت‌ها و دسته بندی زیرساخت‌های 
چندگانه گردشگری رشت و جمع بندی این دسته بندی‌ها در ۱۲ موضوع 
انجام شده است.وی ضمن تقدیر از دکتر روشن بابایی که در تعیین اهداف 
و دسته بندی موضوعات زیرساختی گردشگری رشت نقش پژوهشی و 
هماهنگ سازی داشت عنوان کرد: این دسته بندی در ۱۲ شاخه تعریف 
شــده که شــامل مواردی چون رشــتگردی و حمل و نقل، رویدادهای 

مناســبتی ، گردشــگری معنوی و مذهبی ، گردشگری سلامت و ورزش، 
گردشــگری مرتبط با حوزه خوراک، گردشــگری توسعه دانش و سرمایه 
گذاری و...  میباشد.نادرحسینی عضو کمیسیون گردشگری در این جلسه 
با تایید آنکه موارد نامبرده شده در جلسه باید دسته بندی و در چند مورد 

جمع بندی گردد ایجاد چند کارگروه برای شناسایی ظرفیتها، برنامه ریزی 
و سیاستگذاری، آموزش و توانمندسازی، اقدام و اجرا و نظارت و ارزیابی 
را لازم شمرد و گفت: در این موارد با تشکیل کارگروه می‌توان اهداف را 
دنبال نمود و پیشنهاد بنده این است که هر یک از اعضای شورا حاضر در 
کمیســیون گردشــگری،  نظارت و مدیریت یکی از کارگروه‌ها را برعهده 
گیرد. محسن سماکچی عضو کمیسیون گردشگری در این جلسه ضمن 
قدردانی از  اقدامات موثر رضا صدفی فعال و تورلیدر حوزه گردشــگری 
رشت و دیگر فعالان حوزه رشتگردی گفت: معتقدم داشته های شهر رشت 
در حوزه گردشگری هنوز بدرستی شناخته نشده است و حتی شهروندان 
اصیل شــهر هم هنوز تمامی داشــته های تاریخی و ارزشمند‌ گردشگری 
رشت را بدرستی نشناخته اند.در این جلسه عنوان شد: باید همواره توجه 
داشت که هدف از توسعه گردشگری در رشت افزودن امتیازاتی به رشت 
است و نباید افزایش مسافرت‌ها موجب تخریب و استهلاک های احتمالی 
به داشــته های رشــت شــود.همچنین توسط مشاوران عنوان شد: گاه با 
کارهایی کوچک نتایج بزرگ و جذابیت های پرمخاطب ایجاد می‌شــود 
و ایــن خلاقیت‌هــا از اهداف اصلی شــکل گیری کارگروه های تخصصی 

گردشگری در رشت خواهد بود.

  بررسی جاذبه های گردشگری رشت  و برنامه ریزی برای توسعه آن

 زاهدان-  غلام نبی براهویی خبرنگار عصر رسانه:مدیرکل نوسازی، 
توسعه و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان از مشارکت ۱۰.۵ میلیارد 
تومانی شرکت لبنیات رامک شیراز برای ساخت خوابگاه دخترانه در چابهار 
خبر داد و تاکید کرد این اقدام ارزشــمند با هدف بهبود شــرایط رفاهی 
دانش‌آموزان دختر مناطق محروم، نقطه عطفی در توسعه زیرساخت‌های 
آموزشــی اســتان خواهد بود.میثم لک‌زایی با اعلام این خبر اظهار داشت: 
خوابگاه دخترانه چابهار با زیربنای ۶۱۲ متر مربع و اعتباری بالغ بر ۱۰.۵ 
میلیارد تومان با مشارکت خیرین شرکت لبنیات رامک ساخته می‌شود که 
نمونه‌ای بارز از نقش بی‌بدیل خیرین در توســعه زیرساخت‌های آموزشی 
است .مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان در ادامه افزود: این 
خوابگاه دخترانه علاوه بر فراهم کردن شرایط مناسب برای ارتقای کیفیت 
آموزش به‌طور چشــمگیری به بهبود ســطح رفاه و آسایش دانش‌آموزان 
دختر منطقه کمک خواهد کرد و امیدواریم با ادامه همکاری خیرین شاهد 
گسترش این طرح‌های مؤثر در سایر نقاط استان باشیم.این مقام مسئول در 
پایان با تأکید بر اهمیت این پروژه به‌عنوان گامی مهم در راستای تحقق عدالت 
آموزشی و رفع مشکلات دانش‌آموزان مناطق کمتر برخوردار خاطرنشان 
کرد: این خوابگاه با بهره‌گیری از طراحی مدرن و امکانات استاندارد به‌عنوان 
یک مرکز ایمن و مجهز برای دانش‌آموزان دختر چابهار و مناطق اطراف با 
هدف ارتقای ســطح رفاه و آســایش این دانش‌آموزان ساخته خواهد شد و 
ما متعهدیم تا با همکاری خیرین و مسئولان به توسعه فضاهای آموزشی 

و رفاهی در استان ادامه دهیم.

 اصفهان-احسان عالیخانی،خبرنگارعصررسانه : ایــن جشنواره 
با حضور بیش از ۱۰۰ گروه ســرود از سراســر مدارس سمای کشور در 

اصفهان برگزار شد.
 در ایــن مســابقات دوازده گــروه‌ برگزیده به صورت حضوری به رقابت 
پرداختند که در بخش دختران دانش آموزان دبیرستان دخترانه سما 
ناحیه ۱ خرم آباد لرســتان با ســرود محلی ســفره شعبانیه به رتبه اول 
کشــور دســت یافت سرکارخانم شــفیعیان نماینده حقوقی ومسئول 
امورفرهنگی مدارس دانشــگاه آزاداســامی لرستان بعنوان سرپرست 
وســرکارخانم الماسیان بعنوان معاون پرورشــی این گروه راهمراهی 

نمودند
همچنین دانش آموزان دبیرستان پسرانه دوره دوم سما با سرود محلی 
انتظاردر این مســابقات به رتبه دوم کشــور دســت یافت آقای مهرداد 
راســتپور مربی فنی دو گروه در دو دوره گذشــته نیز به رتبه اول کشور 

دست یافته بود 
همچنین دبستان دخترانه ابتدایی سما ناحیه یک خرم آبادبامربیگری 

سرکارخانم حیدری به رتبه سوم دست یافت
جناب آقای محمدرضاحاتمی مدیردبیرســتان دوره دوم سما و جناب 
آقای امیرمحمدراست پورمعاون پرورشی این گروه را همراهی کردند

حضوردوگروه درمســابقات باهمت مدیران مدارس وجناب آقای دکتر 
یاراحمدی معاونت امورمدارس دانشــگاه آزاداســامی استان لرستان 

وجناب آقای مهاجر میسرشد.

مشهد-خبرنگارعصررســانه: شهردار مشهدمقدس گفت: در 
شب‌های قدر و همزمانی با سال تحویل کار ویژه و سختی در حوزه 
سرویس دهی داریم و ممکن است سه شبانه روز سرویس دهی مداوم 
بدون تعطیلی صورت گیرد.محمدرضا قلندر شریف در جلسه ستاد 
استقبال از بهار اظهارکرد: یکی از معضلات و چالش های ما در ایام 
خاص مانند عید نوروز، کمبود سرویس بهداشتی بوده و مقرر شده 
٢٠٠میلیارد تومان اعتبار کشوری جهت احداث سرویس بهداشتی 
اطراف حرم مطهر رضوی اختصاص یابد که تاکنون اقدامی صورت 
نگرفته اســت.وی بابیان اینکه ۶ هزار چای پارک دائمی در اطراف 
حــرم مطهــر داریم، تصریح کرد: همچنین بحث پارکینگ دائمی و 
موقت دیگر نیز از چالش های ما بوده و در این خصوص نیز جلسات 
متعددی برگزار شده اما در این زمینه نیز اقدام خاصی صورت نگرفته 
است. اراضی شهرداری و آستان قدس در اطراف حرم مطهر وجود 
دارد و ستاد بازآفرینی مکلف به ساخت این پارکینگ‌ها شده که باید 
با همت همه دستگاه ها شاهد این اتفاق باشیم.شهردار مشهدمقدس 
گفت: در شب‌های قدر و همزمانی با سال تحویل کار ویژه و سختی 
در حوزه سرویس دهی داریم و ممکن است سه شبانه روز سرویس 
دهــی مــداوم بدون تعطیلی صورت گیرد. قطار شــهری نیز در این 
حوزه سختی ها و چالش های خود را دارد. در تمام کمپ هایی که 
زائر پذیر هستند، چادرها و محل اسکان زائران توسط آتش نشانی 

کنترل می‌شود.

 مشارکت ۱۰.۵ میلیارد تومانی  خیرین رامک 
با هدف ساخت خوابگاه دخترانه در چابهار

 چهارمین جشنواره سرود مهدویت
 به میزبانی اصفهان برگزار شد

 اقدامات ویژه مدیریت شهری
 در سال تحویل و شب‌های قدر

      سرزمین من

آگهی مزایده مورد وثیقه )پرونده کلاسه 140301005(
به موجب پرونده اجرایی کلاسه 140301005 ششدانگ پلاک 133 فرعی از 2652 اصلی بخش 3 سنندج ثبت و به آقای مختار فیضی 

فرزند حبیب اله منتقل شده است.طبق سند رهنی شماره 61786-1402/6/7 دفترخانه اسناد رسمی 27 سنندج در قبال مبلغ 19/894/250/000 ریال 
در رهن بانک صادرات قرار گرفته و طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 18/877/500/000 ریال ارزیابی شده به آدرس سنندج شهرک اندیشه تعاونی 
مسکن استانداری خیابان 12 متری کوچه دیمن 10 واحد مورد نظر در طبقه دوم ساختمانی سه طبقه و پیلوت قرار دارد که هر طبقه شامل یک واحد 
می باشد.عرصه ملک مورد نظر 151 متر مربع )وقفی( و اعیانی 75/51 متر مربع می باشد. واحد مورد نظر شامل دو اتاق خواب ،سالن ،آشپزخانه ،حمام و 
سرویس بهداشتی می باشد.کف تمامی فضاهای داخلی واحد مورد نظر سرامیک بوده و دیوار سالن اتاق خواب ها به صورت سفید کاری با پوشش رنگ نیمه 
پلاستیک است.دیوار آشپزخانه حمام و سرویس بهداشتی کاشی کاری می باشد.کابینت آشپزخانه و کمد اتاق ها از جنس ام دی اف می باشد.ساختمان مورد 
نظر دارای پارکینگ در طبقه پیلوت می باشد واحد مورد نظر دارای امتیازات آب و برق وگاز به صورت اختصاصی می باشد.حدود اربعه:شمالا دیوار به دیوار 
است به طول 3/48 سه متر و چهل و هشت سانتیمتر به ملک مجاور شماره 79 فرعی شرقا :در سه قسمت که قسمت دوم آن شمالی است.اول دیواریست 
به طول 2/52 دو متر و پنجاه و دو سانتیمتر به نور گیر مشاعی دوم دیواریست به طول 2/10 دو متر و ده سانتیمتر به نور گیر مشاعی سوم دیواریست به 
طول 7/64 هفت متر و شصت و چهار سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور شماره 75 فرعی قرار دارد.جنوبا:در سه قسمت اول 
دیواریست پیشرفتگی به طول 1/33 یک متر و سی و سه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم دیوار و پنجره قسمت پیشرفتگی ساختمان به طول 5/16 
پنج متر و شانزده سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی سوم نرده ایست پیشرفتگی به طول 1/88 یک متر و هشتاد و هشت سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی 
غربا:در شش قسمت که قسمت های سوم و پنجم آن شمالی است.اول دیواریست پیشرفتگی به طول 1/54 یک متر و پنجاه و چهار سانتیمتر به فضای 
حیاط مشاعی دوم دیواریست به طول 4/43 چهار متر و چهل و سه سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماورا آن ملک مجاور شماره 73 فرعی قرار دارد.
سوم دیواریست به طول 2/29 دو متر و بیست و نه سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی چهارم درب و دیواریست به طول 1/75 یک متر و هفتاد و پنج 
سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی پنجم دیواریست به طول 1/01 یک متر و یک سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی ششم دیواریست به طول 3/67 

سه متر و شصت و هفت سانتیمتر به راه پله و آسانسور مشاعی.
مشخصات منضمات ملک: پارکینگ قطعه 2 به مساحت 12/5 واقع در طبقه 0 به حدود اربعه :شمالا خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 
2/50 دو متر و پنجاه سانتیمتر شرقا:خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 5/00 پنج متر به پارکینگ اختصاصی قطعه 1 جنوبا:خط فرضی به 
محوطه مشاعی است به طول 2/50 دو متر و پنجاه سانتیمتر غربا:خط فرضی به محوطه مشاعی است به طول 5/00 پنج متر.پلاک فوق از ساعت 9 الی 
12 مورخ 1403/11/27 در اداره اجرای اسناد رسمی سنندج واقع در سنندج بلوار جانبازان سایت اداری از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از مبلغ 
1/877/500/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته می شود.لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب –برق –گاز اعم 
از حق انشعاب و یا اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از 
اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول می گردد.ضمنا شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به 
حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است.برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از 
تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد 

نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.
تاریخ نشر آگهی:یکشنبه 1403/11/14

تاریخ برگزاری مزایده:شنبه 1403/11/27
اداره اجرای اسناد رسمی سنندج

آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان ذیل تایید گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع 
عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-ششدانگ یکباب ساختمان به نام آقای محمد عارف امینی فرزند اسمعیل صادره سنندج به مساحت ششدانگ 

57 متر مربع پلاک 540 فرعی از 103 فرعی از 1329 –اصلی بخش یک منطقه دو سنندج-م الف 5534
تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1403/11/29

احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج

 آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آراء صادره هیات تعیین تکلیف مستقر در ثبت اسناد و املاک شهرستان سنندج، تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان ذیل تایید 
گردیده لذا بدین وسیله مشخصات املاک در دو نوبت به فاصله 15 روز جهت اطلاع عموم آگهی می گردد ،درصورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نمایند و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مرجع قضائی تقدیم نموده و گواهی اخذ و تحویل اداره ثبت نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

سند مالکیت طبق مقررات صادر خواهد شد.صدور سند مالکیت مانع مراجعه متضرر به دادگاه نیست. 
1-مقدار دو شعیر و نه هزار و هشتصد و هفتاد و نه ده هزارم شعیر مشاع )2/9879( از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به نام 
آقای حسن شیخی فرزند خدا رحم صادره سنندج به مساحت ششدانگ 64258 متر مربع پلاک 78 فرعی از 5-اصلی بخش ده 
منطقه دو سنندج جزء نسق زارعانه شماره 15780 مورخ 1345/2/10 دفتر 10 سنندج به نام آقای محمد علی پناه-م الف 5534

تاریخ انتشار نوبت اول:یکشنبه 1403/11/14 تاریخ انتشار نوبت دوم:دوشنبه 1403/11/29
احمدیان-رئیس ثبت اسناد منطقه دو سنندج
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عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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 رئیس موسســه تحقیقات آب وزارت نیرو با بیان اینکه احتمال محو 
دریای خزر وجود ندارد، گفت: پیش بینی می‌شود با تداوم روند فعلی 

حدود ۷ تا ۹ متر کاهش سطح تراز اتفاق افتد.
محمدرضا کاویانپور   افزود: اگرچه دریای خزر بدنه آبی بسیار بزرگی 
دارد اما از تغییرات اقلیمی تاثیر پذیرفته به طوری که معلوم نیســت 
در هزاره آینده چه اتفاقی برای آن بیفتد.رئیس موسسه تحقیقات آب 
وزارت نیرو به عددهای مختلفی که درباره کاهش ســطح تراز دریای 
خزر بیان می شود، اشاره کرد و گفت: گاهی کاهش سطح تراز این دریا 
۱۸ تا ۳۰ متر بیان می شود اما مطالات این موسسه نشان می دهد در 
یک پیش بینی بدبینانه بین ۷ تا ۹ متر کاهش سطح تراز اتفاق خواهد.

وی با بیان اینکه تحقق این پیش بینی به میزان تشدید گرمایش کره 
زمین و فرایند تبخیر از دریا بســتگی دارد، اظهار داشــت: این کاهش 
سطح تراز به معنای محو دریا نیست اما بر عرصه های ساحلی کشور 
اثرگذار خواهد بود.کاویانپور ادامه داد: این کاهش ســطح تراز موجب 
تحولات زیادی در عرصه های ســاحلی خواهد شــد و نیاز است از هم 
اکنون برای آن زمان برنامه ریزی صورت گیرد.رئیس موسسه تحقیقات 
آب وزارت نیرو درباره تاثیر کاهش آبدهی رود ولگای روسیه بر حیات 
دریای خزر اظهار داشت: حدود ۸۰ درصد آب دریای خزر از این رودخانه 
تامین می شــود؛ حدود ۳۰۰ تا ۳۲۰ میلیارد مترمکعب تغذیه دریای 
خزر است که میزان تغذیه از رود ولگا ۲۴۰ میلیارد مترمکعب برآورد 

می‌شود.کاویانپور خاطرنشان کرد: کاهش آب دهی رود ولگا اکنون به 
حدود ۲۰۰ و ۲۰۳ میلیارد متر مکعب رسیده یعنی حدود ۳۰ تا ۴۰ 
میلیارد متر مکعب از آب دهی آن کاســته شــده است.وی با یادآوری 
اینکه ۲۰ درصد آب دهی دریای خزر از حاشیه جنوبی، غرب و شرق 
این دریا تامین می شود، ادامه داد: توسعه فعالیت های کشاورزی در 
این نواحی بر آب دهی این رودها تاثیر گذاشــته اســت.رئیس موسسه 
تحقیقات آب میزان تبخیر آب از ســطح دریا را هم در کاهش ســطح 
تراز آن موثر دانست و افزود: اکنون بیلان آب دهی دریای خزر منفی 
اســت اما برای تعیین ســهم کشورهای همسایه بر کاهش سطح تراز 

نیاز به مطالعات گسترده است.

پیش بینی کاهش ۷ تا ۹ متری سطح تراز دریای خزر

اجتماعی

ســازمان غــذا و دارو اعلام کرد: واکســن 
گارداســیل تولید داخل با کیفیت مطلوب و 
به میزان کافی در داروخانه‌های معتبر کشور 
موجود است و هیچ‌گونه کمبودی در تأمین این 

واکسن وجود ندارد.
واکســن گارداسیل تولید داخل مطابق با ضوابط 
مورد تأیید مراجع علمی و نظارتی کشــور تولید 
و بــه میزان کافــی در داروخانه‌های معتبر توزیع 

می‌شود.
براســاس این گــزارش، در روزهای اخیر برخی 
تبلیغات در فضای مجازی ســعی دارند با ایجاد 
نگرانی درباره کمبود واکســن گارداسیل و تبلیغ 
برندهــای خارجی، نیاز القایــی در جامعه ایجاد 
کنند. هدف این تبلیغات که اغلب از ســوی افراد 
یا گروه‌های سودجو انجام می‌شود، توسعه تجارت 
غیرقانونی دارو اســت و هیچ‌گونه مبنای علمی یا 

منطقی ندارد.
خطرات خرید دارو از مسیرهای  � 

غیررسمی
روابط عمومی ســازمان غذا و دارو تأکید کرد که 
هر دارویی که خارج از چرخه رسمی داروخانه‌ها 
عرضه شود، از نظر این سازمان فاقد اعتبار است. 

خرید واکســن از مسیرهای غیرقانونی، علاوه بر 
تحمیل هزینه‌هــای اضافی به مصرف‌کنندگان، 
خطــرات جدی از جمله عدم اطمینان از اصالت، 
نگهداری در شــرایط نامناســب و بروز عوارض 

ناخواسته را به همراه دارد.

مبارزه با بازار سیاه و دلالی دارو � 
بــرای جلوگیــری از فــروش غیرقانونی و تقلبی 
واکســن گارداســیل، در اقدام فرا نهادی پلیس، 
ستاد مبارزه با قاچاق و دیگر اهرم‌های قهریه باید 
با شناســایی و برخورد قاطــع با دلالان، فعالیت 

آن‌ها را متوقف کنند. استقرار گشت‌های نظارتی 
در اطــراف داروخانه‌های بیماران خاص و اجرای 
عملیات‌های ضدقاچاق ضروری است همچنین، 
اطلاع‌رســانی مردمی و نظــارت دقیق بر توزیع 
واکســن از طریق سامانه »تی‌تک« نیز به کنترل 

این بازار سیاه کمک می‌کند.
اطلاع‌رسانی درباره خطر  � 

واکسن‌های تقلبی
فعالان دلسوز فضای مجازی و رسانه‌های گروهی 
باید با اســتناد به مطالب حوزه‌های تخصصی، 
مــردم را از خطــرات واکســن‌های تقلبی آگاه 
کننــد. تولید محتوای آموزشــی در تلویزیون، 
شــبکه‌های اجتماعی و مراکــز درمانی، همراه 
با هشــدارهای پزشــکان و داروسازان، می‌تواند 
از خرید واکســن‌های مشکوک جلوگیری کند 
ضمن آنکه استفاده از سامانه تیتک برای بررسی 
اصالت واکسن، به مردم کمک می‌کند تا فقط از 

منابع معتبر خرید کنند.
ســازمان غذا و دارو تأکید کرد که این ســازمان 
نظارت دقیق بر زنجیره تأمین و توزیع دارو را در 
دســتور کار دارد و هرگونه تخلف در این زمینه با 

جدیت پیگیری خواهد شد.

سازمان غذا و دارو اعلام کرد:    سرمقاله

واکسن گارداسیل تولید داخل در داروخانه‌ها موجود است  افزایش نگرانی‌ها 
در بازار دارو و درمان 

ادامه از صفحه نخست... � 

عین‌اللهی وزیر بهداشت دولت گذشته، هدف از اجرای طرح دارویار را 
کاهش وابســتگی به ارز و رانت ناشــی از آن برای رسیدن به تولید پویا 
عنوان کرده بود. اما این مســئله در ادامه بعد از ســال 1401 مشکلات 
فراروانی در بازار دارو ایجاد کرد. عدم تخصیص ارز و استفاده از ارز آزاد 
برای تامین مواد اولیه داروسازی نه تنها به بهبود تولید ختم نشد بلکه 
در برخی واقع کمبود داروهای بسیار ضروری در کشور را مورد انتقاد 
بیمــاران و نارضایتــی مردم قرار داده اســت. مثال بارز آن را این روزها 
می‌توان در کمبود داروهای شــیمی‌رمانی و افزایش قیمت سرسام‌آور 
داروهای ســرطان و بیماری‌های خاص در کشــور دید. اخیرا نیز عنوان 
شــده که نبود »وارفارین« به عنوان رقیق کننده خون برای بیماران 
قلبی در ایران با توجه به مصرف‌کنندگان زیادی که دارد موجب بروز 
نابسامانی در بازار شده است. بسیاری از مراجعه‌کنندگان با این پاسخ 
روبه‌رو می‌شوند که مدت زیادی است این دارو در بازار نیست. کمبود 
دوره‌ای بســیاری از داروها در چهار – پنج ســال اخیر به همین شــکل 
بیماران را مستاصل کرده و داروخانه‌ها را با انبوه تقاضا مواجه کرده است. 
براساس مصوبه هیئت ‌وزیران در تاریخ دوم اردیبهشت 1403، داروها، 
مواد اولیه آنها و تجهیزات مصرفی پزشــکی که مشــمول ارز ترجیحی 
می‌شوند شامل »داروهای خارجی فاقد تولید داخل، مواد اولیه دارویی، 
تجهیزات و ملزومات پرشکی و مواد اولیه، قطعات ساخت، قطعات یدکی 
آنها به جز تجهیزات و ملزومات پزشکی با مصرف خانگی، پوست، مو و 
زیبایی و دندان‌پزشکی؛ تجهیزات پزشکی، مصرفی و توان‌بخشی مورد 
نیــاز جانبازان و ایثارگران؛ شیرخشــک رگولار،‌ رژیمی، فرآورده‌های 
متابولیک، غذای ویژه بیمارســتانی و مواد اولیه آنها؛ ملزومات دارویی 
شامل محلول چشمی و هیالورونیک اسید و مواد اولیه آنها« هستند. 
اما آنچه که دیده شده، عدم تخصیص بهنگام ارز مورد نیاز واردات دارو 

در چند ماه گذشته است. 
 آنچه که بیشتر جای نگرانی دارد اینکه با ادامه وضعیت فعلی و احتمال 
حذف ارز ترجیحی دارو در سال آینده با اتکا به اینکه تولیدات داخلی 
امکان پاسخگویی به تقاضاها را دارند شرایط برای بیماران سخت‌‎تر و 
طاقت‌فرســاتر شــود. این موضوع  با دو آسیب بزرگ در انتظار بیماران 
خواهد بود. اول اینکه ممکن است با حذف ارز ترجیحی کمبود داروهای 
مورد نیاز افزایش یابد و دیگر اینکه هزینه درمان در کشــور به نحوی 
بالا برود که با تاخیر بیمه‌ها برای پرداخت بدهی داروخانه‌ها به شرایط 
بحرانی ختم شود. در هر دو صورت متضرر اصلی مردم هستند و سلامت 
آنها به مخاطره خواهد افتاد. بنابراین هر طرح و سیاستی در این حوزه 

باید همه‌جانبه‌نگر و بسیار مهندسی شده به پیش برود. 

اجتماعی

      آخرین خبر

 رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: نقش تریبتی مادریاران میزان ناسازگاری 
در زوج‌های فرزندان بهزیستی را سه برابر از میانگین کشوری کمتر کرده است.

 سیدجواد حسینی   در نشست مادریاران مراکز نگهداری شبانه‌روزی کودکان 
و نوجوانان بی‌سرپرســت و بدسرپرســت افزود: مطالعه ای که روی ۴۵۰۰ 
فرزند بهزیســتی پس از رهســپاری از مراکز شــده است، نشان می‌دهد که 
میزان طلاق به ازدواج در آنها یک به ۹ بود درحالیکه این رقم در سطح کشور 

یک به ســه اســت.وی خاطرنشــان کرد: طرح مادریاران در پیگیری دوران 
پسارهسپاری فرزندان بهزیستی تا سه برابر میزان ناسازگاری بین زوج های 
فرزندان بهزیستی را کمتر کرده است.رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: 
این سازمان توجه جدی به دوران پیشارهسپاری، رهسپاری و پسارهسپاری 
فرزندان خود دارد چون اینجا گرانیگاه است و باید محیط عاطفی تر از خانواده 
با رویکرد توانمندسازانه و مستقلانه باشد.حسینی افزود: پنج هزار نفر از پرسنل 
بهزیســتی در مراکز شــبه خانواده مشغول فعالیت انسانی و تریبتی هستند.

رئیس ســازمان بهزیســتی کشور با اشــاره به ورود سالانه پنج هزار کودک 
بــه مراکز نگهداری، گفــت: ۵۰ درصد ورودی‌های مراکز نگهداری کودکان 
وارد خانواده می‌شوند که از طریق بازپیوند به خانواده های زیستی، خانواده 
های جایگزین، فرزندخواندگی و طرح میزبان است.حسینی افزود: تعدادی از 
کودکان بی سرپرست و بدسرپرست وارد مراکز شبه خانواده می شوند، اکنون 
۳۳ شیرخوارگاه با هزار نفر نیروی انسانی اداره می‌شوند.وی خاطرنشان کرد: 
۱۸ هزار کودک به خانواده جایگزین، واســپاری شــده اند. ۲۵ هزار کودک به 
فرزندخواندگی رفته اند که اگر برای یکی از آنها مسئله ای پیش بیاید تمام 
کشــور پر از خبرهایی می‌شــود که بهزیســتی کوتاهی کرده است که از این 

پایش خوشحال هستیم.

کاهش سه برابری ناسازگاری در زوج‌های فرزندان بهزیستی 
      آخرین خبر

 یک شرکت دانش‌بنیان موفق به بومی‌سازی کاتالیست‌های گوگردزدایی 
اکسایشــی به عنوان روشــی موثر در حذف ترکیبات گوگردی موجود در 
برش‌های مختلف نفتی شــده اســت که سهمی قابل ملاحظه در کاهش 

آلودگی‌های زیست‌محیطی دارد.
 این مجموعه دانش‌بنیان که در زمینه ساخت کاتالیست و خدمات مربوط 
به این کالای اســتراتژیک فعالیت می‌کند تولیدکننده انواع جاذب‌ها و 

کاتالیست‌های مورد نیاز واحدهای احیای مستقیم فولادی تولیدکننده 
آهن اسفنجی به روش DRI، کاتالیست‌های زنجیره تولید اوره و آمونیاک 
و متانــول و نیز کاتالیســت‌های زنجیره تولید هیــدروژن در واحدهای 
پالایشگاهی، کاتالیست‌های هیدروژناسیون روغن مایع، کاتالیست‌های 
ODS و Active Clay اســت.مدیر عامل این شــرکت دانش‌بنیان با بیان 
اینکه این مجموعه از بزرگ‌ترین تولیدکننده‌های اکســید روی فعال و 
جاذب‌های سولفورزدایی در منطقه خاورمیانه است، افزود: تاکنون بیش 
از ۵ هزارتن از انواع جاذب‌های سولفورزدایی را تولید و به مشتریان خود در 
صنایع مختلف تحویل‌ شده است.حسن نوایی الوار ادامه داد: این مجموعه 
با توسعه دانش فنی بازیابی فلزات پایه از کاتالیست‌های مستعمل، علاوه بر 
موفقیت‌های علمی و کسب جایزه طرح برتر جشنواره بین‌المللی خوارزمی، 
خط تولید شمش نیکل و بازیابی دیگر فلزات پایه را در میان دیگر خطوط 
تولیــد خــود دارد و بخش بزرگی از نیازهای خود به انواع فلزات پایه مورد 
استفاده در کاتالیست‌ها را رفع کرده است.به گفته وی، هم‌زمان با دومین 
نمایشگاه ایران پتروکم IRAN PETROCHEM(۱۴۰۳ ۲۰۲۵( و در خلال 
همایش جانبی این نمایشگاه، محصول جدید شرکت دانش‌بنیان با عنوان 

»کاتالیست‌های گوگردزدایی اکسایشی« معرفی شده است.

بومی‌سازی کاتالیست‌های گوگردزدایی برای کاهش آلودگی هوا 

       اینفوگرافی

 عضو گروه دیابت بنیاد امور بیماری‌های خاص گفت: بیمه‌ها باید 
داروها و تجهیزات مرتبط با دیابت را به‌طور کامل و برای بازه‌های 
طولانی‌تر تامین کنند تا بیمار نیاز به مراجعه مکرر نداشته باشد.

 علی خانی در همایش یک روز زندگی با دیابت افزود: تجهیزات 
اندازه‌گیری قند خون اغلب با مشکلاتی از جمله کمبود، نوسانات 
قیمتــی و محدودیت‌های ارزی مواجه هســتند، این مســائل، 
اطمینان خاطر افراد دیابتی را کاهش می‌دهد و ممکن اســت 

آن‌ها را در مدیریت دیابت با مشکل مواجه کند.
وی با بیان اینکه حمایت از تولید داخلی تجهیزات پزشکی، بسیار 
اهمیت دارد، اظهار داشت: در حال حاضر، چندین شرکت داخلی 
در تولیــد کیت‌های اندازه‌گیری قند خون فعالیت می‌کنند، اگر 
این شــرکت‌ها به‌خوبی تجهیز شوند و محصولات‌شان با قیمت 
مناسب و پوشش بیمه‌ای در دسترس بیماران قرار گیرد، می‌توان 

گام بزرگی در کاهش هزینه‌ها و افزایش دسترسی برداشت.
خانی با اشــاره به پیامدهای عدم مدیریت صحیح دیابت ادامه 
داد: عوارضی مانند بســتری‌های مکرر، قطع عضو، پیوند کلیه و 
نارسایی‌های قلبی از پیامدهای کنترل نامناسب دیابت هستند، 
این عوارض نه‌تنها کیفیت زندگی افراد را کاهش می‌دهند، بلکه 
هزینه‌های زیادی را بر سیســتم بهداشــتی تحمیل می‌کنند، 
مدیریت بهینه دیابت و دسترســی مناســب به دارو و تجهیزات 

می‌تواند به کاهش این عوارض کمک کند.وی تصریح کرد: دیابت، 
مادام‌العمر همراه فرد اســت و مدیریت موفق آن نیازمند توجه 
ویژه از سوی سیاست‌گذاران و ارائه‌دهندگان خدمات بهداشتی 
است. تأمین دارو و تجهیزات با قیمت مناسب و پوشش بیمه‌ای 
مناسب، نه یک انتخاب، بلکه حق طبیعی افراد دیابتی است، با 
فراهم کردن این شــرایط، می‌توانیم نه‌تنها کیفیت زندگی آنها 
را بهبود بخشیم، بلکه بار اقتصادی ناشی از عوارض دیابت را نیز 
در جامعه کاهش دهیم.به گفته خانی، افراد دیابتی با مســائل 
متعددی دســت‌وپنجه نرم می‌کنند که برخی از آن‌ها به تأمین 
دارو و تجهیزات مرتبط است. انسولین و داروهای نوین دیابت که 
اثرات مثبتی بر قلب و کلیه دارند، اگرچه در دسترس هستند، اما 
قیمت بالای برخی از آن‌ها باعث شده که بسیاری از افراد نتوانند 
به‌طور منظم از این داروها اســتفاده کنند.وی افزود: بیمه‌ها هم 
معمــولاً داروها را تنها برای یک ماه تأمین می‌کنند، درحالی‌که 
پزشک برای سه ماه نسخه می‌نویسد، این موضوع باعث مراجعه 
مکرر افراد دیابتی به مراکز درمانی و ایجاد اختلال در روند درمان 
آن‌ها می‌شود.خانی بر ضرورت پایش منظم قند خون تأکید کرد 
و گفت: پایش قند خون یکی از ارکان اساســی مدیریت دیابت 
اســت، افراد دیابتی باید بتوانند با اســتفاده از تجهیزات مناسب، 

اثرات داروها و رژیم غذایی خود را بررسی کنند.

   بیماران دیابتی در کشور ضروری است پوشش بیمه‌ای داروها


